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ÖZET 

BİLANÇO TARİHİNDEN SONRAKİ OLAYLARIN 

MUHASEBELEŞTİRİLMESİ VE UYGULANMASI 

 

Muhasebenin en önemli hedeflerinden biri finansal bilgi kullanıcılarının 

ihtiyaç duyduğu veri ve bilgiyi üretmektir. Finansal bilgi kullanıcıları, ihtiyaç 

duydukları veri ve bilgilere finansal tablolar aracılığı ile sahip olurlar. Bu nedenle 

bilanço tarihinden sonraki olayların tespiti ve bunlarla ilgili olarak bilançoda gerekli 

düzeltmelerin yapılması kamuya doğru ve zamanında bilgi sunma açısından 

önemlidir. Bilanço tarihinden sonraki olaylar, bilanço tarihi ile finansal tabloların 

yayınlanması için onay verilen tarih arasında ortaya çıkan olayları kapsamaktadır. 

Finansal tablolarda düzeltme yapılıp yapılmayacağının belirlenmesi öncelikle 

bilançonun onaylanma tarihinin tespitine dayanmaktadır. Onaylanma tarihine kadar 

kesinleşmiş olan düzeltme gerektiren işlemlerin bilançoya yansıtılması gerekir, 

düzeltme gerektirmeyen işlemler ile ilgili açıklamaların da bilanço dipnotların da 

gösterilmesi gerekir. Bu çalışmada; Bilanço Tarihinden Sonraki Olayların  

muhasebeleştirilmesi hakkında bilgi verilmiştir ve uygulama sunulmuştur. 
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ABSTRACT 

EVENTS OCCURING AFTER THE BALANCE SHEET DATE AND THE 

ACCOUNTING APPLICATIONS 

 

One of the most important target of accounting is to produce the data and 

knowledge necessary for the financial knowledge users. Financial knowledge users 

obtain the data and knowledge, which they need, from financial reports. For this 

reason the determination of the events after the balance sheet date and the realization 

of the adjustments required in relation to them is important for the purpose of 

presenting the correct information to the public. Events After the Balance Sheet Date 

contains the events occur between the dates of balance sheet and the authorization 

date of financial statements for issue. The determination of whether an adjustment 

will be made at the financial statements depends primarily on the determination of 

the ratification date of the balance sheet. The events which have become definite and 

need to be adjusted until the ratification date must be reflected at the balance sheet. 

The explanations of the events which don’t require adjustments are to be shown at 

the balance sheet footnotes. In this study, information about Events Occurring After 

Balance Sheet Date and the Accounting Applications is presented.  

 

  



 

 

 

 

ÖNSÖZ 

 

Sürekli olan işletme yaşamı, sonucun ölçülebilmesi ve belirli bir anda ulaşılan yeni 

finansal durumu görebilmek amacıyla belirli aralıklarla sona ermiş gibi kabul edilir ve dönem 

sonu itibari ile mali tablolar hazırlanır. Mali tabloların hazırlanması, onaylanması ve 

yayımlanması ise belirli bir süreyi gerektirir. Bu süreçte işletme ile ilgili ticari işlemler devam 

etmektedir ve bu işlemlerin etkileri mali tablo kullanıcılarının işletmenin finansal durumu ve 

faaliyet sonuçları hakkındaki kararlarını etkileyecek nitelikte olabilir. Bu durumda bilanço 

tarihinden sonra ortaya çıkmış olsalar bile, bazı olayların etkilerinin mali tablolara 

yansıtılması ya da tabloların eklerinde açıklanmaları gerekebilir. Bu çalışma da Bilanço 

Tarihinden Sonraki Olaylar anlatılmaya çalışılmış, bir takım açıklama ve uygulamalara yer 

verilmiştir. Tez çalışmam süresince katkılarından dolayı başta tez danışmanım Sayın Prof. Dr. 

Ayten ERSOY’a, anlayış ve yardımlarından dolayı çalışma arkadaşlarıma ve manevi olarak 

her zaman en büyük destekçim olan aileme çok teşekkür eder, çalışmanın tüm ilgililere yararlı 

olmasını dilerim. 
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GĠRĠġ 

Bilanço (finansal durum) belirli bir tarihte iĢletmenin varlıklarını (aktiflerini), 

borçlarını ve öz sermayesini sınıflandırılmıĢ bir Ģekilde gösteren finansal tablodur. 

Finansal tablolar, normal olarak bir yıllık dönemi kapsamak üzere düzenlenmektedir. 

Fakat dönem sonu iĢlemleri, düzeltme ve değerleme kayıtlarının yapılması, finansal 

tabloların denetlenmesi, onaylanması ve yayımlanması bilanço tarihinden sonraki bir 

zaman dilimi içerisinde de tamamlanabilir.  

Finansal tabloların hazırlanması, onaylanması ve yayımlanması sürecinde 

iĢletmede ticari iĢlemler devam etmektedir. Bu süreç içerisinde finansal tablo 

kullanıcılarının kararlarını etkileyecek özellikte olaylar gerçekleĢebilir. Finansal 

tabloların Ģeffaflığı, gerçeğe uygunluğu ve güvenilirliği açısından iĢletmelerin finansal 

tablolarında, incelenen dönem ile birlikte finansal tabloların yayımlanmak üzere 

onaylanmasından önce meydana gelen önemli olaylara iliĢkin güncel bilgileri de 

açıklamaları gerekmektedir. Bu olaylar bilanço tarihinden sonra ortaya çıkmıĢ olsalar 

bile, etkilerinin finansal tablolara yansıtılması ya da tabloların dipnotlarında 

açıklanması önem arz etmektedir.  

Bu nedenle çalıĢmamızda; muhasebe, muhasebe standartları ve finansal 

tablolar kavramlarına değinilerek Bilanço Tarihinden Sonraki Olaylara ĠliĢkin 

Muhasebe Standardı incelenmiĢ ve bu olayların muhasebeleĢtirilmesi ve finansal tablo 

dipnotlarında açıklanması ile ilgili uygulamalara yer verilmiĢtir. Ayrıca, çalıĢmamızda 

kelime birliğini sağlamak amacı ile finansal durum ifadesi yerine bilanço kelimesi 

kullanılmıĢtır.  

ÇalıĢmanın birinci bölümünde, muhasebe ve muhasebenin fonksiyonları ve 

muhasebe standartları kavramlarına yer verilmiĢ ve karĢılaĢtırmalar yapılmıĢtır. Bu 

bölümün amacı, muhasebe ve muhasebe standartlarının oluĢum süreci, geliĢimi ve 

önemi hakkında bilgi vermektir.  

ÇalıĢmanın ikinci bölümünde, bilanço kavramı ayrıntılı bir Ģekilde 

açıklanmıĢtır. 



2 

 

ÇalıĢmanın üçüncü bölümünde, bilanço tarihinden sonraki olaylar ve bilanço 

tarihinden sonra düzeltme gerektiren – gerektirmeyen olaylar öneklerle açıklanmıĢtır.  

ÇalıĢmanın dördüncü bölümünde ise, Kimya, Petrol Ürünleri, Lastik ve Plastik 

Sanayi‟nde yer alan iĢletmelerden borsaya kayıtlı olanların yıllık ve 3 aylık finansal 

tablolarının dipnotlarında yer alan, bilanço tarihinden sonraki olaylara iliĢkin uygulama 

örneklerine yer verilmiĢtir.  
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1. MUHASEBE VE MUHASEBE STANDARTLARI 

1.1. MUHASEBE ĠLE ĠLGĠLĠ GENEL BĠLGĠLER 

1.1.1. Muhasebe’nin Tanımı ve GeliĢimi 

Ekonominin önemli bir karar birimi olan iĢletmeler; değer hareketlerini izleme, 

saptama ve yorumlama amacı ile belirli hesap teknikleri kullanmaktadırlar. Bu 

tekniklerin tümü, iĢletme ekonomisinin bir dalı olan muhasebenin konusunu 

oluĢturmaktadır. ĠĢletmelerin finansal durumu ve faaliyet sonuçlarının raporlara dayalı 

olarak incelenmesi ve yorumlanması ile ilgili bir süreç olan muhasebe kavramı Ģöyle 

tanımlanabilir: 

Tamamen ya da kısmen mali karakterde ve para ile ifade edilebilen, iĢletmelere 

ait anlamlı ve güvenilir bilgileri sağlayacak biçimde verilerin ilgili kaynaklardan 

toplanmasına, doğruluklarının saptanmasına, kaydedilmesine, tasnif edilmesine, 

raporlar halinde sunulmasına, analiz edilip yorumlanması iĢlemlerine muhasebe 

denilmektedir.
1
 

Bu tanım muhasebenin klasik ve modern fonksiyonlarını da kapsamaktadır. Ġlk 

zamanlarda, defter tutma Ģeklinde kabul edilen muhasebe, iĢlem ve olayların 

kaydedilmesini, sınıflandırılmasını ve sonuçların raporlar halinde sunulmasını 

gerçekleĢtirmiĢtir. Fakat ekonomik geliĢmeler sonucunda iĢletme yöneticileri 

muhasebeden bazı bilgileri analiz etmesini, yorumlamasını ve bunlarla ilgili raporları 

kendilerine sunmasını beklemiĢlerdir. Böylelikle zaman içerisinde muhasebe, iĢlemlerin 

basit kayıt yönteminden, yöneticilerin karar almasına yardımcı olan ve iĢletme 

faaliyetlerini kontrol eden bir araç olmuĢtur.
2
 

Ülkemizde muhasebede küreselleĢmeye götüren düzenlemeleri aĢağıdaki 

biçimde sıralamak mümkündür,
3
 

                                                 
1 Ünkaya Gülümser ve Aslan Sinan, Tek Düzen Hesap Planına Göre Finansal Muhasebe, Beta Yayınları, 1. Baskı, 

Ġstanbul, 2009, s.5. 
2 Kızıl Ahmet, Genel Muhasebe ve Vergi Uygulamaları, Bahar Yayınevi, 1. Baskı, 2006, s.1. 
3 

Karakaya Mevlüt, “Kobilerin Küresel Ekonomik Ġklime Uyumunda Uluslararası Finansal Raporlama Standartları” 

VII. Muhasebe Uygulamaları ve Vergi Mevzuatı Sempozyumu, Bildiriler Kitabı, Antalya, 03-07 Mart 2010. 
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- 1981 yılında Sermaye Piyasası Kanunu yürürlüğe girmiĢtir. 

- 1983 yılında Sermaye Piyasası Kurulu oluĢturulmuĢtur. 

- 1983 yılında SPK tarafından “Standart Mali Tablo ve Raporlar” Tebliği 

yayımlanmıĢtır. 

- 1984 yılında SPK tarafından “Standart Genel Hesap Planı” Tebliği 

yayımlanmıĢtır. 

- 1989 yılında 3568 sayılı Muhasebe Meslek Kanunu yürürlüğe girmiĢtir. 

- 1992 yılında Maliye Bakanlığı tarafından Tekdüzen Muhasebe Sistemi, 

Uygulama Genel Tebliği 1994 yılında uygulanmak üzere yayımlanmıĢtır. 

- 1994 yılında Türkiye Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulu 

(TMUDESK) oluĢturulmuĢtur. 

- 1996 yılında TMUDESK Türkiye Muhasebe Standartlarını yayımlamaya 

baĢladı. 2002 yılına kadar 19 adet standart yayımlanmıĢtır. 

- 1999 yılında Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu (TMSK) kuruldu. 

2002 yılında ilk toplantısını yaparak faaliyete geçmiĢtir. 

- 2002 yılında BDDK Bankacılık sektörü için UFRS ile uyumlu muhasebe 

uygulama tebliğleri yayımlanmıĢtır. 

- 2003 yılında SPK tarafından UFRS ile uyumlu 33 adet Sermaye 

Piyasasında Muhasebe Standartları yayımlanmıĢtır. 

- 2005 yılından itibaren TMSK tarafından UFRS ile uyumlu Türkiye 

Muhasebe Standartları resmi gazetede yayımlanmıĢtır. 

- 1 Temmuz 2012 tarihinde yürürlüğe girecek olan, yeni Türk Ticaret 

Kanunu tasarısı 2005 yılından itibaren kamuoyuna sunulmuĢtur. 
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1.1.2. Muhasebenin Amacı 

Muhasebe Sistemi muhasebe bilgilerinin ilgililere belli bir sistem içinde yeterli 

ve doğru olarak ulaĢtırılmasını, farklı iĢletmeler ile aynı iĢletmenin farklı dönem 

bilgilerinin karĢılaĢtırılmasını, finansal tablolarda yer alan hesap adlarının ve bu 

hesapların kapsamlarının standartlaĢtırılmasını ve muhasebede bir terim birliğinin 

oluĢturulmasını hedeflemiĢtir.
4
 

Muhasebe sistemlerinin temel amaçlarını sıralayacak olursak: 

 Yöneticilere, iĢletme faaliyetlerini planlama ve kontrol etmede yardımcı 

olarak finansal bilgi sağlamak, 

 ĠĢletme dıĢı ilgililere, iĢletmeye iliĢkin gerekli bilgiyi sunmak, 

 ĠĢletme varlıklarını koruyucu bir görev üstlenmek. 

Muhasebe, iĢletmede yaĢanan ekonomik ve finansal olayları para cinsinden 

toplayıp, kaydedip, sınıflandırıp, özetlerken, temel olarak iki hedef gütmektedir; 

 ĠĢletmeye konan sermayenin durumunu belirlemek, 

 Yürütülen faaliyetler sonucu sermayede oluĢan değiĢiklikleri ölçmek. 

Bu sebeple muhasebe, dönem içinde oluĢan kıymet hareketlerini kayda alıp, 

dönem sonunda bu bilgileri ilgililere rapor ederek iĢletmenin finansal yapısında ortaya 

çıkan değiĢmelere iliĢkin bilgi sunmaktadır.
5
 

Görüldüğü gibi muhasebe; değerlendirme, bilgi sunma, baĢarıyı saptama, karar 

almaya dayanak oluĢturma, ölçme gibi iĢlevleri yerine getiren bir iĢletme dalı niteliği 

taĢımaktadır. Bu iĢlevlerin amaca uygun olarak yürütülebilmesi için muhasebe biriminin 

gerekli bilgileri zamanında üretmesi, düzeltici iĢlemlerin yürürlüğe konulması ve ilgili 

birimlere ulaĢtırılması gerekmektedir. 

                                                 
4 Kızıl, a.g.e., s.5. 
5 Ünkaya ve Aslan, a.g.e., s.5. 
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1.1.3. Muhasebenin Fonksiyonları 

Muhasebe kavramından yola çıkarak muhasebenin fonksiyonları Ģu Ģekilde 

sıralanabilir: 

Kaydetme: Finansal nitelikli iĢlemlere ait bilgilerin belgelendirilerek 

toplanması, daha sonra sunulması ve yorumlanmaya hazırlanması için belirli Ģekillerde 

ve kurallara göre muhasebe defterlerine yazılmasıdır. 

Sınıflandırma: Çok sayıda bilgilerin belirli sınıf ve gruplara göre 

düzenlenmesi iĢlemidir. Büyük deftere yapılan kayıtlar sınıflandırma iĢlevine yönelik 

amaç taĢır. 

Özetleme: KaydedilmiĢ ve sınıflandırılmıĢ çok sayıdaki bilgilerin anlamlı bir 

Ģekilde kısaltılması ve bu bilgilerden çeĢitli finansal tabloların (Bilanço, Gelir Tablosu 

ve ek finansal tablolar) ve raporların hazırlanması iĢlemidir. 

Analiz ve Yorum: Bilgilerin iĢletme yönetiminde yararlı olabilmesi için analiz 

ve yorum ile kullanılabilir bilgiler Ģekline getirilmesi gerekir. Analiz ve yorum, raporlar 

Ģeklinde özetlenen bilgilerin ne anlama geldiğinin ve olaylar ile sonuçlar arasındaki 

iliĢkinin anlatılmasıdır.
6
 

Muhasebe, bir kayıt tekniği olarak para ile ifade edilebilen iĢlemlerle ve 

olaylarla ilgili belgeleri toplayıp saklamakta, belirli prensipler dahilinde kayıtlara 

almakta, kaydedilen bilgileri belirli baĢlıklar altında birleĢtirerek gruplamakta; 

genellikle yıl sonlarında yapılan iĢlemlerle ilgili bilgileri Gelir Tablosu ve Bilanço 

olarak adlandırılan iki temel finansal ali tabloda özetlemekte, böylece yöneticilere ya da 

iĢletme sahiplerine iĢletmenin karlılığı ve sahip olduğu değerleri hakkında bilgi 

sağlamaktadır. Muhasebenin günümüzdeki görevi burada bitmemekte, yapılan iĢlemler 

çeĢitli karĢılaĢtırmalar ve analiz teknikleri yardımı ile analiz edilmekte, finansal 

tabloların sağladığı özet bilgiler daha sağlıklı ve kullanılabilir hale getirilmektedir. 

ĠĢletme yöneticilerinin kontrol ve karar alma görevlerini yerine getirebilmeleri için 

muhasebe yardımcı bir araç olarak; maliyet hesapları yapmakta, nakit akımı, fon akımı, 

                                                 
6 Ünkaya ve Aslan, a.g.e., s.6. 
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net çalıĢma sermayesi gibi çeĢitli analiz ve yorumlama teknik ve aletlerini kullanarak 

elde ettiği neticeleri yorumlar ve yöneticilere raporlar halinde sunar, bu yolla da onlara 

yardımcı olur. 

1.1.4. Muhasebenin Temel Kavramları 

Muhasebe iĢlemleri ve olayları kaydederken belirli prensiplere uyar. Böylece, 

muhasebe uygulamaları belirli kurallara dayanmıĢ ve uygulamada ortaya çıkabilecek 

bazı karıĢıklıklar önlenmiĢ olur. Muhasebenin temel kavramları ve prensipleri 

Amerikan Yeminli Hesap Uzmanları Enstitüsü‟nün Muhasebe Prensipleri Kurulu‟nun 

yayımladığı bültenlerde yer almıĢtır. Muhasebenin temel kavramları muhasebe 

bilgisinin bir esasa dayanmasını, bu bilgiyi kullananlara sağlıklı, tutarlı ve 

karĢılaĢtırılabilir bilgi sunulmasına destek olur. 

Temel muhasebe kavramları Ģu Ģekilde sıralanmıĢtır;
7
  

a. Sosyal Sorumluluk Kavramı 

b. KiĢilik Kavramı 

c. ĠĢletmenin Sürekliliği Kavramı 

d. Para Ölçüsü (Parayla Ölçülme) Kavramı 

e. Dönemsellik Kavramı 

f. Maliyet Esası Kavramı 

g. Objektif Belge (Tarafsızlık ve Belgelendirme) Kavramı 

h. Tutarlılık Kavramı 

i. Ġhtiyatlılık Kavramı 

j. Tam Açıklama Kavramı 

                                                 
7 Kızıl, a.g.e., s.7. 
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k. Önemlilik Kavramı 

l. Özün Önceliği Kavramı 

Ġlk beĢ kavram iĢletme ile ilgili olup, iĢletme ile muhasebe fonksiyonları 

arasındaki iliĢkiyi sağlar. Bunlara muhasebenin temel varsayımları da denmektedir. 

Temel muhasebe kavramlarının son yedisi ise tamamen muhasebe kayıt düzeni ve 

raporlama tekniği ile ilgili kavramlardır. 

a. Sosyal sorumluluk kavramı, muhasebenin ahlaklı, adaletli ve tarafsız 

olması gerektiğini, iĢletmeyle ilgili çeĢitli gruplara (hissedarlar, çalıĢanlar, müĢteriler, 

satıcılar, tüketiciler, devlet) gerçek ve doğru bilgileri eksiksiz ve tarafsız bir Ģekilde 

sunması gerektiğini vurgular. 

b. KiĢilik kavramı, iĢletmenin iĢletme sahiplerinden ve üçüncü Ģahıslardan 

ayrı bir kiĢiliğe sahip olduğunu buna bağlı olarak da iĢletmeye konan varlıkların 

iĢletmenin kiĢiliğine ait olduğunu kabul eder. KiĢilik kavramı nedeni ile iĢletme 

sahiplerince iĢletmeye konan sermaye iĢletmenin kiĢiliğine ait olmakta buna karĢılık, 

iĢletme konan sermaye kadar iĢletme sahiplerine borçlanmaktadır. ĠĢletme sahiplerinin 

kiĢisel iĢlemleri bu kavram nedeni ile iĢletmenin kar ve zararını etkilemez. 

c. ĠĢletmenin sürekliliği kavramında, iĢletmenin belirsiz bir süre faaliyetine 

devam edeceği varsayılmaktadır. Bu Ģekilde belirli süreler sonunda, iĢletmenin tasfiyesi 

düĢünülmemekte ve iĢletme varlıklarını piyasa değeri ile değerleme probleminden 

kaçınılmaktadır. 

d. Para ölçüsü kavramı, muhasebenin iĢletme faaliyetlerini kaydederken 

standart bir ölçü birimi ile ifade etmesi gerektiğini açıklar. Bu ölçü birimi muhasebenin 

uygulandığı ülkenin para birimidir. Para ölçüsü kavramı para biriminin değerinde 

zamanla bir değiĢme olmadığını kabul eder. Para biriminin satın alma gücü sabittir. Bu 

kavramın kabul ettiği para biriminin satın alma gücünün değiĢmediği varsayımı 

günümüzde geçerliliğini yitirmiĢtir. Enflasyon muhasebesinde para birimi ile ifade 
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edilen iĢlemler bugünkü satın alma gücünü ifade edecek katsayılarla çarpılarak güncel 

değerler halini almaktadır.
8 

 

e. Dönemsellik kavramı, iĢletme faaliyetlerinin sonucunun görülebilmesi için 

kabul edilmiĢtir. Böylelikle, genelde bir takvim yılı olan muhasebe dönemi itibari ile 

iĢletme faaliyetleri değerlendirilerek iĢletmenin karı ya da zararı hesaplanır. Muhasebe 

dönemi baĢında bütün hesapların açılması ve muhasebe dönemi sonunda bütün 

hesapların kapatılması bu kavram nedeniyledir. Her muhasebe dönemi baĢında bir 

önceki dönem sonunda kapatılmıĢ hesapların yeniden açılması iĢletmenin devamlılığı 

kavramını kayıtlar üzerinde yerine getirmiĢ olmaktadır. Muhasebe dönemi özel 

nedenlerle bir takvim yılından fazla ya da az olabilir. 

Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliği‟nde dönemsellik kavramı, 

iĢletmenin sürekliliği kavramı uyarınca sınırsız kabul edilen ömrünün, belirli dönemlere 

bölünmesi ve her dönemin faaliyet sonuçlarının diğer dönemlerden bağımsız olarak 

saptanmasıdır. Gelir ve giderlerin tahakkuk esasına göre muhasebeleĢtirilmesi, hasılat, 

gelir ve karların aynı döneme ait maliyet, gider ve zararlarla karĢılaĢtırılması bu 

kavramın gereğidir. 

f. Maliyet Esası kavramı, iĢletmeye alınan kıymetlerin, yapılan harcamaların 

ve sağlanan gelirlerin elde edildikleri tutarlarla kaydedilmesini ifade eder. Bu kavram 

aracılığı ile uygulamada ortaya çıkabilecek iĢletme faaliyetlerinin kaydedilmesi ile ilgili 

karıĢıklıklar engellenmiĢtir. Bu kavram da günümüzde geçerliliğini yitirmiĢtir. GeliĢmiĢ 

ülkelerde iĢletme değerlerinin maliyet değeri ile olan giriĢleri dönem sonlarında güncel 

değerlerine göre düzeltilmektedir. 

g. Objektif Belge kavramı, iĢlemler ve olaylar muhasebe defterlerine 

kaydedilirken mutlaka bir müsbet belgeye dayandırılması gerektiğini belirtir. ĠĢletme 

faaliyetleri objektif bir belgeye dayandırılırken belgenin gerçek ve geçerli olması, belge 

üzerinde yer alan rakamlarla defter kayıtlarının uyuĢması gerekmektedir. 

h. Tutarlılık kavramı, muhasebe kayıt ve raporlama sisteminin yıllar boyunca 

tutarlı bir Ģekilde uygulanması gerektiğini ifade eder. Bu kavramın uygulanması ile 

                                                 
8 Kızıl, a.g.e., s.8. 
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iĢletmenin farklı dönemlerdeki finansal tabloları arasında, aynı sektördeki iĢletmelerin 

finansal tabloları arasında tutarlılık bulunacaktır. ġüphesiz değiĢen ve geliĢen Ģartlar 

karĢısında iĢletmelerin hesap planları ve raporlama teknikleri bu değiĢikliklere cevap 

verecek esnekliğe sahip olarak hazırlanmaktadır. 

i. Ġhtiyatlılık kavramı, temkinli, ihtiyatlı olma Ģeklinde açıklanmıĢtır. 

ĠĢletmenin karĢılaĢtığı ya da karĢılaĢabileceği zararlar için karĢılık ayırmasını, 

gelecekteki geliĢmesini sağlayabilmesi için karın bir kısmını dağıtmayarak ihtiyat 

(yedek akçe) olarak ayırmasını ifade eder.
9
 

j. Tam açıklama kavramı ise finansal tabloların iĢletmeye ait bütün olayları 

tam ve detaylı olarak göstermesi gerektiğine iĢaret eder. Açıklanması gereken bilgiler, 

iĢletmenin mevcut durumu ile ilgili bilgiler ve gelecekte gerçekleĢme olasılığı olan 

olaylarla ilgili bilgiler olarak gruplandırılabilir. ĠĢletmenin mevcut durumu ile ilgili 

bilgilere finansal tablolardaki bilgiler, ipotekli ya da rehinli değerler, kullanımı Ģarta 

bağlı paralar, vadesi geçmiĢ borç ve alacaklar örnek verilebilir. Gelecekte gerçekleĢmesi 

mümkün olaylarla ilgili bilgilere de, henüz karara bağlanmamıĢ davalar, stokların ya da 

iĢtiraklerin piyasa değerindeki düĢüĢler örnek verilebilir. ĠĢletmeler, finansal tablolarda 

yer almayan ancak iĢletme ile ilgili karar alıcıların kararlarını etkileyecek bilgileri 

finansal tabloların dip notlarında belirtmelidirler. 

k. Önemlilik kavramı, bir hesap kalemi ya da finansal bir olayın nispi ağırlık 

ya da değerinin finansal analizlerde ya da alınacak kararlarda etkili olacak düzeyde 

olması durumunda bu hesap ya da finansal olayların finansal tablolarda yer alması 

gerektiğini belirtir. 

l. Özün önceliği kavramına göre, iĢlemlerin muhasebeye yansıtılmasında ve 

onlara iliĢkin değerlemelerin yapılmasında, iĢlemlerin biçimleri ile özleri arasında 

farklılık çıkarsa biçimlerinden çok özlerine öncelik verilmesi gerektiğini ifade eder. 

Kavramların iĢletmeler açısından geçerliliği bulunmadığı ya da ortadan kalktığı 

durumlarda bu husus finansal tabloların eklerinde belirtilir. 

                                                 
9
 Kızıl, a.g.e., s.9. 
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1.1.5. TDHP ve UMS’na Göre Muhasebenin Temel Kavramları 

TDHP‟na göre muhasebenin temel kavramları; Sosyal Sorumluluk, KiĢilik, 

ĠĢletmenin Sürekliliği, Parayla Ölçülme, Dönemsellik kavramları iken, UMS‟na göre, 

ĠĢletmenin Sürekliliği ve Tahakkuk Esası‟dır. Finansal Tabloların Hazırlanma ve 

Sunulma Esaslarına iliĢkin Kavramsal Çerçeve Hakkında Tebliğ‟ de bu iki kavram 

Ģöyle tanımlanmaktadır;
10

 

a. ĠĢletmenin Sürekliliği: Finansal tablolar normal olarak iĢletmenin 

devamlılığı ve öngörülebilir bir gelecekte de faaliyetlerini sürdüreceği varsayımına 

dayanılarak hazırlanırlar. Böylelikle, iĢletmenin ne tasfiye niyetinin ne de ihtiyacının 

olduğu, faaliyet hacminin de önemli bir ölçüde azalmayacağı varsayılır. Eğer böyle bir 

niyet ve ihtiyaç varsa finansal tablolar farklı bir gerekçe ile hazırlanmalı ve bu gerekçe 

hakkında açıklama yapılmalıdır. 

b. Tahakkuk Esası: Kendilerinden beklenen amaca cevap vermek için, 

finansal tablolar muhasebenin tahakkuk esasına göre hazırlanırlar. Bu esasa göre, 

iĢlemlerin ve diğer olayların etkisi, nakit ya da nakit benzerleri alındığında ya da 

ödendiğinde değil, bu iĢlem ve olaylar olduğu zaman tahakkuk ettirilir ve ilgili oldukları 

dönemin muhasebe kayıtlarına kaydedilerek o dönemin finansal tablolarında 

raporlanırlar. Tahakkuk esasına göre hazırlanan finansal tablolar, kullanıcıları, sadece 

geçmiĢteki nakit tahsilatlar ve nakit ödemelerle sonuçlanan iĢlemler hakkında değil 

gelecekte nakit ödemesi gerektirecek mevcut yükümlülükler ve gelecekte nakde 

dönüĢecek mevcut kaynaklar hakkında da bilgilendirir. Böylece, söz konusu finansal 

tablolar geçmiĢte olan iĢlemlerle ve olaylarla ilgili bilgiler vermek sureti ile 

kullanıcılara ekonomik kararlar verirken en çok yararlanacakları türden bilgiler sunarlar. 

AĢağıdaki tabloda Muhasebenin Temel Kavramları‟na TDHP ve UMS‟na göre 

karĢılaĢtırmalı olarak yer verilmiĢtir. 

  

                                                 
10 Kızıl, a.g.e., s.10. 
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Tablo 1 

TDHP ve UMS’ na Göre Muhasebenin Temel Kavramları 

 

MUHASEBE'NĠN TEMEL KAVRAMLARI 

TDHP'na Göre UMS'na Göre 

Sosyal Sorumluluk Kavramı ĠĢletmenin Sürekliliği 

KiĢilik Kavramı Tahakkuk Esası 

ĠĢletmenin Sürekliliği Kavramı ─ 

Parayla Ölçülme Kavramı ─ 

Dönemsellik Kavramı ─ 

 

1.2. MUHASEBE STANDARTLARI’NIN TANIMI VE ÖNEMĠ 

Muhasebede belirli kural ve ilkeler çerçevesinde, faaliyet sonuçlarını yansıtan 

çeĢitli finansal tablolar hazırlanır. Bu finansal tablolar, iĢletme yöneticilerine ve 

yatırımcılara, iĢletme ile ilgili ihtiyaç duydukları bilgileri sağlarlar. Finansal tabloların 

hazırlanmasında tüm ülke genelinde uygulanacak ilke ve kuralların varlığı önem 

taĢımaktadır. Bu ilke ve kuralların varlığı, muhasebe alanında tek düzeliği getirir. 

Ülke genelindeki tek düzelik, çeĢitli iĢletmeler tarafından hazırlanmıĢ finansal 

tabloların analiz edilmesini, birleĢtirilmesini ve karĢılaĢtırılmasını kolaylaĢtırır. Bu 

tekdüzelik aynı zamanda, muhasebe alanında standartlaĢmanın sağlanmasına da 

yardımcı olur. 

Muhasebe standardı, finansal tablo ve raporlar ile bunlara esas olan finansal 

verilerin standart kurallara göre iĢlenmesini ve bunlara dayanılarak çıkarılan finansal 

tablo ve raporlarda yeknesaklığı sağlar. Her ülkede standartlaĢtırma ile ilgili çalıĢmalar 

mevcuttur. Ancak ülkeler arasındaki ticari iliĢkilerin gittikçe artması, uluslararası 

iĢletmelerin sayısının gün geçtikçe çoğalması, muhasebenin standartlaĢtırılması 

konusundaki ulusal çalıĢmaların, uluslararası çalıĢmalara dönüĢmesine yol açmıĢtır. Bu 

çalıĢmaların sağlayacağı avantajlar üç temel noktada toplanabilmektedir. Bunlar;
11

 

                                                 
11 Erdoğan Murat ve Dinç Engin, Türkiye Muhasebe Standartları ve Muhasebe Meslek Mensuplarının Bilgi 

Düzeylerinin Ġncelenmesi, Muhasebe ve Finansman Dergisi, S.43, Temmuz 2009, s.155. 
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a. Uluslararası finansal bilgilerin karĢılaĢtırılması, 

b. Farklı finansal bilgilerin konsolide edilmesinden kaynaklanan zaman ve 

para israfının önlenmesi, 

c. Tüm dünyada yerel ve ekonomik, hukuki ve sosyal seviyeyi mümkün 

olduğunca yükseltme ve uyumlaĢtırmadır. 

Muhasebe standartları, muhasebe uygulamalarını yönlendiren ve finansal 

tabloların hazırlanmasına düzen getiren normlar olarak tanımlanabilmektedir.
12

 

Son on yılda dünya ekonomisinin büyümesinde, küreselleĢmenin itici güç 

olduğu açıkça ortaya çıkmıĢtır. ĠĢ dünyasının temel fonksiyonlarından biri olan 

muhasebe mesleği, 70‟li yıllardan itibaren diğer meslek grupları küreselleĢme 

dalgasından etkilenmeden önce muhasebe standartlarının küreselleĢmesini baĢlatmıĢtır. 

ĠletiĢim teknolojilerindeki geliĢmeler ile birlikte, dünyanın herhangi bir noktasında iĢ 

yapmak oldukça kolaylaĢmıĢ; yani toplumlar gitgide sınırsız bir dünyanın parçası 

olmaya baĢlamıĢtır. 

Muhasebe mesleği de muhasebe standartlarının tüm dünyada, benzer bir 

çerçevede uygulanmasına doğru yönelmektedir. Dünya iĢletmeleri finansal durumları ve 

karlılıkları açısından karĢılaĢtırılabilir olma zorunluluğu ile karĢı karĢıya kalmıĢtır. Bu 

sebeple, tüm iĢletmelerin finansal raporlarının aynı muhasebe standartlarına uygun 

olarak hazırlanmasına ihtiyaç duyulmuĢtur.
13

 

Günümüzde ekonomilerin globalleĢmesi ve teknolojinin ilerlemesi ile sınırlar 

ortadan kalkmaya baĢlamıĢtır. Bunun sonucu olarak yatırımcılar uluslararası alanda 

yatırım yapmaya baĢlarken, fon kullanıcıları da uluslararası alanda fon temin etme 

çabalarını artırmıĢlardır. Dünyada meydana gelen sermaye hareketleri sonucunda 

finansal bilgide önem kazanmıĢtır. 

                                                 
12 Buyruk AyĢenur, “Uluslararası Muhasebe Standartları ve Uluslararası Finansal Raporlama Standartları Açısından 

ĠĢletme BirleĢmeleri” (YayınlanmamıĢ Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 

2005), s.4. 
13 Aysan Mustafa, Uluslararası Finansal Raporlama Standartları ve Küresel Uyum, Muhasebe ve Finansman 

Dergisi, S.34, Nisan 2007, s.52. 
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Finansal bilgi üretiminin aracı olan muhasebe sürecide artan bir önemle 

uluslararası alandaki yerini korumaktadır. ĠĢletmelerdeki yatırım kararlarında ihtiyaç 

duyulan bilginin tam, doğru ve zamanında sağlanması ve güvenli bir yatırım ortamının 

geliĢmesine katkısı olabilecek bir muhasebe sürecinin varlığı uluslararası sermaye 

hareketleri bakımından önemli bir olgudur.
14

 

ĠĢletme ile ilgili bilgilerin ihtiyaç sahibi taraflara sunulmasına, finansal raporlar 

ve finansal raporların oluĢturulması açısından da muhasebe teori ve uygulamaları çok 

önemlidir. Ülkeler kendi Ģartlarına, ekonomik yapısına, yasal düzenine, politik 

sistemine vb. bağlı olarak iĢletme ile ilgili faaliyet sonuçlarının ve bilançolarının açık, 

anlaĢılır, anlamlı, gerçeğe uygun bir Ģekilde gösterilebilmesi bakımından kendi 

kurallarını, standartlarını oluĢturmuĢlardır. 

Zaman içerisinde, globalleĢme hareketlerinin artması, uluslararası ticaretin, 

para ve sermaye hareketlerinin çok önemli boyutlara ulaĢması ile birlikte, benzer 

olayların aynı Ģekilde ifade edilebilmesi, güvenilir, anlamlı ve gerçeğe uygun 

karĢılaĢtırılabilir bilgilerin üretilmesi ve tarafların ihtiyaçlarının en iyi Ģekilde 

karĢılanması açısından, muhasebe alanında uluslararası standartların oluĢturulması 

gereği de ortaya çıkmıĢ ve oluĢturulacak yüksek kaliteli standartları ile muhasebe riski 

ortadan kaldırılarak daha fazla yatırım, ticaret ve büyümenin gerçekleĢmesine olanak 

sağlamak amaçlanmıĢtır.
15

 

Benzer iĢlem ve olayların farklı ülke uygulamalarında farklı Ģekilde finansal 

tablolara yansıtılması, uluslararası alanda açıklanması güç olan farklı faaliyet 

sonuçlarının ortaya çıkmasına neden olmaktadır. Sermaye piyasalarının küreselleĢmesi 

ile birlikte sermaye hareketlerinin hızlanması, uluslararası yatırım kararlarında ve 

uluslararası iĢletme alım-satım ve birleĢmelerinde görülen yoğun artıĢta uygulanan 

                                                 
14 Toroslu Vefa M., Dünya‟da ve Türkiye‟de Muhasebe Standartlarının GeliĢimi, YaklaĢım Dergisi, S.197, Mayıs 

2009 http://www.yaklasim.com/mevzuat/dergi/read_frame.asp?file_name=20090514470.htm (EriĢim Tarihi: 

20.10.2010). 
15 Türkot Mustafa, Finansal Muhasebede Uluslararası Standartlar, YaklaĢım Dergisi, S.148, Nisan 2005. 

http://www.yaklasim.com/mevzuat/dergi/read_frame.asp?file_name=2005046448.htm  (EriĢim Tarihi: 20.10.2010) 

http://www.yaklasim.com/mevzuat/dergi/read_frame.asp?file_name=20090514470.htm
http://www.yaklasim.com/mevzuat/dergi/read_frame.asp?file_name=2005046448.htm
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farklı muhasebe ve finansal raporlama uygulamalarının birbirine uyumlu hale 

getirilmesi ihtiyacını doğurmaktadır.
16

 

1.2.1. Dünyada Muhasebe Uygulama ve Standartları’nın OluĢturulması 

Uluslararası Muhasebe Standartları Komitesi‟nin kurulduğu 1973 yılından ve 

bu komitenin 1975‟te yayımlandığı ilk muhasebe standartlarından bu yana, profesyonel 

muhasebeciler arasındaki uluslararası iĢ birliği, muhasebe standartlarının dünya 

genelinde uygulanması doğrultusunda devam etmiĢtir. Komitenin öncelikli hedefi 

kuĢkusuz uluslararası standartların oluĢturulması olmuĢtur. Birincisi, komite taslakları 

tasarlamak ve mesleki örgütler aracılığı ile görüĢlerini almak üzere bunları meslek 

mensuplarına önermek zorunda kalmıĢtır. Ġkincisi, görüĢleri, önerileri ve teklif edilen 

değiĢiklikleri bir araya getirmek, orijinal tasarıyı yeniden düzenlemek ve nihai standardı 

yayımlamak komitenin görevleri arasında yer almıĢtır. Bugün UMS 1 ve UMS 2 olarak 

isimlendirilen ilk iki standart 1975‟te yayımlanmıĢtır. 

1977 yılında Münih-Almanya‟da geçekleĢen 11. Dünya Muhasebeciler 

Kongresi sırasında kurulan Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (International 

Federation of Accountants - IFAC) sonrasında uluslararası iĢbirliği kurma çalıĢmaları 

süreklilik arz eden bir örgütün desteğini almıĢ ve böylelikle 100‟den fazla ülkenin 

meslek örgütleri tarafından da destek alınmıĢtır. 

Uluslararası muhasebe standartları komitesi 1982 yılında büyüyerek 17 üyeye 

sahip olmuĢ ve IFAC ile daha yakın çalıĢmalar yürütmeye baĢlamıĢtır. Söz konusu 

organın 13 üyesi finansal raporlama ile ilgili örgütler tarafından atanmıĢtır. IFAC‟ın 

tüm üyeleri bu komitenin üyeleri haline gelmiĢ ve IFAC 1978‟de komiteyi küresel 

standart belirleyici olarak tanımıĢtır. 

Avrupa Muhasebe Federasyonu (European Accounting Federation - FEE) ile 

yürütülen geniĢ tartıĢmaları takiben söz konusu örgüt, Uluslararası Muhasebe 

Standartları Komitesi tarafından yürütülen uluslararası uyumlaĢtırma çalıĢmalarına 

destek vermeyi benimsemiĢ ve 1989‟dan itibaren komitenin çalıĢmalarına dahil 

                                                 
16 Toroslu, a.g.e. 
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olmuĢtur. Her ne kadar o tarihte ABD‟li yetkililer ülke sınırları içinde belirledikleri 

muhasebe prensipleri (Generally Accepted Accounting Principles - GAAP) yerine 

Uluslararası Finansal Raporlama Standartları‟nı uygulamayı kabul etmiĢse de, Avrupa 

Muhasebe Federasyonu tarafından atılan adım, UFRS‟nin küreselleĢmesi bakımından 

önemli bir geliĢme olmuĢtur. 

Yukarıdaki geliĢmelerin öncesinde iki büyük iĢletme GAAP‟tan farkları olan 

UFRS‟nin uygulanmasını kabul etmemiĢtir. ABD (ve ABD ülkeleri ile yakın finansal 

iliĢkileri olan NAFTA üyesi ülkeler) aynı anda hem GAAP hem de UFRS‟ye uyum 

sağlamakta güçlük çekmekteydi. GeniĢ kapsamlı uygulamalar açısından ikinci büyük 

adım 1995 yılında gerçekleĢmiĢtir. Avrupa Birliği Komisyonu, Uluslararası Muhasebe 

Standartları Komitesi ile Uluslararası Menkul Değerler Örgütü (International 

Organization of Securities Commission - IOSCO) arasında temel standartları 

tamamlama hususunda imzalanan anlaĢmayı destekleme kararında olmuĢ ve AB‟deki 

çok uluslu iĢletmelerin komite tarafından oluĢturulan uluslararası muhasebe 

standartlarını takip edeceği sonucuna varmıĢtır. 

Gerek uluslararası Muhasebe Standartları Komitesi gerek Uluslararası 

Muhasebe standartları kurulu aynı göreve sahip olmuĢtur. Her ikisi de küresel muhasebe 

standartlarının uyumlaĢtırılması amacını taĢımıĢtır; bu dünya pazarlarında katılımcıların 

ve diğer kullanıcıların zamanında ekonomik karar alabilmeleri için finansal raporlamada 

kullanılabilen yüksek kalitede, anlaĢılır, küresel muhasebe standartlarının meydana 

getirilmesidir. 

Amerikan Yeminli Mali MüĢavirler Enstitüsü‟ne (American Instıtute of 

Certified Public Accountants) bağlı Finansal Muhasebe Standartları Kurulu (FASB) 

tarafından 2002 yılında düzenlenen ortak toplantıda, ABD‟de uygulanan GAAP ile 

küresel düzeyde uygulanan UFRS‟yi uyumlaĢtırma çalıĢmasına baĢlanılma kararı 

alınmıĢtır. Buna ek olarak Ģu hususlar hakkında da çalıĢma yapılması 

kararlaĢtırılmıĢtır:
17

  

                                                 
17 Aysan, a.g.e.,  s.53 
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 Mevcut finansal raporlama standartlarının en kısa süre içinde uyumlu hale 

getirilmesi ve uygulanabilir olması, 

 Bir kez uyumlaĢtırma konusunda baĢarı elde edilmeye baĢlandığında 

bunun süreklilik haline gelmesi ve buna yönelik programların koordine 

edilmesi. 

Yukarıda bahsi geçen anlaĢma, UFRS‟nin küresel kabulü açısından Avrupa 

Muhasebe Federasyonu‟nun UFRS‟yi uygulama kararı alıĢının ardından gerçekleĢen 

ikinci büyük giriĢim olmuĢtur. 

UFRS‟nin küresel düzeyde kabulü açısından önemli bir adım olarak Amerikan 

Menkul Değerler ve Döviz Komisyonu, (US - Securities and Exchange Commission - 

US-SEC) 1996‟da Uluslararası Muhasebe Standartları Komitesi‟nin hedefi olan sınır 

ötesi iĢletmelerde finansal tabloların hazırlanmasında kullanılabilecek muhasebe 

standartlarının geliĢtirilmesini destekleme kararı alınmıĢtır. 

2000 yılında Uluslararası Menkul Değerler Örgütü - IOSCO, üyelerine çok 

uluslu kullanıcıları tarafından UMS kullanabilmelerine izin vermelerini tavsiye etti. 

2002‟de Avrupa Birliği, üye devletlerin menkul değerler borsalarında 

listelenen iĢletmelerin Ocak 2005 itibari ile UFRS kullanması kararını aldı. Bu da Ģu 

anlama gelmekteydi; 8000 kadar büyük Avrupa ĠĢletmesi UFRS kullanmaya 

baĢlayacaktı. 

Avrupa ve Asya-Pasifik‟te yer alan binlerce iĢletme, ulusal standartlarından 

UFRS‟ye geçiĢ yaptılar. Bununla beraber, Amerikan GAAP ya da UFRS‟nin 

benimsenmesi sureti ile ulusal muhasebe standartlarının geliĢmesi ile birlikte 

standartların tüm dünyada benimsenmesi, Finansal Muhasebe Standartları Kurulu 

(FASB) ve Uluslararası Finansal Raporlama Standartları Kurulu‟nun (IFRSB) ortak 

çalıĢmasını takiben bitirilmiĢ olacaktır.
18

 

                                                 
18 Aysan, a.g.e.,  s.54 
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1.2.2. Dünyada Muhasebe Standartları ile Ġlgili Kurumlar 

Bir kuruluĢun ekonomik faaliyetlerini ölçmek, tasnif etmek, kaydetmek, 

değerlendirmek, raporlamak, analiz etmek ve yorumlamak iĢlevlerinden oluĢan 

muhasebe faaliyetlerinde; bilginin kayıt edilme aĢamasına getirilmesi, tasnif edilerek 

kayıt edilen bu bilginin değerlendirilmesi, elde edilen sonuçların ilgili çıkar gruplarının 

bilgi gereksinimlerini gidermek üzere, gerekli analizleri ve yorumlamaları 

gerçekleĢtirecek Ģekilde sunulmalarına iliĢkin, ülkeden ülkeye farklılık gösteren 

teknikler ve yapıla geliĢler oluĢmuĢtur. Bu oluĢumların tarihsel süreci içinde, muhasebe 

bilimi geliĢmiĢ, teknolojik geliĢmelere paralel olarak muhasebe uygulamalarında da 

önemli aĢamalar kaydedilmiĢtir. Ġlk etapta sermayenin kendi ülkesindeki bilgi 

gereksinimini gideren finansal raporların, o ülkenin muhasebe teknikleri içinde 

üretilmesi sorun teĢkil etmemekteydi. Bu anlamda, her ülkede, muhasebenin ekonomik 

faaliyetlerin sonuçlarını ölçmede; ilgili ülkeye özgün olarak ürettiği finansal raporlar 

yeterli bulunuyordu. Bu sebeple ülkeden ülkeye farklılık gösteren ekonomik faaliyetleri 

ölçme ve değerlendirme ile raporlama kuralları geliĢmiĢ, baĢka bir ifade ile her ülkede 

muhasebenin dili olarak farklı kuralar ve standartlar oluĢturulmuĢtur. 

Uluslararası ticaretin geliĢmesi ile birlikte, farklı ülkelerde aynı anda faaliyet 

gösteren iĢletmeler, farklı ülke muhasebe uygulamaları ile karĢı karĢıya kalmıĢlar ve her 

bir ülkedeki muhasebe kurallarına göre ayrı finansal tablolar düzenlemiĢlerdir. Yine 

Sermaye Piyasaları, geliĢen ticaret faaliyetleri için fon bulma ve fon sağlama anlamında 

birer çekim merkezi olmakta, iĢletmeler finansman ihtiyaçlarının karĢılanmasında ulusal 

ve uluslararası sermaye piyasalarını kullanmakta ve finansal bilgilerin iletilmesinde 

ortak bir muhasebe diline ihtiyaç duyulmaktadır. Diğer taraftan bu alanda ihtiyaçlara 

tam olarak cevap verebilecek bir geliĢme sağlanamamıĢ olup, muhasebe 

uygulamalarında ülkeler arası farklılıklar hala devam etmektedir. Bu farklılıkların 

sonucu olarak değiĢik ülkelerde faaliyet gösteren iĢletmelerin finansal bilgilerinin 

karĢılaĢtırılabilir olmaması, farklı raporlama yükümlülükleri nedeni ile maliyetleri 

arttırmakta, yatırımcıların yabancı sermaye piyasalarında yatırım yapmalarını 

caydırmakta, uluslararası menkul kıymet arzlarında, hem arz edenlere hem de 



19 

 

yüklenicilere ek maliyetler yükleyerek yabancı sermaye piyasalarından fon 

toplanmasında güçlüklere yol açmaktadır. 

Uluslararası ticaretin hızla geliĢtiği, elektronik ortamda ticaretin ve mobil 

iletiĢimin bu geliĢmeye büyük ölçüde ivme kazandırdığı günümüzde, ekonomik 

geliĢmelere paralel olarak farklı ülkelerde üretilen finansal raporların benzer Ģekilde 

değerlendirilip yorumlanması gereksinimi doğmuĢtur. Bu da muhasebede uluslararası 

geçerli bir dilin oluĢturulması gereğine yol açmıĢtır. Bu ortak dil, uluslararası muhasebe 

standartları olarak adlandırılmaktadır. Uluslararası muhasebe standartları, farklı 

ülkelerdeki ekonomik faaliyetlerin benzer muhasebe uygulamaları ile 

değerlendirilmesini, benzer Ģekilde ve değerlerde raporlanmasını uyumlaĢtırarak, 

karĢılaĢtırılabilir ölçülerde algılanmalarını gerçekleĢtirmektedir. 

Sermayenin uluslararası niteliği geliĢtikçe, farklı ülkelerdeki ekonomik 

faaliyetlerin aynı kurallar içinde ölçülmesi, tasnif edilerek kaydedilmesi, 

değerlendirilmesi, analiz edilerek yorumlanması ve raporlanması muhasebenin 

küreselleĢmesine yol açmıĢtır. KüreselleĢen muhasebenin uluslararası ortak dil olarak 

standartlaĢma düzeyi arttıkça sermayenin küreselleĢmesi de hızlanmıĢtır.
19

 

Finansal tablolardaki bilgilerin; güvenilir, anlaĢılabilir, ihtiyaca uygun, tarafsız, 

karĢılaĢtırılabilir, tam, özün önceliğine uygun bilgiler olabilmesi için bütün dünyanın 

uyguladığı ve bildiği muhasebe standart ve politikalarının uygulanması gerekliliğini 

ortaya çıkarmıĢ ve muhasebe de ortak dil anlayıĢını getirmiĢtir.
20

 

Muhasebe standartlarının oluĢturulması çalıĢmaları uluslararası ve ulusal 

düzeyde devam etmektedir. Bu çalıĢmaların amacı değiĢik ülkelerdeki farklı muhasebe 

uygulamalarını olabildiğince ortadan kaldırmak ve uluslararası bir muhasebe dili ortaya 

çıkarmaktır. Uluslararası muhasebe standartları oluĢturulması hakkındaki ilk tartıĢmalar 

1960‟lı yıllarda baĢlamıĢtır. 

                                                 
19 Bostancı Serpil, KüreselleĢen Muhasebede StandartlaĢma ve Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu 

http://www.muhasebestandartlari.com/UFRS_mali_tablo_dipnotlar.pdf  (EriĢim Tarihi: 28.10.2010). 
20

 Akdoğan Nalan, Türkiye Muhasebe/Finansal Raporlama Standartlarının Uygulama Süreci: Sorunlar, 

Çözüm Önerileri, Mali Çözüm Dergisi, S.80, ĠSMMMO Yayınları, Ġstanbul, 2007, s.101. 

http://www.muhasebestandartlari.com/UFRS_mali_tablo_dipnotlar.pdf
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Dünyada muhasebe uygulamalarında kabul edilen iki muhasebe standardı seti 

bulunmaktadır. Bunlardan biri Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB) 

tarafından oluĢturulan Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (UFRS), diğeri ise 

ABD‟de Finansal Muhasebe Standartları Kurulu (FASB) tarafından oluĢturulan ABD 

Genel Kabul GörmüĢ Muhasebe Ġlkeleri (US GAAP)‟dır. Bu iki muhasebe standardı 

seti arasındaki temel fark ise, IASB tarafından oluĢturulan muhasebe standartlarının 

„Ġlke Bazlı‟ standartlar olmasına karĢın; US GAAP standartlarının „Kural Bazlı‟ 

olmasıdır. UFRS‟nin ilke bazlı standartları, konuya iliĢkin ilkeleri ve standardın nihai 

amacını ortaya koyan bir yaklaĢım doğrultusunda hazırlanmaktadır. Ġlke bazlı 

standartlar, finansal raporlamada iĢlemlerin Ģeklini değil, ekonomik özünü yansıtmasını 

esas almaktadır. US GAAP‟in kural bazlı standartları ise her türlü uygulamayı 

kapsamaya çalıĢan ayrıntılı düzenlemelerdir. Kural bazlı yaklaĢım, finansal raporlamada 

uygulamaları tam Ģeffaflıktan alıkoymakta, standartların esas amacını kapsamında 

yapılacak değerlendirmeleri bir anlamda engellemekte, finansal tablo hazırlayanları ve 

bağımsız denetçileri daha rutin uygulamalara yönlendirmektedir. 

1.2.2.1. Uluslararası Muhasebe Standartları Komitesi (IASC) 

Muhasebe standartlarının uluslararası düzeyde uyumlaĢtırılması için faaliyet 

gösteren en önemli kuruluĢ Uluslararası Muhasebe Standartları Komitesi (International 

Accounting Standards Committee - IASC)‟dir. 1972 yılında Sidney‟de yapılan 10. 

Uluslararası Muhasebeciler Kongresi‟nde uluslararası muhasebe standartları 

çalıĢmalarının bir komite tarafından sürdürülmesi fikri gündeme gelmiĢtir. 

Uluslararası Muhasebe Standartları Komitesi, 1973 yılında Kanada, Almanya, 

Japonya, Meksika, Hollanda, Ġngiltere, Ġrlanda ve Amerika‟daki profesyonel muhasebe 

kurumları tarafından yapılan bir anlaĢma ile kurulmuĢtur. Uluslararası Muhasebe 

Standartları Komitesi, ilk toplantısını 29 Haziran 1973 tarihinde Londra‟da 

gerçekleĢtirmiĢ olup, bu tarihten 2001 yılına kadar bu statüde hizmet etmiĢ ve 

Uluslararası Muhasebe Standartlarını yayımlamıĢtır. 

IASC ve IFAC (Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu-International 

Federation of Accounts) arasında 1982 yılında yapılan bir anlaĢma ile koordine kararı 
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alınmıĢ, ayrıca bu anlaĢma ile IFAC üyelerinin aynı zamanda IASC üyeleri olduğu 

kabul edilmiĢtir. Böylece IASC ve IFAC bir çatı altında birleĢmiĢ olmaktadır.
21

 

IASC‟ın ana hedefleri kuruluĢ sözleĢmesinin 2. maddesinde aĢağıdaki gibi 

belirtilmektedir.
22

 

a. Kamu yararını gözeten, yüksek kaliteli, kolaylıkla anlaĢılabilen ve tüm 

dünyada uygulanması zorunlu nitelikte tek bir standartlar manzumesi 

geliĢtirerek, finansal raporların yüksek kalitede, Ģeffaf ve birbirleri ile 

karĢılaĢtırılabilir nitelikte olmasını sağlamak ve dünya sermaye 

pazarlarında iĢlem yapanlarla diğer kullanıcıların ekonomik kararlar 

vermesinde kolaylık sağlamak, 

b. Bu standartların kullanımı ve tam olarak uygulanmasını teĢvik etmek, 

c. Ulusal muhasebe standartları ile uluslararası finansal raporlama 

standartlarının birbirleri ile yaklaĢmasını sağlamak.   

1.2.2.2. Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (IFAC) 

Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (International Federation of 

Accoutants - IFAC), 1977 yılında Münih‟te yapılan 11. Dünya Muhasebeciler 

Kongresi‟nde 45 ülkeden 63 muhasebe örgütünün katılımı ile kurulmuĢtur. IFAC‟ın 

baĢlıca hedefi uyumlaĢtırılmıĢ muhasebe standartları ile dünyada eĢgüdümü sağlanmıĢ 

bir muhasebe mesleği geliĢtirmektir. Günümüzde IFAC‟a 122 ülkeden 157 kuruluĢ 

üyedir. Ülkemizden Türkiye Muhasebe Uzmanları Derneği (TMUD) bu kuruluĢa 

kurucu üye olarak katılmıĢtır. 1994 yılında da Türkiye Serbest Muhasebeci Mali 

MüĢavirler ve Yeminli Mali MüĢavirler Odaları Birliği (TÜRMOB) üye olmuĢtur. 

IFAC bünyesinde beĢ ayrı teknik komite görev almaktadır. Bunlar; Eğitim 

Komitesi, Meslek Ahlakı Komitesi, Finansal ve Yönetim Muhasebesi Komitesi 

                                                 
21 Toroslu, a.g.e. 
22 

Özden Burcu, “Bölümlere Göre Raporlama Standartları ve Bir uygulama” (YayınlanmamıĢ Yüksek Lisans Tezi, 

Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2009). 
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(FMAC), Uluslararası Denetim Uygulamaları Komitesi (IAPC) ve Kamu Kesimi 

Komitesi (PSC)‟dir. 

1.2.2.3. Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB) 

1973 yılından bu yana finansal raporlama uygulamalarını uyumlaĢtırmak üzere 

standartlar yayımlanan Uluslararası Muhasebe Standartları Komitesi (IASC), 24 Mayıs 

2000 tarihinde IFAC‟ında katılımı ile Edinburg‟da yapılan Genel Kurul Toplantısında 

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (International Accounting Standards Board - 

IASB) olarak yeniden yapılandırılmıĢtır. Hedef geçmiĢte Uluslararası Muhasebe 

Standartlarına (IFRS) dünya çapında geçerlilik kazandırmaktır. 

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu, 1 Nisan 2001 tarihinde merkezi 

Londra‟da bulunan bağımsız muhasebe standartları hazırlama ve yayımlama konusunda 

genel kabul görmüĢ bir otorite haline gelmiĢtir. 

Kurul‟un amacı; finansal tabloların hazırlanmasında ve sunulmasında dikkate 

alınması gerekli temel standartları belirleyip kamuya açık bir Ģekilde yayımlamak ve 

böylece bu tabloların dünya çapında kabul edilme ve dikkate alınma olanağını 

yükseltmektir. Bu amaca varılmasında Kurul‟un hiçbir zorlayıcı etkisi 

bulunmamaktadır. Kurul, üyelerine uygulamada önderlik yapmalarını ve uygulayıcılara 

bu standartların uygulanmasını yaygın hale getirmeyi tavsiye etmektedir. 

Bu giriĢimin amacı Kurul‟un çıkardığı muhasebe standartlarının uluslararası 

düzeyde kabulünü sağlamak üzere etkin ve verimli bir çalıĢma ortamı yaratmaktır. 

IASB ve Mütevelli Heyeti (Trustees), IASC Vakfı (IASC Foundation) olarak anılan 

bağımsız örgütün iki temel koludur. Standart Tavsiye Komisyonu (SAC) ile 

Uluslararası Finansal Raporlama Yorumlama Komitesi (IFRIC) ise diğer kollarıdır. 

Mütevelli Heyetinin yükümlülüğü, Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu, Standart 

Yorumlama Komitesi ve Standart DanıĢma Kurulu‟nun üyelerini atamak, kontrol etmek 

ve gerektiğinde finansal destek sağlamaktır. Uluslararası Muhasebe Standartları 

Kurulu‟nun sorumluluğu ise standartları ve taslakları geliĢtirmek, yayımlamak ve 

Standart Yorumlama Komitesi‟nin yorumlarını onaylamaktır. Kurul daha önce IASC 
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tarafından çıkartılan tüm Uluslararası Muhasebe Standartlarını ve ilgili yorumları 

onaylamıĢtır. Uluslararası Muhasebe Standartları (IFRS)‟nı oluĢturacaktır. 

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB) oluĢturulmadan önce 

Uluslararası Muhasebe Standartları Komitesi (IASC) tarafından oluĢturulan standartları 

Uluslararası Muhasebe Standardı (IAS) olarak adlandırmaktaydı ve bu Komite 

tarafından IAS kodlu 41 adet standart yayımlanmıĢtı. Ancak bu standartların bir kısmı 

IASC ve IASB döneminde yürürlükten kaldırılmıĢ ya da bazı standartlarla 

birleĢtirilmiĢtir. IASB‟ın kurulması ile birlikte Uluslararası Finansal Raporlama 

Standardı (IFRS) kodlu standartlar yayımlanmaya baĢlamıĢtır. IASC tarafından 

yayımlanan IAS kodlu standartlarda IASB tarafından aynen kabul edilmiĢtir.
23

 

ġu anda kurumun yayımlamıĢ olduğu ve hala yürürlükte olan 29 adet IAS ve 8 

adet IFRS bulunmaktadır.
24

 

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu‟na Türkiye‟den Türkiye Muhasebe 

Uzmanları Derneği (TMUD) 1979 senesinde, Türkiye Serbest Muhasebeci Mali 

MüĢavirler ve Yeminli Mali MüĢavirler Odaları Birliği (TÜRMOB) 1994 yılında üye 

olmuĢtur. 

1.2.2.4. Uluslararası Muhasebe Standartları Komitesi Vakfı (IASCF) 

Uluslararası Muhasebe Standartları Komitesi Vakfı (International Accounting 

Standards Committee Foundation - IASCF), 8 Mart 2001 tarihinde kar amacı gütmeyen 

bir vakıf olarak kurulmuĢtur. Vakfın temel görevleri; Uluslararası Muhasebe 

Standartları Kurulu‟nun stratejilerini ve bütçesini belirlemek ve çalıĢmalarını 

denetlemektir. Vakfın, 6 tanesi Kuzey Amerika, 6 tanesi Avrupa, 6 tanesi Asya 

Okyanusya bölgeleri ve 4 tanesi de coğrafi dengeyi dikkate alarak diğer bölgelerden 

gelen toplam 22 üyesi bulunmaktadır. Üyeler, finansal tablo hazırlayıcıları ve 

okuyucuları, denetçiler ve akademisyenlerden oluĢmaktadır. Dörtte üçü çoğunluğu 

gerektiren tüzük değiĢikliği oylamaları hariç, kararlar basit çoğunlukla alınmaktadır. 

                                                 
23 Toroslu, a.g.e. 
24 

www.iasb.org  (EriĢim Tarihi: 22.09.2010). 

http://www.iasb.org/
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Tüm yapının organlarını ve temel görevlerini saptayan IASCF ana tüzüğüne göre 

Vakfın görevleri Ģunlardır: 

 Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu‟nun stratejisini yıllık olarak 

gözden geçirmek, 

 Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB), Standart Yorumlama 

Komitesi (IFRIC) ve Standart DanıĢma Konseyi (SAC) üyelerini tayin 

etmek 

 Tüzük değiĢikliklerini onaylamak, 

 IASB, IFRIC ve SAC‟ın çalıĢma prosedürlerini belirlemek, 

 Yılda bir kere IASB‟nın etkinliğini ve stratejisini gözden geçirmek, 

 Yılda bir kere IASB‟nın bütçesini gözden geçirmek ve finansman yolları 

bulmak, 

 Muhasebe standartlarına iliĢkin stratejik sorunlarla ilgilenmek, 

 IASB‟nin faaliyetlerini desteklemek, 

 Uluslararası muhasebe standartlarının uygulanmasını teĢvik etmek. 

1.2.2.5. Standart DanıĢma Konseyi (SAC) 

Standart DanıĢma Konseyi (Standards Advisory Council - SAC), yüksek 

kaliteli standartlar oluĢturabilmek amacı ile IASB‟nın çalıĢmalarından etkilenecek olan 

kiĢi ve kuruluĢların görüĢlerinin alındığı bir tartıĢma platformudur. SAC‟ın üyeleri, her 

üç yılda bir, IASCF tarafından atanır. Konsey‟in farklı coğrafi bölgelerden ve farklı 

fonksiyonlara sahip uzmanlardan oluĢan 50 üyesi bulunmaktadır. SAC‟ın temel görevi; 

IASB‟nin gündemi, çalıĢma programı ve öncelikleri hakkında görüĢ oluĢturmaktır. 

Bununla birlikte, oluĢturulması planlanan standartlara iliĢkin olarak, ilgili kiĢi ve 

kuruluĢların bakıĢ açılarını IASB‟e bildirir. Standartların uygulanma aĢamasında ise, 

IFRIC tarafından oluĢturulacak yorumlar hakkında, inceleme yapar ve görüĢ oluĢturur. 
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1.2.2.6. Uluslararası Finansal Raporlama Yorumlama Komitesi (IFRIC) 

UMS / UFRS‟lerin doğru yorumlanması en az oluĢturulması kadar önem 

taĢımaktadır. Bu noktada 2001 yılında Uluslararası Finansal Raporlama Yorum 

Komitesi (International Financial Reporting Interpretations Committee - IFRIC) olarak 

yeniden yapılandırılan, eski ismi ile Standart Yorumlama Komitesi (Standing 

Interpretation Committee - SIC) devreye girmektedir. IFRIC, IASB tarafından 

oluĢturulan standartlarla ilgili uygulamaya yönelik yorumlar yayımlayarak, bu 

standartların uygulanmasında rehber görevi görmektedir. IFRIC, yorumlarını yaparken, 

benzer ulusal kurallarla da iĢbirliği içinde çalıĢır. IFRIC‟nin baĢlıca görevleri; IASB 

tarafından oluĢturulan standartları doğru bir Ģekilde yorumlanması için, önce yorum 

taslaklarını kamuoyunun görüĢüne sunmak, ardından da nihai yorumları IASB‟nin 

onayına sunmaktır. Yetersiz kalan ya da birbiri ile çakıĢan yorumların olması halinde 

ise, bunların düzeltilmesini sağlamak da görevleri arasında bulunmaktadır. IFRIC‟in 

toplam 12 üyesi bulunmaktadır ve bu üyeler Uluslararası Muhasebe Standartları 

Komitesi Vakfı (IASCF) tarafından üç senelik bir süre için atanmaktadır.  

IFRIC Gündem Komitesi (International Financial Reporting Interpretations 

Agenda Committee - IFRIC AC), IASCF‟ye gündeme alacağı konularla ilgili tavsiyeler 

verir. IFRIC, gündeme alınmasını istemediği konularla ilgili olarak da görüĢlerini 

açıklar. Gündeme almaya karar verdiği konulara iliĢkin ise ulusal muhasebe standartları 

kurulları baĢta olmak üzere ilgili tüm çevreleri dikkate alarak, kamuoyunun görüĢlerine 

sunmak üzere bir taslak yorum hazırlar. Taslağa iliĢkin görüĢ bildirme süresi genellikle 

60 gündür. IASB bazı durumlarda bu süreyi 30 günden az olmamak kaydı ile 

kısaltabilir. Kamuoyunun görüĢleri alındıktan sonra taslağa son Ģekli verilir. Taslağın 

hazırlanması için, en az 9 üyenin olumlu oy vermesi gereklidir. Yorumun son halinin de 

IASB tarafından en az 9 oyla onaylanması gerekmektedir. 
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1.2.3. Muhasebe Standartlarının OluĢumunda Bazı Ülke Uygulamaları 

1.2.3.1. Amerika BirleĢik Devletleri’nde Muhasebe Standartlarının 

OluĢumu 

Dünyada kullanılan bir önemli muhasebe standardı da ABD Genel Kabul 

GörmüĢ Muhasebe  Ġlkeleri (United States Generally Accepted Accounting Principles – 

US GAAP)‟dır. ABD‟de muhasebe standartlarının oluĢturulmasında kamu ve özel 

sektör düzenlemelerinin karıĢımı esasına dayalı bir metot geçerlidir. Muhasebe 

standartlarına iliĢkin ana düzenleme 1929 finansal krizinden sonra krize tepki olarak 

çıkarılan “1933 Menkul Kıymetler Yasası” ve “1934 Menkul Kıymetler Borsası 

Yasası”nda yer almaktadır. Menkul Kıymetler Borsası Komisyonu (Securities and 

Exchange Commission - SEC), 1933 yasasını uygulamak amacı ile kurulmuĢ olup, 1934 

Yasası SEC‟e her iki yasa ile öngörülen finansal raporlamaya iliĢkin düzenlemeleri 

tespit etmek yetkisi vermiĢtir. 

SEC, kuruluĢundan itibaren “Accounting Series Releases” ve “Staff 

Accounting Bulletins” adı altında muhasebe konuları üzerinde dokümanlar çıkarmıĢ 

olmakla birlikte, genel olarak muhasebe standartları belirlemedeki rolünü denetim ve 

gözetim fonksiyonuyla sınırlandırmıĢ, muhasebe ve bağımsız denetim için kuralların 

belirlenmesinde özel sektör düzenleyici kuruluĢlarının etkili olmasına izin vermiĢtir. Bu 

kuruluĢlardan en önemlisi Amerikan Yetki Belgeli Kamu Muhasebecileri Enstitüsü 

(American Institute of Certified Public Accountants - AICPA)‟dür. ABD‟de muhasebe 

standartları oluĢturulmasına iliĢkin geliĢmeler düzenlemelerde etkili olan düzenleyici 

kuruluĢlar açısından 3 döneme ayrılmaktadır. Bunlar AICPA‟nın etkin rol aldığı 1939-

1959 AICPA Muhasebe Prosedürleri Komitesi (The AICPA‟s Committee on 

Accounting Procedure - CAP) ve 1959-1973 Muhasebe Prensipleri Kurulu (APB) 

dönemleri ile 1973 yılında kurulan ve halen ABD‟de muhasebe standartları 

oluĢturulması fonksiyonunu yerine getiren Finansal Muhasebe Standartları Kurulu 

(Financial Accounting Standards Board - FASB) dönemleridir. FASB yedi üyeden 

meydana gelmekte ve üyeler tam zamanlı çalıĢmaktadır. 
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FASB, “Statements of Financial Accounting Standards (SFAS)” olarak 

adlandırılan muhasebe standartları ile standartların geliĢtirilmesinde kullanılan genel 

kavramları içeren “Statements of Concepts” ve oluĢturulan standartlara açıklık 

getirmeye, detaylandırmaya yönelik açıklamaları içeren “Interpretations” yayımlamakta 

ve faaliyetleri, muhasebe iĢletmeleri ile diğer organizasyonların ve kiĢilerin gönüllü 

yardımları ile finanse edilmektedir. En sonuncusu Aralık 2002‟de olmak üzere 148 adet 

FASB standardı yayımlanmıĢtır. 

Amerikan Muhasebe Standartları (US GAAP) ile Uluslararası Muhasebe 

Standartları (IAS) arasında 2002 yılında yakınsama süreci baĢlamıĢtır. Ekim 2002‟de, 

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu ile Amerikan Finansal Muhasebe 

Standartları Kurulu arasında, Norwalk, Connecticut‟da düzenlenen ortak bir toplantı 

sonrası FASB ve IASB, Amerika BirleĢik Devletleri‟nde genel kabul görmüĢ muhasebe 

standartları (US GAAP) ile Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarının birbiri ile 

uyumlu hale getirilmesi ile ilgili taahhütlerini bir mutabakat anlaĢması yayımlayarak 

resmileĢtirmiĢlerdir. Söz konusu mutabakat anlaĢması Norwalk AnlaĢması olarak 

bilinmektedir. Bu iki kurul, söz konusu anlaĢma ile mevcut finansal raporlama 

standartlarını mümkün olduğunca kısa bir süre içinde birbirleri ile uyumlu hale 

getireceklerini ve gelecek ile ilgili olan çalıĢma programlarını koordine edip, uyumun 

devamını sağlayacaklarını belirtmiĢlerdir. Uyum ifadesi ile kelimesi kelimesine aynı 

standartlar kastedilmekte, fakat daha ziyade bu iki standart arasında çok önemli 

farkların olmamasını ifade etmektedir. 

Norwalk AnlaĢması FASB ve IASB arasında giderek artan iĢbirliği ve 

yakınlaĢmanın en açık kanıtıdır. ÇalıĢmalarına hız kazandırmak amacı ile ortak bir 

takvim belirlemiĢ olan iki kurul, yılda iki kez bir araya gelmektedir. 

1.2.3.2. Ġngiltere’de Muhasebe Standartlarının OluĢumu 

Ġngiltere‟de muhasebenin en belirleyici özelliği endüstri devriminin süratli bir 

Ģekilde geliĢmesi çerçevesinde olmasıdır. ĠĢletmeler sözleĢmesi düzenlemeleri ile daha 

da hız kazanarak muhasebe mesleğinin geliĢmesine neden olmuĢ ve Genel Kabul 

GörmüĢ Muhasebe Ġlkeleri kapsamında Ġngiltere‟de finansal raporlamanın geliĢmesine 
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olanak sağlanmıĢtır. Ġngiltere‟de muhasebe mesleği ile ilgili ilk düzenleme 1844 yılında 

ġirketler Kanunu ile baĢlamıĢ, 1900 yılında yeni bir kanunla denetim konusu 

düzenlenmiĢ ve 1947 yılında ġirketler Kanunu tekrar değiĢikliğe uğramıĢtır. Ġngiltere‟de 

1970 yılına kadar muhasebe uygulamalarına yönelik çalıĢmalar meslek mensuplarından 

oluĢan Ġngiltere ve Galler Yeminli Muhasebeciler Enstitüsü (The Institute of Charted 

Accountants in England and Wales - ICAEW) tarafından gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Muhasebe standardı oluĢturulmasına iliĢkin ciddi geliĢmeler 1970 yılında, 

muhasebe uygulamalarındaki farklılığı ortadan kaldırmak amacı ile muhasebe mesleği 

mensupları tarafından Muhasebe Standartları Belirleme Komitesi (Accounting 

Standards Steering Committee - ASSC)‟nin kurulması ile baĢlamıĢtır. ASSC, 1976 

yılında altı muhasebe kuruluĢundan oluĢan Muhasebe KuruluĢları DanıĢma Komitesi 

(Consultative Committee of Accountancy Bodies - CCAB)‟nin desteğini elde etmiĢ, 

yeniden yapılandırılarak Muhasebe Standartları Komitesi (Accounting Standards 

Committee - ASC) adını almıĢtır. ASC, 1990 yılına kadar “Statements of Standards 

Accounting Practice” (SSAP) adı altında muhasebe standartları ve “Statements of 

Recommended Practice” (SORP) adı altında genel uygulama alanı olmayan konulara 

iliĢkin düzenlemeler yapmıĢtır. Ancak, ASC tarafından muhasebe standartlarının 

oluĢturulması bu yıllar boyunca; standartların uygulanması için yasal yaptırım gücünün 

mevcut olmaması, standartların çok genel olması ve tam olarak kesinlik taĢımaması, 

tüm CCAB üyelerinin onayının gerekmesi nedeni ile standartların oluĢturulmasının 

uzun zaman alması, ASC‟nin muhasebe meslek örgütlerinin kontrolünde olması ve 

oluĢturulan standartların kaliteli olmaması gibi nedenlerle tatmin edici bulunmamıĢtır. 

Bu geliĢmeler 1990 yılında Ġngiltere‟de Muhasebe Standartlarının oluĢturulması 

sisteminin yeniden yapılandırılmasına sebep olmuĢtur. 

Yeni standart oluĢturma sistemi 1989 ġirketler Kanunu ile geliĢtirilmiĢtir. 

ġirketler Kanunu hükümete, muhasebe standartlarını yayımlayan, standartlara uyumu 

denetleyen ve sürecin gözetiminden sorumlu olan kuruluĢları onaylama ve bu 

kuruluĢlara gerekli imkanları sağlama yetkisi vermiĢtir. Ġngiltere‟de kurulan yeni 

sistemde Finansal Raporlama Konseyi (Financial Reporting Council - FRC), standart 

oluĢturma sürecinin gözetiminden ve etkin iĢleyiĢinden görevli olarak kurulmuĢtur. 
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1.2.3.3. Almanya’da Muhasebe Standartlarının OluĢumu 

Almanya‟da kanunlarla getirilmiĢ detaylı muhasebe düzenlemelerinin oldukça 

köklü bir geçmiĢi vardır. Günümüzde ise, düzenlemeler AB çerçevesinde olmaktadır ve 

1985 yılında AB‟nin 4,7 ve 8. Direktifleri Alman yasalarına geçirilmiĢ ve 1 Ocak 1986 

tarihinden itibaren uygulamaya baĢlanmıĢtır. Bu düzenlemeler Alman yazılı ve yazılı 

olmayan hukukunu etkilemiĢtir. Son zamanlara kadar, Almanya‟da resmi olarak genel 

kabul görmüĢ muhasebe ilkelerini düzenleme yetkisi ve sorumluluğu olan bir kurum 

oluĢturulmamıĢ; yalnızca, Almanya Muhasebeciler Enstitüsü muhasebe konuları ve 

ilgili kanunlar üzerine yorumlar ve açıklamalar yayımlanmıĢtır. 

Alman Muhasebe Standartları Komitesi (Deutsches Rechnungs Standarde 

Komite - DRSC) 1 Mayıs 1988 tarihinde yürürlüğe giren bir kanunla kurulmuĢ ve bu 

Ģekilde bir özel sektör standart oluĢturucu kurulun oluĢturulması öngörülmüĢtür. 

Kanuna göre DRSC‟nin hedefleri; konsolide finansal tablolara iliĢkin standartlar 

oluĢturmak, muhasebe standartlarını belirlemekle yetkili olan Bakanlığa muhasebe 

düzenlemelerinde danıĢmanlık yapmak ve Almanya‟yı uluslararası standartlaĢmalar 

komitelerinde temsil etmektedir. DRSC‟nin kurulmasının ardından, ilgili bakanlık ile 

aralarında bir anlaĢma imzalanmıĢ ve DRSC resmen Almanya‟nın muhasebe standardı 

oluĢturan kuruluĢu olarak tanınmıĢtır. Bu geliĢmelere paralel olarak 1998‟de IAS‟lerin 

ilk resmi çevirisi Almanca‟ya yapılmıĢtır.
25

 

1.2.3.4. Muhasebe Standartlarının OluĢumuna Yönelik Diğer Bazı 

Ülkelerde Yapılan ÇalıĢmalar 

Muhasebe standartları dünyada hemen hemen birçok ülkede kullanılmaktadır. 

Hemen hemen her ülkenin kendi ulusal muhasebe standartları bulunmaktadır. Ulusal 

muhasebe standartlarının yanı sıra ayrıca birçok ülke Uluslararası Finansal Raporlama 

Standartlarına uyum sağlanabilmesi için birtakım çalıĢmalar yapmaktadır. Birçok 

ülkede Uluslararası Finansal Raporlama Standartları kullanılmaktadır. Bunların belli 

baĢlıcaları Ģunlardır. Asya-Pasifik ülkeleri olan; Avustralya, Brunei Sultanlığı, Çin, 

Hong Kong, Hindistan, Endonezya, Japonya, Kore, Malezya, Yeni Zelanda, Pakistan, 
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Tayvan, Tayland, Vietnam, Filipinler, Singapur, Sri Lanka‟dır. Avrupa – Afrika ülkeleri 

olan Avrupa Birliği ülkeleri, Avusturya, Belçika, Danimarka, Fransa, Almanya, 

Yunanistan, Ġsrail, Ġsveç, Ġtalya, Lüksemburg, Hollanda, Portekiz, Rusya, Güney Afrika, 

Ġspanya, Ġsveç, Türkiye, Ġngiltere (UK)‟dir. Ayrıca Kanada, Amerika BirleĢik 

Devletleri‟de IAS kullanan ülkeler arasında yer almaktadır. Bu duruma göre bazı 

ülkelerde muhasebe standartları ile ilgili yapılmıĢ olan çalıĢmalar Ģu Ģekilde 

olmaktadır.
26

 

Muhasebe standartlarının oluĢturulmasına yönelik Kanada‟da birtakım 

çalıĢmalar yapılmıĢtır. Kanada Yeminli Muhasebeciler Enstitüsü, ülkede muhasebe ve 

denetim standartlarının oluĢturulmasına iliĢkin ulusal kuruluĢtur. Enstitü, 1936 yılında 

kendi bünyesinde bir Terminoloji Komitesi (Terminology Committee) kurarak 

muhasebe ve denetim standartlarının geliĢiminde öncü olmuĢtur.
27

 

Muhasebe standartlarının oluĢturulmasına yönelik Japonya‟da ise, muhasebe 

standartları oluĢturulması süreci uluslararası geliĢmelerin de etkisi ile, 2011 yılında 

köklü değiĢiklikler yapılmıĢtır. Muhasebe standartlarının oluĢturulmasından ve 

geliĢtirilmesinden sorumlu kuruluĢ Japonya Muhasebe Standartları Kurulu‟dur. Bu 

kuruluĢun bünyesinde yer alan ve bir özel sektör kuruluĢu olan Finansal Muhasebe 

Standartları Vakfı‟nın da uluslararası muhasebe standartlarına uyum sağlama açısından 

Japonya için önemli bir geliĢmedir.
28

 

Muhasebe standartlarının oluĢturulması ile ilgili Ġsviçre‟de yapılan çalıĢmalar 

ise Ģöyledir; Ġsviçre‟deki muhasebe düzeni kanunlar ve muhasebe standartlarından 

oluĢmaktadır. Ġsviçre‟de yasal kurallar ilk kez 1881‟de Ġsviçre Borçlar Kanunu‟nda yer 

almıĢtır. Ġsviçre‟de yasalara geçiĢ süreci demokrasi anlayıĢı daha belirgin olduğundan 

dolayı oldukça yavaĢtır. Ġsviçre‟de Federal Konsey‟de görüĢülen kanunlar isteğe bağlı 

bir referandum ile halkın onayına sunulmaktadır. Bir referandum olması için de 50.000 

seçilebilir seçmenin olması gerekmektedir. Verilen oyların salt çoğunluğu referandum 
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hareketinin kabulü için yeterli olmaktadır. Yasalara geçiĢ süreci yavaĢ olduğundan 

dolayı muhasebe hukukunda sadece 1936 ve 1992‟de önemli değiĢiklikler yapılmıĢtır.
29

 

1.2.4. Türkiye’de Muhasebe Uygulama ve Standartlarının OluĢturulması 

Türkiye‟de TMSK‟nın hazırladığı Resmi Gazete‟de yayımlanarak yürürlüğe 

koyduğu Uluslararası Muhasebe ve Finansal Raporlama Standartlarına uyumlu Türkiye 

Muhasebe Standartları (TMS) ve Türkiye Muhasebe ve Finansal Raporlama Standartları 

(TFRS)‟nın oluĢması, yıllar önce baĢlatılan bir uyum sürecinin sonucudur. Mevcut 

standartların oluĢumu her ne kadar Uluslararası Muhasebe Standartlarının çevrilmesi ile 

baĢlamıĢsa da pek çok yasal düzenlemeden ve geliĢmelerden etkilenerek yasal zemine 

oturması sağlanmıĢtır. Bu geliĢmelerden en önemli iki tanesi; 3568 Sayılı meslek 

yasasının yayımlanması ve Tekdüzen Muhasebe Sistemine geçiĢ süreci olmuĢtur. 

a. Türkiye’de Meslek Yasasının (3568 Sayılı Yasa) Yayımlanması 

Türkiye‟de muhasebe mesleği 13.06.1989 tarihinde 20194 sayılı Resmi 

Gazete‟de yayımlanan 3568 sayılı “SERBEST MUHASEBECĠ MALĠ MÜġAVĠRLĠK 

VE YEMĠNLĠ MALĠ MÜġAVĠRLĠK KANUNU” yasal dayanağa sahip olmuĢtur. Bu 

kanunun amacı 3568 sayılı kanunun 1. maddesinde Ģöyle açıklanmıĢtır. 

„ĠĢletmelerde faaliyetlerin ve iĢlemlerin sağlıklı ve güvenilir bir Ģekilde 

iĢleyiĢini sağlamak, faaliyet sonuçlarının ilgili mevzuat çerçevesinde denetlemeye, 

değerlendirmeye tabi tutarak gerçek durumu ilgililerin ve resmi mercilerin istifadesine 

tarafsız bir Ģekilde sunmak ve yüksek mesleki standartları gerçekleĢtirmek üzere, 

SERBEST MUHASEBECĠ MALĠ MÜġAVĠRLĠK VE YEMĠNLĠ MALĠ 

MÜġAVĠRLĠK meslekleri ve hizmetleri ile Serbest Muhasebeci Mali MüĢavirler 

Odaları, Yeminli Mali MüĢavirler Odaları ve Serbest Muhasebeci Mali MüĢavirler ve 

Yeminli Mali MüĢavirler Odaları Birliğinin kurulmasına, teĢkilat faaliyet ve 

denetimlerine, organlarının seçimlerine dair esasları düzenlemektir.‟ 

Türkiye‟de muhasebe mesleğinin yasal zemine oturması ile birlikte kurulan 

meslek odaları ve odalar birliği (TÜRMOB), mesleğin ulusal ve uluslararası düzeyde 
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temsilini üstlenmiĢ ve ulusal uluslararası düzeyde temsilini üstlenmiĢ ve ulusal bir 

çalıĢmada öncülük etmiĢken uluslararası mesleki çalıĢmalarda da katkı sağlamıĢtır. 

Böylece Türkiye‟deki meslek mensupları önemli olanaklara ve haklara kavuĢmuĢtur. 

Ayrıca muhasebe mesleği toplumda itibar kazanmıĢ ve mesleğe yoğun bir ilgi 

baĢlamıĢtır. 

Ġstanbul Mali MüĢavirler Odası tarafından 2005 yılında, öğretim üyeleri, 

meslek mensupları, TMSK, SPK, BDDK temsilcilerinden oluĢan bir grup tarafından 

Uluslararası Muhasebe Standartları‟nın KOBĠ‟lerde uygulanması ve karĢılaĢılabilecek 

sorunlar konulu yuvarlak masa toplantısı yapılmıĢtır. Bu çalıĢmanın sonuç bildirgesinde 

özetle Ģu görüĢler yer almıĢtır. 

 KOBĠ tanımının yapılması gerekmektedir. KOBĠ‟ler için finansal 

raporlama standartları TMSK tarafından ayrı bir set olarak hazırlanmalıdır. 

 KOBĠ‟ler için finansal raporlama standartlarının amacı; finansal bilgi 

kullanıcılarına, doğru ve güvenilir finansal tablo yapmak olmalıdır. 

KOBĠ‟ler için finansal raporlama standartlarının amacı KOBĠ‟ler 

olmalıdır. 

Söz konusu olası finansal raporlama standartlarının uygulanacağı iĢletmeler 

için kriterler belirlenmelidir. 

TÜRMOB, uluslararası düzeyde bazı iĢbirliği projelerine de imza atmıĢtır. 9-10 

Ekim 2004 tarihinde gerçekleĢtirilen TÜRMOB genel kurulunda, meslek mensuplarının 

ACCA (The Association of Chartered Certified Accountants-Ġngiltere Tescillli Ruhsatlı 

Muhasebeciler Birliği) sınavlarına belirli derslerden muaf olarak katılmalarına olanak 

sağlayan bir sözleĢme imzalanmıĢtır. 

b. Tekdüzen Muhasebe Uygulamaları 

Türkiye‟de muhasebe uygulamalarında, Maliye Bakanlığı‟nın 26.12.1992 tarih 

ve 21447 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanan 1 sayılı Muhasebe Uygulamaları Genel 

Tebliği ile zorunlu hale getirilen Tekdüzen Muhasebe uygulamasına 01 Ocak 1994 

tarihinden itibaren baĢlanarak yeni bir aĢamaya geçilmiĢtir. Bugüne kadar 14 adet 
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Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliğ‟i yayımlanarak Tekdüzen Muhasebe Sistemi 

güncel Ģartlara uyumlu hale getirilmeye çalıĢılmıĢtır. Bu düzenlemelerin amacı bilanço 

usulüne göre defter tutan iĢletmelerin faaliyetlerinin ve faaliyet sonuçlarının sağlıklı ve 

güvenilir bir Ģekilde muhasebeleĢtirilmesi, finansal tablolar aracılığı ile bilgi 

kullanıcılarına sunulan bilgilerin tutarlılık ve karĢılaĢtırılabilirlik niteliklerini koruyarak 

gerçek durumu yansıtmasının sağlanması ve iĢletmelerde denetimin kolaylaĢtırılması 

sağlamak hedefi ile yapılmıĢtır. 

Türkiye‟de Tekdüzen Muhasebe Sistemi‟nin uygulamaya girmesi, muhasebe 

uygulamalarının standartlaĢtırılması yönünde atılan çok önemli bir adımdır. Bunun 

nedeni Muhasebe Sistemi, Avrupa Topluluğu‟nda yer alan ülkelerin ortak bir biçimde 

yaĢama geçirdikleri muhasebe uygulamalarına yön veren 4. Yönergeye de uyumlu 

olacak Ģekilde hazırlanmıĢtır. Avrupa Topluluğu‟nda standartlaĢma süreci içerisinde 4., 

7., 8. Yönergeler kaynak niteliğine sahiptir. Tekdüzen Muhasebe Sistemi ile birlikte 4. 

Yönergeye paralel olarak,
30

 

- Muhasebenin Temel Kavramları 

- Muhasebe Politikalarının Açıklanması 

- Finansal Tablo Ġlkeleri 

- Finansal Tabloların Düzenlenmesi ve Sunulması 

- Tekdüzen Hesap Çerçevesi Hesap Planı ve ĠĢleyiĢi konularında yasal 

düzenlemeler yapılmıĢ ve bu düzenlemeler Tebliğ‟in ekini oluĢturmuĢtur. 

Ülkemizde muhasebe alanındaki standartlaĢtırma çalıĢmaları ilk kez kamu 

alanında ortaya çıkmıĢtır. 1972 yılında uygulamaya konulan Kamu Ġktisadi TeĢekkülleri 

Tekdüzen Muhasebe Sistemi bu alanda ilk çalıĢmadır. Bu sistem 1993 yılına kadar 

kamuda uygulanmıĢtır. Bunun dıĢında, Türkiye Bankalar Birliği, Türk Standartları 

Enstitüsü, Sigorta Murakebe Kurulu, Sermaye Piyasası Kurulu tarafından yapılmıĢ 

çeĢitli çalıĢmalarda mevcuttur. Ancak, en kapsamlı çalıĢma, tüm ülke genelinde 
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uygulanması zorunlu tutulmuĢ olan Maliye Bakanlığı bünyesinde oluĢturulan Muhasebe 

Standartları Komisyonu, 1992 yılında “Muhasebe Sistemi Genel Tebliği” ni yürürlüğe 

sokarak, ülkede önemli bir geliĢme sağlamıĢ ve önemli bir boĢluğu doldurmuĢtur. 

Ulusal muhasebe uygulamalarının uluslararası muhasebe standartlarına 

uyumlaĢtırılması sürecini ilk defa TÜRMOB (Türkiye Muhasebeciler Odaları Birliği) 

baĢlatmıĢtır. TÜRMOB bünyesinde, 1994 yılında kurulun TMUDESK (Türkiye 

Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulu) bu alanda önemli çalıĢmalar yapılmıĢtır. 

TMUDESK tarafından 2002 yılına kadar 19 adet Türkiye Muhasebe Standardı 

yayımlanmıĢtır.
31

 

TMUDESK‟in muhasebe standartları ile ilgili amaçlarını, IASC‟nin 

amaçlarından farklı görmek mümkün değildir. IASC amaçları doğrultusunda, 

TMUDESK‟in muhasebe standartlarını tespit etme ile ilgili hedefleri Ģöyle sıralanabilir: 

1. Finansal tabloların düzenlenmesi ve sunulmasına temel alınacak muhasebe 

standartları geliĢtirmek ve yayımlamak. Bu standartların ülke genelinde 

kabulünü ve uygulamasını sağlamak. 

2. Türkiye Muhasebe Standartlarının, Uluslararası Muhasebe Standartları ile 

uyumlu olmasını sağlamak. 

3. Türk ekonomisinin yapısı ile gereksinimlerini göz önünde bulundurmak. 

4. Finansal tabloların düzenlenmesi ve sunulmasına iliĢkin mevzuat ile 

muhasebe standartları ve yöntemlerinin harmonizasyonuna iliĢkin 

çalıĢmalar yapmak. 

5. Ülke muhasebe uygulamalarında genel kabul görmüĢ muhasebe kavram ve 

terimlerinden, muhasebe standartlarının geliĢtirilmesinde yararlanmak. 

TMUDESK, bu amaçlar ve esaslar doğrultusunda çalıĢmalarını sürdürmüĢ ve 

ilk olarak 14.04.1996 tarihinde 11 adet standart taslağını “Türkiye Muhasebe Standardı” 

olarak kabul ederek, 01.01.1997 tarihinden itibaren yürürlüğe girmek üzere 
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yayımlamıĢtır. Bu 11 adet standart TMUDESK‟in ilk yayımladığı standartlardır; kurul 

faaliyet süresi boyunca toplam 19 standart yayımlamıĢtır. Fakat, TMUDESK tarafından 

kabul gören standartlar, uygulamaya yansıtılmamıĢtır. Bunun sebebi, TMUDESK‟in 

yayımladığı standartları iĢletmelere uygulatabilmesi için herhangi bir yaptırım gücüne 

sahip olmamasıdır.
32

 

Türkiye‟de muhasebe standartları ile ilgilenen birçok kurum olmuĢtur. Bunlar; 

Türkiye Bankalar Birliği, Türk Standartları Enstitüsü, Sigorta Murakabe Kurulu, 

Sermaye Piyasası Kurulu, Maliye Bakanlığı, Türkiye Muhasebe ve Denetim Standartları 

Kurullarıdır. Bu kurullar, yaptıkları çeĢitli çalıĢmalarla, ülkemizde muhasebe 

standartları kültürünün yerleĢmesi hususuna önemli katkılar sağlamıĢlardır. Ancak, 

muhasebe standartları ile bu kadar fazla kurumun ilgilenmesi, karıĢıklığa neden 

olmuĢtur. Bu nedenle, ülke genelinde muhasebe standardı yayımlamak amacı ile 2002 

yılında Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu kurulmuĢtur.
33

 

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu, 2009 yılına kadar yeni standart 

yayımlamama kararı almıĢ ve 2009 yılına kadar mevcut standartların uygulayıcılara 

tamamen benimsetilmesini ve ülkeler arası uygulamanın uyumlaĢtırılmasını 

hedeflemiĢtir.
34 

 

1.2.5. Türkiye’de Muhasebe Standartları ile Ġlgili Kurumlar 

Türkiye‟de iĢletmelerin halka açılması, hisse senetlerinin dünya borsalarında 

iĢlem görmeye baĢlaması ve uluslararası ticari iliĢkilerin önemli boyutlara ulaĢması 

uluslararası finansal raporlama standartlarına uygun finansal tabloların kullanılmasını 

ön plana çıkarmıĢtır. 

Türkiye‟de muhasebe standartlarının geliĢimi genelde devlet öncülüğünde 

gerçekleĢmiĢ olup, ekonomik ve siyasi olarak iliĢkilerimizin yoğun olduğu ülkeler temel 

alınarak aktarılan yasalar ile bu ülke uygulamalarının etkileri görülmüĢtür. Türkiye‟de 

muhasebe uygulamalarını genelde Türk Ticaret Kanunu ile Vergi Usul Kanunu‟ndaki 

hükümlerin yönlendirdiğini, fakat bu konulardaki hükümlerin ihtiyaca cevap vermediği 
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durumlarda yasal statüye sahip olan bazı kuruluĢların kendi yetki alanlarına giren 

iĢletmeler için, yönlendirici çalıĢmalar yürüttüğü gözlenmektedir.
35

 

1.2.5.1. Türkiye Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulu (TMUDESK) 

Türkiye Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulu (TMUDESK) 9 ġubat 1994 

tarihinde, denetlenmiĢ finansal tabloların sunumunda ihtiyaca uygun, gerçek, güvenilir, 

dengeli, karĢılaĢtırılabilir ve anlaĢılabilir nitelikte olmaları için ulusal muhasebe 

ilkelerinin geliĢmesi ve benimsenmesini sağlayacak ve kamu yararı için uygulanacak 

ulusal muhasebe standartları ile meslek mensuplarının, denetim faaliyetlerini disiplinli 

yürütebilmeleri için ulusal denetim standartlarını saptamak ve yayımlamak üzere 

TÜRMOB tarafından kurulmuĢtur. TMUDESK 1996 yılından 2003 yılına kadar bugün 

yürürlükten kaldırılmıĢ bulunan 19 adet Türkiye Muhasebe Standardı yayımlamıĢtır. 

Daha sonra Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu (TMSK)‟nun kurulması ile 

TMUDESK‟in faaliyetleri sona erdirilmiĢtir. 

1.2.5.2. Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu (TMSK) 

Sermaye Piyasası Kanunu‟nda değiĢiklik yapılması ile Ticaret ve Sanayi 

Odaları, Ticaret Odaları, Sanayi Odaları, Deniz Ticaret Odaları, Ticaret Borsaları ve 

Türkiye Ticaret, Sanayi, Deniz Ticaret Birliği Kanunu‟nun Bir Maddesinin 

DeğiĢtirilmesine Dair, 15.12.1999 tarih ve 4487 sayılı Kanun ile 2499 sayılı Kanun ile 

2499 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu‟na bir madde eklenerek Türkiye Muhasebe 

Standartları Kurulu kurulmuĢtur. Böylece Türkiye‟de Muhasebe Standartları çıkartma 

yetkisi tek bir kuruluĢa verilerek bu konuda önemli bir aĢamaya gelinmiĢtir. 

Kurul‟un kuruluĢ gerekçesi, denetlenmiĢ finansal tabloların sunumunda; 

finansal tabloların ihtiyaca uygun, gerçek, güvenilir, dengeli, karĢılaĢtırılabilir ve 

anlaĢılabilir nitelikte olmaları için uygulanacak ulusal muhasebe standartlarını saptamak 

ve yayımlamaktır. Kurul Kamu tüzel kiĢiliğini taĢımakla birlikte, idari ve finansal 

özerkliğe sahiptir ve BaĢbakanlığın ilgili kuruluĢudur. 
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Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu, Maliye Bakanlığı, Sanayi ve Ticaret 

Bakanlığı, Yüksek Öğretim Kurumu, Hazine MüsteĢarlığı, Sermaye Piyasası Kurulu, 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği‟nde 

birer, Türkiye Serbest Muhasebeci Mali MüĢavirler ve Yeminli Mali MüĢavirler Odası 

TÜRMOB‟dan bir yeminli mali müĢavir ve bir de serbest muhasebeci mali müĢavir 

olmak üzere toplam dokuz üyeden meydana gelmektedir. 

07.03.2002 tarihinde fiilen faaliyete geçmiĢ bulunan Kurul, faaliyetlerinin 

düzenli olarak yürütülmesi amacı ile personel istihdam ederek ve gerekirse dıĢarıdan 

konu ile ilgili eleman istihdam ederek çalıĢma komisyonları kuracak ve Bakanlar 

Kurulu tarafından çıkarılacak çalıĢma usul ve esaslar hakkında çalıĢmalar yapacaktır.
36

 

Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu‟nun temel görevi Kurul tarafından 

yayımlanmıĢ olan yıllık faaliyet raporlarında “denetlenmiĢ finansal tabloların 

sunumunda finansal tabloların ihtiyaca uygun, gerçek, güvenilir, dengeli, 

karĢılaĢtırılabilir ve anlaĢılabilir nitelikte olmaları için ulusal muhasebe ilkelerinin 

geliĢmesi ve benimsenmesini sağlayacak ve kamu yararı için uygulanacak ulusal 

muhasebe standartlarını saptamak ve yayımlamak” Ģeklinde ifade etmiĢtir.
37

 

Ülkemizde, küreselleĢen dünyada, küreselleĢen muhasebenin dili olan 

uluslararası muhasebe standartlarına uyumlu standartların oluĢturulması halinde, küresel 

çevrelere ait sermayenin ülkemize akıĢı hız kazanır. Ulusal ekonomik giriĢimlere ve 

muhasebe sistemimize destek verecek uluslararası standartlara uyumlu bir muhasebe 

yapısı, Türkiye‟nin çağdaĢ dünya ile entegrasyonunu sağlayacaktır. Bu da Türkiye 

Muhasebe Standartları Kurulu‟nun çıkartacağı standartların uygulanması ile 

gerçekleĢecektir. Bu görevi nedeni ile Kurul‟un çalıĢmaları, gerek yurt içinde ve 

gerekse de yurt dıĢında izlenmekte ve beklenmektedir.
38 

 

  

                                                 
36 Bostancı, a.g.e. 
37 Toroslu, a.g.e. 
38 Bostancı, a.g.e. 
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Kurul‟un görevlerini sıralayacak olursak; 

- Muhasebe standartlarının oluĢturulmasında esas alınmak üzere, kavramsal 

çerçeveyi belirlemek ve Türkiye Muhasebe Standardı Taslak Metinlerini 

hazırlayıp kamuoyunun görüĢlerine açmak, 

- Gerçek, güvenilir, karĢılaĢtırılabilir, ihtiyaca uygun, anlaĢılabilir ve tutarlı 

finansal bilgi üretilmesini sağlayacak Türkiye Muhasebe Standartlarını 

oluĢturmak, 

- Muhasebe standartlarının geliĢen ve değiĢen ihtiyaçlara cevap 

verebilmesini teminen standartların güncelliğini korumak ve sağlamak 

üzere gerekli çalıĢmaları yapmak, 

- Finansal bilgilerin karĢılaĢtırılabilirliğinin uluslararası alanda da 

sağlanmasını teminen, ulusal muhasebe standartlarının uluslararası kabul 

görmüĢ muhasebe ilkeleri ve en iyi muhasebe uygulama örnekleri ile 

uyumunu gerçekleĢtirmek üzere gerekli çalıĢmaları yapmak, 

- Finansal tabloların ihtiyaçlara uygun bilgi sunmasını ve belirlenecek 

standartlarla ilgili olarak uygulamada karĢılaĢılabilecek sorunlara iliĢkin 

önlem alınabilmesini sağlamak üzere, standartların oluĢturulması 

sürecinde muhasebe ilgi gruplarının görüĢlerinin alınmasını sağlamak ve 

standartların oluĢturulması sürecinde düzenli bir Ģekilde kamuoyuna bilgi 

vermek, 

- Gerektiğinde uygulamaya açıklık kazandırmak üzere muhasebe 

standartlarının uygulanmasında tereddüt oluĢan konularda yorumlar 

sağlamak, 

- Ulusal muhasebe standartlarının benimsenmesine ve standartların 

uygulanmasına iliĢkin kamu bilincinin yerleĢtirilmesine yönelik olarak 

toplantı, konferans, sempozyum, kongre gibi faaliyetler düzenlemek ve 

gerektiğinde çeĢitli yayımlar hazırlamak ve bastırmak. 
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Kurul‟un yetkileri ise Ģöyle sıralanabilir; 

- Ulusal muhasebe standartlarının oluĢturulması ve uygulanmasına yön 

verilmesi amacı ile hazırlanacak standartları, yorumları ve bunlara iliĢkin 

diğer belgeleri görüĢüp kararı vermek, 

- Muhasebe standartlarının uygulanmasına iliĢkin genelge ve özelgeler 

yayımlamak, 

- Kurul‟a yapılan baĢvuruları, inceleme, izleme ve araĢtırma raporlarını 

görüĢüp karara varmak, 

- Kurul tarafında ya da çalıĢma komisyonlarınca hazırlanan ya da ilgili 

yerlere hazırlatılan görüĢ ya da öneri nitelikli etüd, inceleme, araĢtırma ve 

diğer çalıĢmaları, derlenen istatistik verileri değerlendirerek, gerekli 

görülenlerin yayımlanmasını görüĢüp karar vermek, 

- ÇalıĢma komisyonlarının kurulmasını, üyelerinin ve çalıĢma komisyonları 

baĢkanlarının belirlenmesini görüĢüp bununla ilgili kararı vermek, 

- Benzeri diğer konularda karar almak. 

Kurul‟un idari nitelikli görevlerine iliĢkin yetkileri ise Ģu Ģekilde sıralanabilir; 

- Muhasebe standartlarının oluĢturulması ve yayımlanması koĢullarını 

belirlemek ve gerekli düzenlemeleri yapmak, 

- Faaliyetlerin sürdürülmesi ile ilgili olarak çalıĢma komisyonlarınca esas 

alınacak usul ve esasları saptamak, 

- Kurul‟da saklanacak bilgi ve belgeleri belirlemek, 

- ÇalıĢma komisyonlarının yıllık ya da belli süreli çalıĢma programlarını 

görüĢüp kesinleĢtirmek, 

- Hazırlanan Kurul bütçe ve kesin hesabını, kabul etmek ve Maliye 

Bakanlığı‟na göndermek, 
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- Yıl içinde ortaya çıkacak gereksinimler karĢısında bütçeyi revize etmek, 

gelir ve harcamalara iliĢkin ödenekleri artırmak ya da fasıllar arası gerekli 

aktarmaları yapmak, 

- 4857 sayılı ĠĢ Kanunu çerçevesinde istihdam edilen personele iliĢkin 

disiplin, ücret, ikramiye ve diğer sosyal yardımlar gibi konularda, ilgili 

mevzuatın ve bu Yönetmeliğin kendi yetkisine bıraktığı hususları görüĢüp 

karara bağlamak, 

- Bu Yönetmelik‟te ve diğer düzenlemelerde kendi yetkisine bırakılan satın 

alma, satma ve kiralama konularındaki dosyaları, sözleĢme önerilerini 

görüĢüp kararını vermek, 

- BaĢkan adına temsil ve imzaya yetkili yönetici personelin bu yetkilerinin 

kapsamını belirlemek, imza örneklerini tescil ve ilan etmek, 

- ÇalıĢma komisyonlarının ve personelin çalıĢmaları hakkında BaĢkandan 

bilgi istemek ve çalıĢma sonuçlarını değerlendirmek, 

- Bu gibi diğer konularda kararlar almaktır. 

Kurul‟un finansal yapısı incelendiğinde ise gelirleri, Türkiye Serbest 

Muhasebeci Mali MüĢavirler ve Yeminli Mali MüĢavirler Odaları Birliği‟nin 

gelirlerinin yüzde ikisinden, oluĢturulacak muhasebe standartlarının telif haklarından, 

ilgili kuruluĢların katkılarından ve diğer faaliyet gelirlerinden oluĢur. Kurul, vize ve 

tescil açısından 1050 sayılı Muhasebe-i Umumiye Kanunu ve 832 sayılı SayıĢtay 

Kanunu hükümleri ile 2886 sayılı Devlet Ġhale Kanunu, 6245 sayılı Harcirah Kanunu ve 

492 sayılı Harçlar Kanunu‟na tabi değildir. Kurul‟un gelir ve giderleri SayıĢtay 

denetimine tabidir. 

Kurul‟un giderleri; Kurul‟un faaliyetleri için gerekli demirbaĢlar, kiralar, 

personel giderleri, üyelerin huzur hakları ile yurt içi ve yurt dıĢı seyahat harcamaları, 

iletiĢim masrafları, kırtasiye, temsil-ağırlama, çalıĢma komisyonlarında 

görevlendirilecek kiĢilerin yol ve ikamet giderleri ile gündelikleri karĢılığı ödenen 

harcırahlar, yurt içi ve yurt dıĢından alınan danıĢmanlık ve tercüme hizmetleri bedelleri, 
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kongre, seminer ve benzeri eğitim faaliyetlerine iĢtirak etme payları diğer giderlerden 

meydana gelir. 

Kurul bütçesi; BaĢkanın talimatı üzerine, Bütçe Hazırlama Rehberi‟nde yer 

alan esaslar çerçevesinde, gerekçeli olarak hazırlanır ve Kurul tarafından kabul 

edildikten sonra Temmuz ayı sonuna kadar Maliye Bakanlığı‟na yollanır. Bütçe bir 

metin ve ekindeki cetvellerden oluĢur. Bütçe yılı takvim yılıdır. 

Kurul‟un giderlerinin tahakkuk ettirilmesi ve ödenmesinde Devlet Harcama 

Belgeleri Yönetmeliği‟nde belirtilen belgelerin aranması esastır.
39

 

Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu 07.03.2002 tarihinde ilk toplantısını 

yaparak faaliyete geçmiĢtir. TMSK, Avrupa Birliği mevzuatı ile uyum sağlamak ve 

dünya uygulamalarına yakın olabilmek için Uluslararası Finansal Raporlama 

Standartlarını benimseme kararı almıĢtır. Bu karar doğrultusunda TMSK, Uluslararası 

Muhasebe Standartları Vakfı (IASCF) ile bir telif ve lisans anlaĢması imzalamıĢtır. Bu 

anlaĢma çerçevesinde TMSK tarafından standartların resmi çevirisi yapılmıĢ ve 

muhasebe standartları Resmi Gazete‟de yayımlanmaya baĢlanmıĢtır. Türkiye Muhasebe 

Standartları Kurulu tarafından yayımlanan ve halen yürürlükte olan 29 adet Türkiye 

Muhasebe Standardı (TMS) ve 8 adet Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS) 

olarak toplam 37 adet muhasebe standardı mevcuttur. 

1.2.5.3. Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) 

Sermaye Piyasası Kanunu‟nun 4. bölümünde Sermaye Piyasası Kurulu‟na 

iliĢkin düzenlemeler yer almaktadır. Kanun‟un 22. maddesinde Kurul‟un görev ve 

yetkileri düzenlenmiĢtir. Buna göre Sermaye Piyasası Kurulu, kanunun aydınlatılması 

amacı ile genel ve özel nitelikte kararlar almak; bilanço, gelir tablosu, yıllık raporlar, 

denetim raporları ve diğer tablolar ile ilgili standartlar tespit etmek ve bunları tebliğlerle 

duyurmak yetkisine sahiptir. Sermaye Piyasası Kurulu bu yetkisi aracılığı ile birçok 

tebliğ ve yönetmelik yayımlamıĢtır. 

                                                 
39 Çolak Mustafa, Muhasebe Standartları Kurulu, Görevleri, Denetimi ve ĠliĢkili Düzenlemeler, YaklaĢım Dergisi, 

S.144, Aralık 2004. http://www.yaklasim.com/mevzuat/dergi/read_frame.asp?file_name=2004125030.htm (EriĢim 

Tarihi: 20.10.2010). 

http://www.yaklasim.com/mevzuat/dergi/read_frame.asp?file_name=2004125030.htm
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Sermaye Piyasası Kurulu 15.11.2003 tarihinde „Sermaye Piyasasında 

Muhasebe Standartları Hakkında Tebliğ (Seri: XI, No:25)‟i yayımlamıĢtır. Bu tebliğ ile 

33 adet muhasebe standardı yayımlanmıĢtır. Ayrıca, bu Tebliğ, Uluslararası Finansal 

Raporlama Sistemi (UFRS) ile uyumlu olup, 01.01.2005 tarihinden sonra sona eren ilk 

ara finansal tablolardan itibaren geçerli olmak üzere yayımlanmıĢtır. 

Daha sonra ise Sermaye Piyasası Kurulu 09.04.2008 tarihinde „Sermaye 

Piyasasında Finansal Raporlamaya ĠliĢkin Esaslar Tebliği‟ (Seri: XI No: 29) 

yayımlamıĢtır. Bu Tebliğ ile Sermaye Piyasasında Muhasebe Standartları Hakkında 

Tebliğ (Seri: XI No:25) yürürlükten kaldırılmıĢtır. 

Söz konusu Tebliğ‟in finansal tabloların hazırlanmasında esas alınacak 

standartlar baĢlıklı 5. maddesinde “ĠĢletmeler, Avrupa Birliği tarafından kabul edilen 

hali ile Uluslararası Muhasebe/Finansal Raporlama Standartlarını uygularlar ve finansal 

tabloların Avrupa Birliği tarafından kabul edilen hali ile UMS/UFRS‟lere göre 

hazırlandığı hususuna dipnotlarda yer verirler. Bu kapsamda, benimsenen standartlara 

aykırı olmayan, TMSK‟ca yayımlanan TMS/TFRS esas alınır.” Hükmü yer almaktadır. 

Bu Tebliğ ile Sermaye Piyasasında iĢlem gören iĢletmelerin finansal tablolarının 

hazırlanmasında da TMSK tarafından yayımlanan muhasebe standartlarının 

uygulanmasına baĢlanılmıĢtır.40 

1.2.5.4. Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu (BDDK) 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu, bankaların finansal tablolarının 

Uluslararası Muhasebe Standartları ile uyumlu olması için bu standartlar paralelinde 

düzenlemeler yaparak 19 adet muhasebe standardı yayımlamıĢtır. Daha sonra BDDK 

tarafından 01.11.2006 tarihinde “Bankaların Muhasebe Uygulamalarına ve Belgelerin 

Saklanmasına ĠliĢkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” yayımlamıĢtır. Bu 

yönetmelikte “Faaliyetlerin, 16.01.2005 tarihli ve 25702 sayılı Resmi Gazete‟de 

yayımlanan Türkiye Muhasebe Standartları Kurulunun 1 sıra No‟lu FĠnansal Tabloların 

Hazırlanma ve Sunulma Esaslarına ĠliĢkin Kavramsal Çerçeve Hakkında Tebliğ 

hükümleri çerçevesinde Türkiye Muhasebe Standartlarına uygun olarak 

                                                 
40 Toroslu, a.g.e. 
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muhasebeleĢtirilmesi esastır. Ancak, bağlı ortaklık, birlikte kontrol edilen ortaklık ve 

iĢtiraklerin muhasebeleĢtirilmesi ve konsolide finansal tablolar, kamuya açıklanacak 

finansal tablolar ile bunlara iliĢkin açıklama ve dipnotların düzenlenmesine iliĢkin usul 

ve esaslar Kurulca çıkarılacak tebliğler ile belirlenir.” Hükmü yer almaktadır. Böylelikle 

bankaların finansal tablolarının hazırlanması da yukarıda belirtilen beĢ konu dıĢında 

TMSK tarafından yayımlanan muhasebe standartlarının kapsamına alınmıĢtır.  

1.2.6. Türkiye’de Muhasebe Standartlarının OluĢumu  

ĠĢletmelerin ve iĢletme dıĢı çevrelerin karar alma sürecinde belirleyici olan 

muhasebe standartları, birçok çıkar grubunun ilgi odağı olup, muhasebe standartlarının 

kim tarafından belirleneceği de bir tartıĢma konusunu yaratmıĢtır. Muhasebe 

standartlarının oluĢturulması konusunda ileri sürülen görüĢler kısaca Ģöyle açıklanabilir: 

a. Muhasebe Standartlarının Yasama Yoluyla Belirlenmesi 

Muhasebe standartlarının kanunlar, yönetmelikler ve benzeri yöntemlerle 

devlet tarafından belirlenmesi durumudur. Muhasebe standartlarının bu Ģekilde 

belirlenmesi durumunda, muhasebe düzenlemelerinin baĢka olgulara uyumu konusunda 

herhangi bir yaptırım sorunu yaĢanmamaktadır. Bu yolla yapılacak muhasebe 

düzenlemelerinin; ilgili çıkar gruplarının baskılarına karĢı daha güçlü olması 

beklenmektedir.
41

 

Muhasebe standartlarının yasama yoluyla kanunlar, yönetmelikler gibi 

düzenlemelerle yönlendirilmesinin avantajlı yanları olduğu gibi dezavantajlı yanları da 

bulunmaktadır. Muhasebe standartları bazı gruplara belli maliyetler yüklerken bazı 

gruplara da fayda sağlamakta, ekonomik sonuçları olan ve siyasal ve sosyal tercih 

gerektiren bir düzenleme alanı olmaktadır. Demokratik hukuk sistemlerinde önemli 

siyasal ve sosyal tercihlerin yasama organları tarafından yapıldığı göz önüne 

alındığında; bu durumun muhasebe standartlarının oluĢturulması sürecine uygulanması 

standart belirleyicilerin yetki ve otoritelerinin sorgulanmasını azaltacak, muhasebe 

düzenlemelerine uyum konusunda yaptırım sorununu en aza indirecektir. Yasama 

organı muhasebe standartlarını belirlerken bu standartlara uyulmaması durumunda 

                                                 
41 Bostancı, a.g.e. 
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uygulanacak cezaları da belirleyecek, muhasebe standartlarının gelir dağılımını 

değiĢtirici etkileri en yüksek temsil organları tarafından değerlendirilmiĢ olacaktır. Bu 

noktada, nihai yaptırım merciinin ve baĢvuru mekanizmasının demokrasilerde yaygın 

olduğu üzere mahkemeler olması da hem standartların uygulanmasının sağlanmasını 

hem de standartlara uyulmaması halinde yaptırımı güçlendiren bir husustur. Bunun yanı 

sıra yasama organı muhasebe standartlarının gelir dağılımını değiĢtirici etkilerini 

kontrol etme ve etkilerinin Ģiddetini azaltma konularında da özel kesim kuruluĢlarına 

göre vergi ve teĢvikler gibi daha etkin araçlarla donatılmıĢ olarak müdahalede 

bulunabilecektir. Özel kesim kuruluĢları ile karĢılaĢtırıldığında bu etkinin çok geniĢ 

olduğu açıktır.
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Muhasebe standartlarının yasama organı tarafından belirlenmesinin bir diğer 

avantajı da bu yolla yapılacak düzenlemelerin ilgili çıkar gruplarının baskılarına karĢı 

daha güçlü olacağı beklentisidir. Yasama organında çoğunluğu elinde bulunduran 

hükümetler istedikleri muhasebe düzenlemelerini yoğun ve maliyetli bir „uzlaĢma 

arayıĢı‟ faaliyeti olmaksızın gerçekleĢtirebileceklerdir. Ancak, bu Ģekilde yapılan 

düzenlemeler siyasal partilerin siyasal etkilerinin muhasebeye yansıdığı eleĢtirisi ile 

karĢı karĢıya kalmaktadır. 

Muhasebe standartlarının yasama yoluyla belirlenmesinin avantajlarının yanı 

sıra en önemli dezavantajı teknik muhasebe konuları üzerinde iktidarın siyasal görüĢleri 

doğrultusunda karar verebilme olasılığıdır. Bunun yanı sıra, konunun siyasal öneminin 

yeterince farkına varılmaması muhasebe düzenlemelerinin zaten sınırlı olan yasama 

süresi içinde yer bulmasını zorlaĢtıracaktır. Yasama organının genel olarak ilgili 

bürokratların ve bürokratlar ile politikacılar üzerinde etkili olan grupların görüĢleri 

doğrultusunda karar alma ihtimali de göz önüne alındığında; bu Ģekilde, bürokratlar 

tarafından hakim olunan muhasebe düzenleme sisteminin toplum için özel kesim 

düzenlemelerinden daha iyi olacağını ileri sürmek mümkün değildir. Yasama 

gündemine muhasebe düzenlemelerinin alınması ve sürecin devamında karĢılaĢılan 

zorluklar mevcut muhasebe düzenlemelerinin değiĢtirilmesinde caydırıcı etki 

                                                 
42 Bayazıtlı Ercan, Çelik Orhan ve Üstündağ Saim, Türkiye Muhasebe Standartlarına Genel BakıĢ, Siyasal 

Kitabevi, 2006, s.3. 
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gösterecek, muhasebe düzenlemelerinde ekonomik koĢulların gerektirdiği yeniliklerin 

zamanında yapılmamasına neden olacaktır.
43

 

b. Muhasebe Standartlarının Özel Sektör Düzenleyici Kuruluşlarınca 

Belirlenmesi 

Muhasebe standartlarının özel sektör düzenleyici kuruluĢları tarafından 

belirlenmesi durumunda, standartların yasama yoluyla belirlenmesi durumunda 

karĢılaĢılan sorunların önüne geçileceği muhasebe ilgi gruplarının standart oluĢum 

sürecine daha etkin katılacağı ileri sürülmektedir.
44

 

Muhasebe standartlarının belirlenmesinde özel kesim düzenleyici 

kuruluĢlarının görev almasında en önemli sorun, standartlara uyumun sağlanmasında bu 

kuruluĢların yaptırım gücüne sahip olmamalarıdır. Bu nedenle, özel kesim düzenleyici 

kuruluĢları otoritelerini ve standartlara uyumu sağlayabilmek için geniĢ fikir 

alıĢveriĢleri, standart taslaklarının dolaĢtırılarak görüĢler alınması, belirlenecek 

standartlara temel oluĢturmak üzere bir kavramsal çerçevenin kabul edilmesi gibi 

„uzlaĢma arayıĢı‟ olarak adlandırılan geniĢ bir süreç uygulama yoluna 

baĢvurmaktadırlar.
45

 

Özel kesim düzenleyici kuruluĢlarının belirledikleri standartların kabul 

edilmesini sağlamak üzere, isterlerse bu standartları uygulamayabilecek olan ve hatta 

düzenleyici kuruluĢun varlığını tehlikeye sokabilecek olan çıkar grupları ile uzlaĢmaya 

varma zorunluluğu birçok soruna yol açmaktadır. Öncelikle „uzlaĢma‟, standartları 

kesinlik niteliğinden yoksun bırakabilecek, belli bir problem için hepsi tercih edilir 

olmayabilecek birçok alternatifin ortaya çıkmasına neden olabilecektir. Ayrıca, bir 

standart en fazla pazarlık gücüne sahip olan çıkar grubunun isteği doğrultusunda 

Ģekillendirilebilecektir. Bu Ģekilde düzenleyici kuruluĢun bir ya da daha fazla çıkar 

grubunun görüĢlerini kabullendiği izlenimini yaratacak ve standart oluĢum süreci 

toplumun bazı kesimlerinde adaletsiz olarak değerlendirilmeye baĢlanacaktır. Bunlara 

                                                 
43 Bayazıtlı, Çelik ve Üstündağ, a.g.e., s.4. 
44 Türkiye Muhasebe Standartları Kurulu, http://www.muhasebestandartlari.com/UFRS_mali_tablo_dipnotlar.pdf 

(EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 
45 Bayazıtlı, Çelik ve Üstündağ, a.g.e., s.5. 

http://www.muhasebestandartlari.com/UFRS_mali_tablo_dipnotlar.pdf
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ek olarak, uzlaĢma arayıĢından kaynaklanan gecikmeler standart oluĢum sürecini yavaĢ 

ve durgun hale getirebilecek, standartların uygulanmasında esnekliği arttırabilecektir.
46

 

Diğer yandan, „uzlaĢma arayıĢı‟ çerçevesinde izlenen süreçlerin; standartların 

oluĢturulmasında uygulayıcı ve kullanıcı tüm çevrelerin görüĢlerinin sürece katılımının 

sağlanması, standartların uygulanmasında karĢılaĢılabilecek sorunlar ve anlaĢmazlıklar 

hakkında önceden fikir edinilerek gerekli önlemlerin baĢlangıçta alınası gibi son derece 

faydalı yönleri de bulunmaktadır. Böylece, oluĢturulan standartlara iliĢkin 

anlaĢmazlıkların bulunmaması olası hükümet müdahalelerini engelleyecek, muhasebe 

standartlarının kamu kesimi tarafından belirlenmesi halinde söz konusu olabilecek 

sorunlardan kaçınılmıĢ olacaktır.
47

 

c. Kamu Adına Muhasebe Standartları Düzenleme Yetkisinin Özerk Bir 

Kuruma Devredilmesi 

Muhasebe standartları belirleme yetkisinin hükümet desteği bulunan bir 

kuruluĢa devredilmesi yöntemidir. Bu yöntemin avantajı, yargı ile her zaman 

pekiĢtirilebilecek olan yaptırım gücünün bulunmasıdır. ABD‟deki yöntem bu Ģekildedir 

ve Kongre muhasebe yükümlülüklerini belirleme yetkisini Menkul Kıymetler ve Borsa 

Komisyonu‟na (Securities Exchange Commission - SEC) devretmiĢtir. Ayrıca bir diğer 

avantajı da bu Ģekilde yapılandırılacak olan kuruluĢlar muhasebe düzenlemelerini 

yasama organlarından daha hızlı ve etkin olarak gerçekleĢtirebileceklerdir. Bu yönteme 

getirilen eleĢtiri; yapı itibari ile özel sektör düzenleyici kuruluĢları yöntemine kıyasla 

daha güçlü bir otoriteye sahip olması nedeni ile yapılacak düzenlemelerde keyfi 

davranılması ihtimalini arttırmakta ve bu kuruluĢların politik baskılara ve 

bağımsızlıklarına sınır getiren üst kuruluĢların baskılarına açık olmaları ve bu 

baskılardan kolayca etkilenebilmeleridir.
48

 

Ülkemizde muhasebe mesleğinin yasal statüye kavuĢması oldukça geç 

gerçekleĢmiĢtir. Ülkemizde ekonomik geliĢmeye paralel olarak bir yandan vergi 

iliĢkileri, diğer yandan ticaret ve endüstride meydana gelen değiĢiklikler muhasebecilik 

                                                 
46.Bayazıtlı, Çelik ve Üstündağ, a.g.e., s.6. 
47 Bayazıtlı, Çelik ve Üstündağ, a.g.e., s.5. 
48 Bostancı, a.g.e. 
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mesleğinin de geliĢmesini zorunlu kılmıĢtır. Bu amaçla 1989 yılında yayımlanan 3568 

Sayılı Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali MüĢavirlik ve Yeminli Mali 

MüĢavirlik Kanunu ile muhasebecilik mesleği yasal statüye kavuĢmuĢ ve bu durum 

muhasebecilik mesleğinde yeni bir dönemin baĢlangıcı olmuĢtur. 

Yasal statünün gecikmesi nedeni ile muhasebe uygulamalarının disiplin altına 

alınması da gecikmiĢtir. 1992 yılında Maliye Bakanlığı tarafından V.U.K.‟nun 175 ve 

mükerrer 257. maddelerine dayanarak 26.12.1992 tarih ve mükerrer 21447 sayılı Resmi 

Gazete‟de yayımlanan 1 Sıra No‟lu Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliği ve 

Tekdüzen Hesap Planı yayımlanmıĢtır. Bu düzenleme ile 1994 yılından geçerli olmak 

üzere bilanço esasına göre defter tutan iĢletmeler için Tekdüzen Hesap Planına uymak 

zorunlu hale getirilmiĢtir. Yalnızca finansal kurumlar bu uygulamanın dıĢında 

tutulmuĢtur. Böylece muhasebe ile ilgili en önemli yasal düzenlemelerden bir tanesi 

hayata geçmiĢtir. Daha sonra TÜRMOB bünyesinde Türkiye Muhasebe ve Denetim 

Standartları Kurulu (TMUDESK) ve bunu takiben özerk yapıdaki Türkiye Muhasebe 

Standartları Kurulu (TMSK) kurulmuĢtur.
49 

  

                                                 
49 Toroslu, a.g.e. 
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2. FĠNANSAL TABLOLAR  

2.1. FĠNANSAL TABLOLAR VE AÇIKLANMASI 

ĠĢletme ile ilgili kiĢi ve kuruluĢlar kararlarını verirken finansal tablolardaki 

bilgileri esas alırlar. Bu yüzden tabloların içerdiği bilgilerin doğru, güvenilir, anlamlı, 

mukayeseye elveriĢli, zamanlı bilgiler olması gerekmektedir. Muhasebe verilerinin belli 

nitelikleri taĢıması ve iĢletme ile ilgili yönetim, yatırım ve kredi kararlarına temel 

oluĢturması için muhasebe kuramında belirtilen kavram, ilke ve standartlara uygun 

olarak üretilmesi önemlidir.
50

 

Muhasebenin birinci fonksiyonu, yöneticilerin dönem içinde aldıkları 

kararların uygulanması sonucu iĢletmenin varlıkları ve bu varlıkların kaynaklarını 

oluĢturan unsurlar üzerinde parayla ifade edilebilen değiĢme yaratan olaylarla ilgili 

bilgileri toplamak, kaydetmek, sınıflamak ve özetlemektir. Muhasebenin, belirli bir süre 

(dönem) için kayıt ve sınıflama sureti ile biriktirdiği bilgiler çeĢitli amaçlara cevap 

vermek üzere çeĢitli tablolar halinde özetlenir. Bu tablolar „Finansal Tablolar‟ olarak 

isimlendirilir.
51

 

KuĢkusuz finansal tabloların düzenlenmesi, o iĢletmenin yönetiminin 

sorumluluğundadır. ĠĢletmeler, kendi yönetim amaçlarına uygun bir biçimde finansal 

tablo düzenleme hakkına sahiptirler. Bu husus, iĢletmelerin finansal tabloların 

düzenlenmesi ve sunulmasında değiĢik muhasebe politika ve yöntemlerinin 

benimsenmesi ve uygulanması sonucunu da doğurmaktadır. Nitekim aynı konuda farklı 

yöntemlerin varlığına rastlamak her zaman mümkündür. Bununla birlikte, iĢletme 

finansal tablolarının iĢletme yönetimi dıĢında, pay sahipleri, kredi kurumları, yatırım 

kuruluĢları ve diğer iĢletme ile ilgilenen kesimlerce muhasebe bilgilerinin 

aktarılmasında bir araç olarak kullanılması halinde, bu bilgilerin sağlıklı ve güvenilir 

olması bakımından uyulması gerekli kriterleri de içermesi zorunluluğu açıktır.
52

 

                                                 
50 

Sönmez FeriĢtah, Ara Dönem Mali Tablolar, YaklaĢım Dergisi, S.16, Kasım 2004. 

http://www.yaklasim.com/mevzuat/dergi/read_frame.asp?file_name=2004114972.htm  (EriĢim Tarihi: 20.10.2010). 
51 Cemalcılar Özgül ve Erdoğan Nurten, Genel Muhasebe, Beta Yayınları, 4. Baskı, Ġstanbul 1997, s.17. 
52

 Arslan Edoğan, Muhasebe Politikalarının Açıklanması, YaklaĢım Dergisi, S.59,  Mayıs 1993. 

http://www.yaklasim.com/mevzuat/dergi/read_result.asp?file_name=/mevzuat/dergi/makaleler/19930559.htm  

(EriĢim Tarihi: 28.10.2010). 

http://www.yaklasim.com/mevzuat/dergi/read_frame.asp?file_name=2004114972.htm
http://www.yaklasim.com/mevzuat/dergi/read_result.asp?file_name=/mevzuat/dergi/makaleler/19930559.htm
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2.1.1. Finansal Tabloların Amaçları ve Finansal Tablolarda Yer Alan 

Bilgilerin Özellikleri 

AĢağıda belirtilen ve uluslararası muhasebe standartları ile de uyumlu olduğu 

görülen, Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Tebliği‟nde finansal tabloların amaçları üç 

noktada toplanmıĢtır: 

 Yatırımcılar, kredi verenler ve diğer ilgililer için karar almada yararlı 

bilgiler sağlamak, 

 Gelecekteki nakit akımlarını değerlendirmede yararlı bilgiler sağlamak, 

 Varlıklar, kaynaklar ve bunlardaki değiĢiklikler ile iĢletme faaliyet 

sonuçları hakkında bilgi sağlamak.  

MSUGT‟ de, finansal tablolardaki bilgilerin özellikleri belirtilirken, FASB 

standartlarında yer alan niteliklerin aynen benimsendiği görülmektedir. Nitekim finansal 

tablolardaki bilgilerin karar vericiler tarafından en iyi Ģekilde ve süratle kullanılmaları 

için bu tabloların; anlaĢılabilir, ihtiyaca uygun, güvenilir, karĢılaĢtırılabilir, zamanında 

düzenlenip sunulmuĢ olması gerektiği tebliğde belirtilmiĢtir.
53 

2.1.2. Finansal Tablolar ve Finansal Tabloların KarĢılaĢtırılması 

2.1.2.1. Finansal Tablolar 

2.1.2.1.1. Bilanço (Finansal Durum Tablosu) 

Bu bölümde temel finansal tablolardan biri olan Bilanço ve Dipnotlarına iliĢkin 

açıklamalara yer verilmiĢtir. Tez çalıĢmamızda, “Bilanço Tarihinden Sonraki Olayların 

MuhasebeleĢtirilmesi ve Uygulanması” nı açıklayabilmek için bilanço kavramına iliĢkin 

açıklamalar, diğer temel finansal tablolara göre daha kapsamlı tutulmuĢtur. 

                                                 
53 Akdoğan Nalan ve Sevilengül Orhan, Tekdüzen Muhasebe Sistemi ve Uygulaması, ĠSMMMO Yayınları, 

Ġstanbul, 1997, s.7. 
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Bilanço iĢletmenin belirli bir andaki finansal durumunu (varlıkları, borçları ve 

sermayesini) gösteren tablodur.
54

 

Türk Ticaret Kanunu (TTK) madde 74‟e göre; Bilanço; envanterde gösterilen 

kıymetlerin tasnifli ve karĢılıklı değerleri itibari ile düzenlenmiĢ özetidir.
55

 

Bilançonun aktifinde yer alan varlıklar, paraya dönüĢme hızlarına göre en çok 

likitten en az likit değere doğru, pasifinde yer alan kaynaklar is en kısa vadeli kaynaktan 

en uzun kaynağa doğru sıralanır.
56

  

ĠĢletmeler bilançolarının bir örnekliğini sağlayarak karĢılaĢtırılmalarında 

kolaylık sağlamak ve anlam birliği oluĢturmak amacı ile aĢağıda yer alan bilgileri 

bilançolarının düzenlenmesinde esas alırlar. 

Varlıklar, dönen ve duran olarak adlandırılan iki grupta toplanır. Dönen 

varlıklar grubunda, bir yıl ya da iĢletmenin normal faaliyet dönemi içinde paraya 

çevrileceği ya da kullanılacağı tahmin edilen varlıklar toplanır. Duran varlıklarda ise, 

normal Ģartlar altında bir yıl içinde elden çıkarılması düĢünülmeyen ya da yararları bir 

yılda tükenmeyecek olan varlıklar bulunur. 

Kaynaklar, kısa ve uzun vadeli yabancı kaynaklarla öz kaynaklardan oluĢur. 

Kısa vadeli yabancı kaynaklar bir yıl içinde ödenmesi gereken; uzun vadeli yabancı 

kaynaklar ise bir yıldan sonra ödenecek olan borçlardan oluĢur. Öz kaynaklar ise 

iĢletme sahip ya da ortakları tarafından iĢletme kiĢiliğine tahsis edilmiĢ kaynaklardan 

meydana gelmektedir. 

Bilanço hesapları arasında mahsup yapılamamaktadır. Tabloda diğer baĢlığı 

altında yer alan bir kalem tutarının, ait olduğu grubun toplam tutarının %20‟sini aĢması 

halinde bu kalem ayrı bir baĢlık altında ayrıca yer alır.
57

 

                                                 
54 Cemalcılar Özgül ve Erdoğan Nurten, a.g.e., s.17. 
55 Ayboğa Hanifi, Türk Ticaret Kanunu‟na Göre Anonim ġirketlerde Bilançonun OluĢum Süreci, 

archive.ismmmo.org.tr/.../05%20-%2055%20HANIFI%20AYBOGA.doc (EriĢim Tarihi: 28.10.2010). 
56 Yağmurlu Duran, Tek Düzen Hesap Planı ve Açıklamaları, Alfa Yayınları, 1. Baskı, Ġstanbul, 1994. s.23. 
57 Yağmurlu, a.g.e., s.231. 
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Tekdüzen muhasebe sistemi içinde tanımlanan temel finansal tablolardan birisi 

olan Bilanço için belirlenen ilkeler aĢağıdaki gibidir. 

Varlıklara ĠliĢkin Ġlkeler
58

 

- ĠĢletmenin bir yıl ya da normal faaliyet dönemi içinde paraya 

dönüĢebilecek varlıklar, bilançoda dönen varlıklar grubu içerisinde 

gösterilir. 

- ĠĢletmenin bir yıl ya da normal faaliyet dönemi içinde paraya 

dönüĢemeyen, hizmetlerinden bir hesap döneminden daha uzun süre 

yararlanılan uzun vadeli varlıkları, bilançoda duran varlıklar grubu içinde 

gösterilir. Dönem sonu bilanço gününde bu grupta yer alan hesaplardan 

vadeleri bir yılın altında kalanlar dönen varlıklar grubunda ilgili hesaplara 

aktarılır. 

- Bilanço varlıkları, bilanço tarihindeki gerçeğe uygun değerleri ile 

gösterilebilmek için, varlıklardaki değer düĢüklüklerini göstererek 

karĢılıkların ayrılması zorunludur. 

- Gelecek dönemlere ait olarak önceden ödenen giderler ile cari dönemde 

tahakkuk eden ancak, gelecek dönemlerde tahsil edilecek olan gelirler 

kayıt ve tespit edilmeli ve bilançoda ayrıca gösterilmelidir. 

- Dönen ve duran varlıklar grubunda yer alan alacak senetlerini, bilanço 

tarihindeki gerçeğe uygun değerleri ile gösterebilmek için reeskont 

iĢlemleri yapılmalıdır. 

- Bilançoda duran varlıklar grubunda yer alan maddi duran varlıklar ile 

maddi olmayan duran varlıkların maliyetlerini çeĢitli dönem maliyetlerine 

yüklemek amacı ile, her dönem ayrılan amortismanların birikmiĢ tutarları 

ayrıca bilançoda gösterilmelidir. 

                                                 
58

 KüçüksavaĢ Nihat, Finansal Muhasebe, Kare Yayınları, 10. Baskı, 2005, s.84. 
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- Duran varlıklar grubu içinde yer alan özel tükenmeye tabi varlıkların 

maliyetini çeĢitli dönem maliyetlerine yüklemek amacı ile, her dönem 

ayrılan tükenme paylarının birikmiĢ tutarları ayrıca bilançoda 

gösterilmelidir. 

- Bilançoda dönen ve duran varlıklar gruplarında yer alan alacaklar, menkul 

kıymetler, bağlı menkul kıymetler ve diğer ilgili hesaplardan ve 

yükümlülüklerden iĢletmenin sermaye ve yönetim bakımından iliĢkili 

bulunduğu ortaklara, personele, iĢtiraklere ve bağlı ortaklıklara ait olan 

tutarlarının ayrı gösterilmesi temel ilkedir. 

- Tutarları kesinlikle saptanamayan alacaklar için herhangi bir tahakkuk 

iĢlemi yapılmaz.   

- Verilen rehin, ipotek ve bilanço kapsamında yer almayan diğer 

teminatların özellikleri ve kapsamları bilanço dipnot ya da eklerinde 

açıkça belirtilmelidir. 

Yabancı Kaynaklara ĠliĢkin Ġlkeler
59

 

- Bir yıl (normal faaliyet dönemi) içersinde vadesi gelecek borçlar, kısa 

vadeli kaynaklar içersinde gösterilmelidir. 

- Vadeleri bir yıldan uzun bir sürede gelecek borçlar, uzun vadeli yabancı 

kaynaklar içersinde gösterilmelidir. 

- Dönem sonunda uzun vadeli kaynaklar arasında yer alırken, bilanço günü 

itibari ile vadesinin sona ermesine bir yıldan az kalan borçlar, kısa vadeli 

yabancı kaynaklar arasına aktarılmalıdır.  

- Gelecek dönemde tahakkuk edecek olan, ancak önceden ödenmiĢ olan 

gelirler ile; cari dönemde tahakkuk ettiği halde gelecek dönem ödenecek 

olan gelirler kayıt edilmeli ve bilançoda ayrıca gösterilmelidir.  

                                                 
59 Erdamar Cengiz ve Basık Orhon, Finansal Muhasebe ve Tekdüzen Muhasebe Sistemi, Dönence Yayınları, 

Ġstanbul, 2003, s.229. 
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- Borç senetleri, bilanço günündeki gerçek değeri ile gösterilebilmeleri için 

reeskont iĢlemine tabi tutulmalıdır. 

- Tutarları kesinlikle saptanamayan ve durumları tartıĢmalı olanlarda dahil 

olmak üzere, iĢletmenin bilinen ve tutarları tahmin edilebilen bütün 

borçları için kayıt ve tespit iĢlemi yapılmalı; bilançoda gösterilmelidir. 

- Tutarı tahmin edilemeyen borçlar bilançonun dipnotlarında ya da eklerinde 

açıklanır. 

- Bilançonun kısa ya da uzun vadeli yabancı kaynakları arasında yer alan 

borçlar, alınan avanslar ve ilgili diğer hesaplardan, iĢletmenin sermaye ya 

da yönetim bakımından iliĢkili bulunduğu ortaklara, personele, iĢtiraklere 

ve bağlı ortaklıklara ait olan tutarların ayrı olarak gösterilmesi gerekir. 

Özkaynaklara ĠliĢkin Ġlkeler
60

 

- ĠĢletme sahip ve ortaklarının bu sıfatları nedeni ile iĢletme varlıkları 

üzerindeki hakları öz kaynaklar grubunu oluĢturur. 

- ÖdenmiĢ Sermaye, bilançoda tek kalem halinde gösterilir. Ancak esas 

sermaye özellikleri farklı hisse gruplarına ayrılmıĢsa; dip notlarda her 

grubun haklarına iliĢkin bilgi verilmelidir. 

- Öz kaynakları oluĢturan kalemler; 

 ÖdenmiĢ Sermaye 

 Sermaye Yedekleri 

 Hisse Senedi Ġhraç Primleri 

 Ġptal Edilen Ortaklık Payları 

 Yeniden Değerleme Değer ArtıĢ Fonları 

                                                 
60 Erdamar ve Basık, a.g.e., s.230. 
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 Kar Yedekleri 

 Yasal Yedekler 

 Olağanüstü Yedekler 

 Statü Yedekleri 

 Yedek Niteliğindeki KarĢılıklar 

 Özel Fonlar 

- Sermaye Yedekleri, gelir unsuru olarak gelir tablosuna aktarılamaz. 

- Zararlar ya da öz kaynaklardaki her hangi bir nedenle meydana gelen 

azalmalar hem dönemsel hem de kümülatif olarak izlenmelidir. 

- Bu zarar kalemleri bilançonun pasifinde öz kaynaklardan indirim olarak 

gösterilmelidir. 

2.1.2.1.2. Kapsamlı Gelir Tablosu 

Gelir tablosunda, bir iĢletmenin bir dönem içerisinde elde etmiĢ olduğu tüm 

gelir ve giderler toplu olarak gösterilir. Gelir ve giderler arasındaki fark kar ya da zararı 

verir. Gelir tablolarında belirli bir dönemde elde edilen gelir ve giderler gösterilir. Gelir 

tabloları bu özelliği nedeni ile, bir anlık durumu tespit eden resimden ziyade belirli bir 

zaman içerisindeki durumları tespit eden filme benzetilir. 

Bilançolarda dönem karı sadece bir kalem olarak gösterilir. Gelir tablolarında 

ise, gelir ve giderlerin ayrıntıları gösterilir. Bu nedenle gelir tablolarında karın hangi 

kaynaklardan elde edildiği görülebilir.
61

 

                                                 
61 KüçüksavaĢ Nihat, a.g.e., s.66. 
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2.1.2.1.3. Öz Kaynak DeğiĢim Tablosu 

Ġlgili dönemde öz kaynak kalemlerinde meydana gelen artıĢ ya da azalıĢları bir 

bütün olarak gösteren tablodur. Bu tablonun düzenlenme sebebi; dönem içinde öz 

kaynak kalemlerinde meydana gelen değiĢmelerin topluca gösterilmesini sağlamaktır.
62

 

2.1.2.1.4. Nakit AkıĢ Tablosu 

ĠĢletmede bir dönemde ortaya çıkan nakit akıĢlarını (nakit giriĢ ve çıkıĢlarını) 

gösteren tabloya nakit akım tablosu denir. Nakit akım tabloları dönemde nakitlerin 

nereden geldiğini ve nerelerde kullanıldığını ve dönem sonu nakit mevcudundaki 

değiĢmeleri ifade eder.
63

 

2.1.2.1.5. Dipnotlar ve Açıklayıcı Notlar 

Finansal tablolar, diğer ek açıklamaların da içinde yer aldığı dipnotları da 

içermektedir. Dipnotlar bir bilanço ya da gelir tablosu kalemi hakkında, kullanıcıların 

ihtiyaç duyduğu ek bilgiyi içerir. Bunun yanında, iĢletmenin karĢı karĢıya olduğu risk 

ve belirsizlikleri ve bilançoya alınmayan varlık ve yükümlülükleri hakkında 

açıklamalara da söz konusu dipnotlarda yer verilebilir. Coğrafi ve endüstri bölümlerine 

göre düzenlenmiĢ bilgiler ile fiyat değiĢimlerinin iĢletmeye etkileri hakkında ki bilgilere 

de dipnotlar da yer verilir.
64

 

2.1.2.2. Tekdüzen Muhasebe Sistemi ve UMS - UFRS’ye Göre Finansal 

Tablolar 

Ticari alanda gösterilen faaliyetlerin uluslararasılaĢması, sermaye 

piyasalarındaki küresel etkileĢimin Ģiddeti, birçok ülkenin ticari engelleri ve riskleri 

azaltma yönündeki giriĢimleri, finansal raporlama ve muhasebe standartlarının 

uluslararası geçerliliği ve anlaĢılırlığı olan bir Ģekle dönüĢtürülmesinin gerekliliğini 

ortaya çıkarmıĢtır. Uluslararası arenada faaliyet gösteren iĢletme gruplarının 

                                                 
62 KüçüksavaĢ, a.g.e., s.78. 
63 KüçüksavaĢ, a.g.e., s.86. 
64 Sönmez FeriĢtah, Mali Tablolara ĠliĢkin Genel Ġlkeler (25 No.lu SPK Tebliği‟nin Birinci Kısmıyla DesteklenmiĢ 

Olarak), YaklaĢım Dergisi, S.21, Nisan 2005. 
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karĢılaĢtıkları güçlükler uluslararası muhasebe standartlarının oluĢmasında en büyük 

etken olmuĢtur.
65

 

Finansal Tabloların SunuluĢu Standardı (Uluslararası Muhasebe Standardı 

(UMS) 1), Bilanço, Gelir Tablosu ve Özkaynak DeğiĢim Tablosu ve Nakit AkıĢ 

Tablosuna iliĢkin düzenlemeler getiren temel bir standarttır. Standart, kapsamında 

bulunan her  bir tablo için bir format ya da model önermek yerine iĢletmenin finansal 

yapısı ve karlılık durumuna iliĢkin bilgilerin anlaĢılır ve karĢılaĢtırılabilir sunuluĢunu 

amaçlamaktadır.
66

 

TDMS‟ de bilanço ve gelir tablosu temel finansal tablolar olarak kabul edilerek 

yayımlanması zorunlu kılınmıĢ; diğer finansal tablolar ise ek (tali) finansal tablolar 

olarak kabul edilerek düzenlenmiĢ; ancak bu tabloların yayımlanıp yayımlanmaması 

iĢletmelerin kendi kararlarına bırakılmıĢtır. TDMS‟ de bilanço ve gelir tablosu hesap 

grupları ile ana hesapların nitelik ve iĢleyiĢleri dikkate alınarak kesin bir format 

belirlenmiĢ ve TDMS‟ ye tabi bütün iĢletmelerin bu formata uymaları istenmiĢtir. THP‟ 

de alt hesap gruplarının ve ana hesapların kesin bir formata bağlanması ve bu formatın 

dıĢına çıkılmasına izin verilmemesi, iĢletme faaliyetlerindeki çeĢitliliğin ve mevzuattaki 

değiĢikliklerin muhasebeleĢtirilmesi açısından uygulamada çeĢitli sorunlarla 

karĢılaĢılmasına neden olmuĢtur.
67

  

TDMS‟ den farklı olarak UMS-UFRS‟ de bilanço ve gelir tablosuna ilaveten 

yayımlanması zorunlu genel amaçlı finansal tablolara nakit akıĢ tablosu ve öz kaynak 

değiĢim tablosu da eklenmiĢtir.  ĠĢletmelerin finansal durumu, finansal performansı ve 

nakit akıĢları ile ilgili hangi bilgilerin ne Ģekilde raporlanacağı, standartlarla ilgili 

kavramsal çerçevede gerçeğe uygun sunuĢ, UMS/UFRS ile uyum ve önemlilik ilkeleri 

ile açıklanmaktadır. Gerçeğe uygun sunuĢ, iĢlemlerin sonuçlarının, diğer hususların ve 

koĢulların Kavramsal Çerçeve‟de belirtilen varlık, borç, gelir ve gider tanımlarına ve 
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Yardımcıoğlu Mahmut, Finansal Tabloların Konsolidasyonu ve Uluslararası Muhasebe Standartları 

Yönünden Değerlendirilmesi, Mali Çözüm Dergisi, S. 90, ĠSMMMO Yayınları, Ġstanbul, 2008, s.154. 
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YaklaĢım Dergisi, S.36, Temmuz 2006. 
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ĠSMMMO Yayınları, Ġstanbul, 2010, s. 92. 
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muhasebeleĢtirme kriterlerine bağlı kalınarak sunulması demektir. Standartlarda da 

gerçeğe uygun sunuĢ ile standartlara uyum arasında doğrusal bir bağlantı olduğu kabul 

edilmektedir. Çünkü standartların gerektiğinde ek açıklamalarla birlikte tam olarak 

uygulanmasının gerçeğe uygun sunuluĢu sağlamıĢ finansal tablolar oluĢturacağı 

varsayılmaktadır.
68

 

Yukarıdaki açıklamalardan da anlaĢılacağı gibi, TDMS‟ den farklı olarak, 

UMS-UFRS, iĢletmelerin farklı yapı ve niteliklerini dikkate alarak, gerçeğe uygun 

sunuĢ ve önemlilik ilkelerinin bir gereği olarak yayımlanması istenen genel amaçlı 

finansal tablolar için herhangi bir kesin format önermemektedir. Çünkü iĢletmelerin 

farklı yapı ve niteliklerine göre gerçeğe uygun sunuĢ ve önemlilik ilkeleri hangi finansal 

tablo kalemlerinin ayrı ayrı, netleĢtirilerek ya da birleĢtirilerek sunulacağına karar 

verilmesinde belirleyici rol oynamaktadır.
69

 

TDMS ile karĢılaĢtırıldığında, UMS-UFRS gerçeğe uygun ve önemli bilgilerin 

sunulmasını sağlamak için finansal raporlamada esneklik sağlamakla birlikte, finansal 

tablolarda ve dipnotlarda daha kapsamlı bilgi istenmektedir.
70

 

  

                                                 
68 Bayrı Osman, a.g.e., s.93. 
69 Bayrı Osman, a.g.e., s.94. 
70 Bayrı Osman, a.g.e., s.96. 
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3. TMS – 10’A GÖRE BĠLANÇO TARĠHĠNDEN SONRAKĠ OLAYLAR 

3.1. BĠLANÇO TARĠHĠNDEN SONRAKĠ OLAYLARIN 

TANIMLANMASI 

Sürekli olan iĢletme yaĢamı, sonucun ölçülebilmesi ve belirli bir anda ulaĢılan 

yeni finansal durumu görebilmek amacı ile belirli aralıklarla sona ermiĢ gibi kabul 

edilir. Dönem sonu itibari ile finansal tablolar hazırlanır.
71

 

Muhasebe ile ilgili gruplara zamanında, doğru ve karĢılaĢtırılabilir bilgi sunma 

amacını güden finansal raporlamada, hiç Ģüphesiz bu bilgi sunumu kamuyu aydınlatma 

mekanizmasının önemli bir parçasını oluĢturmaktadır.
72

 

Finansal tabloların hazırlanması, onaylanması ve yayımlanması belirli bir 

süreyi gerektirir. Bu süreçte iĢletme ile ilgili olaylar devam etmektedir. Bu zaman 

zarfında gerçekleĢen olayların etkileri finansal tablo kullanıcılarının iĢletmenin 

bilançosu ve faaliyet sonuçları hakkındaki kararlarını etkileyecek nitelikte olabilir. Bu 

durumda bilanço tarihinden sonra ortaya çıkmıĢ olsalar bile, bazı olayların etkilerinin 

finansal tablolara yansıtılması ya da tabloların eklerinde açıklanmaları gerekebilir.
73

 

Bilanço tarihinden sonraki olaylar, bir iĢletmenin bilanço tarihinden sonra 

ortaya çıkan olaylar nedeni ile finansal tablolarında hangi durumlarda düzeltme 

gerekeceğini ve bilançonun yayımı için onayın verildiği tarih hakkında ve bilanço 

tarihinden sonraki olaylarla ilgili finansal tablolarda açıklanması gereken bilgileri 

belirlemektedir.
74

 

Bilanço tarihinden sonraki olaylara iliĢkin muhasebe standardı, bilanço tarihi 

ile finansal tabloların onaylandığı tarih arasında iĢletme lehine ya da aleyhine ortaya 

                                                 
71 Pamukçu Fatma ve Pamukçu Nevzat, Bilanço Tarihinden Sonraki Olaylar (TMS-10) ve Finansal Tablolara 

Etkiler, Mali Çözüm Dergisi, S.91, ĠSMMMO Yayınları, Ġstanbul, 2009, s.69. 
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http://www.tmsk.org.tr/makaleler/Diger/MAKALE_STANDARTLARIN_GRUPLANDIRILMASI.pdf (EriĢim 

Tarihi: 28.10.2010). 
73 Pamukçu ve Pamukçu, a.g.e., s.69. 
74 Sümer Haluk ve Erer Mert, Bilanço Tarihinden Sonraki Olayların Raporlanması, Muhasebe Bilim Dünyası 

Dergisi, S.11, Mart 2009, s.4. 
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çıkan, olayların muhasebeleĢtirilmesinde ve dipnotlarda yapılacak açıklamalarda 

kullanılır. Bilanço tarihi ile finansal tabloların onaylanma tarihi arasında;  

- Gelecekteki finansal tabloları etkileyecek olaylar ortaya çıkmıĢ olabilir, 

- GeçmiĢte ortaya çıkmıĢ olaylarla ilgili bilgiler yeni öğrenilmiĢ olabilir, 

- Finansal tablolar düzenlenirken kullanılan muhasebe tahminlerinde 

değiĢiklikler yapılabilir. 

Ġlk iki madde TMS 10‟un kapsamına girerken, muhasebe tahminlerindeki 

değiĢikliklerin finansal tablolara etkisi “TMS 8-Muhasebe Politikaları, Muhasebe 

Tahminlerinde DeğiĢiklikler ve Hatalara ĠliĢkin Türkiye Muhasebe Standardı” 

kapsamında değerlendirilir.
75

 

Bilanço tarihinden sonraki olayların hangi dönemde gerçekleĢen olayları 

kapsadığı aĢağıdaki Ģekilde açıklanmıĢtır.
76

 

 

ġekil 1: Bilanço Tarihinden Sonraki Olayların Hangi Dönemde GerçekleĢen 

Olayları Kapsadığı 

Kaynak: Örten Remzi, Kaval Hasan ve Karapınar Aydın, Türkiye Muhasebe 

– Finansal Raporlama Standartları (TMS-TFRS), Gazi Kitabevi, 2007, s.106. 

                                                 
75 Sümer ve Erer, a.g.e., s.3. 
76 Örten Remzi, Kaval Hasan ve Karapınar Aydın, Türkiye Muhasebe – Finansal Raporlama Standartları (TMS-

TFRS), Gazi Kitabevi, 2007, s.106. 
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Bilanço tarihinden sonraki olaylar, bilanço tarihi ile finansal tabloların yayımı 

için onaylandığı tarih arasında hem olumlu hem de olumsuz olarak ortaya çıkan 

olaylardır.
77

 

Bilanço tarihinden sonra ortaya çıkan olaylar geçmiĢ dönemle ilgili ve bilanço 

tarihi ile onay tarihi arasında ortaya çıkmıĢsa finansal tablolar yeni duruma göre 

düzenlenir. Bilanço tarihinden sonra ortaya çıkan olay geçmiĢ dönemle ilgili değil, 

ancak finansal tablo kullanıcıları açısından önemliyse finansal tablolar yeniden 

düzenlenmez, ortaya çıkan olay sadece dipnotlarda belirtilir. GeçmiĢ dönemle ilgili olay 

onay tarihinden sonra ortaya çıkmıĢsa ya da geçmiĢ dönemle ilgili olmayan olay bilanço 

tarihi ile onay tarihi arasında ortaya çıkmıĢsa bu olaylara finansal tablolarda yer 

verilmez.
78

 

Bilanço tarihi ile finansal tabloların yayımı için onaylandığı tarih arasında 

iĢletme lehine ya da aleyhine ortaya çıkan olaylar bilanço tarihinden sonra gerçekleĢen 

olaylar olarak tanımlanmaktadır. Muhasebedeki dönemsellik ilkesi gereği, kendisi için 

özel takvim belirlenmiĢ iĢletmeler hariç, iĢletmeler hesap dönemi olarak 01 Ocak - 31 

Aralık tarihlerini kullanmaktadırlar. 31 Aralık tarihi itibari ile düzenlenen bilançoların 

onaylanması ve yayımlanması iĢletmeden iĢletmeye farklılık gösterebilmektedir. Temel 

olarak bilançonun yetkili kurul tarafından (genelde yönetim kurulu) onaylandığı tarih 

yayımlanma tarihi olarak kabul edilmektedir. Bu çerçevede 31.12 tarihi ile bilançonun 

onaylandığı tarih arasında ortaya çıkan olaylar olarak tanımlanmaktadır. Bilanço 

tarihinden sonra ortaya çıkan olaylar niteliğine göre düzeltme gerektiren ve düzeltme 

gerektirmeyen olaylar olmak üzere iki ayrı baĢlık altında incelenmektedir.
79

 

Bilanço Tarihinden Sonra Düzeltme Gerektiren Olaylar, bilanço tarihi itibari 

ile ilgili olayın var olduğuna iliĢkin kanıtları gösteren koĢulların bulunduğu 

durumlardır.
80
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Olayın baĢlangıcı o raporlama döneminde gerçekleĢmiĢtir. ĠĢletmeler; bilanço 

tarihinden sonra gerçekleĢen ve düzeltme gerektiren olayların olması durumunda, 

finansal tablolara alınan tutarları düzeltmekle yükümlüdür. Örneğin, binalar iĢletmenin 

bilançosunda 10.000,00 TL olarak raporlanmıĢtır. Fakat kısa bir süre sonra bağımsız bir 

uzman bu binanın sadece 8.000,00 TL değere sahip olduğunu bildirmiĢtir. Dolayısı ile 

kanıtlar ilk değerlemenin yanlıĢ olduğunu gösterdiği için bilançonun onaylanmadan 

önce binalara iliĢkin tutarda düzeltme yapılması gerekmektedir.
81

 

Bilanço tarihinden sonra düzeltme gerektiren olayların özellikleri aĢağıdaki 

gibidir;
82

 

- Olaya yol açan koĢul bilanço tarihinde vardır, 

- Olay finansal tablolar için yapılan tahminleri etkiler. 

Bilanço Tarihinden Sonra Düzeltme Gerektirmeyen Olaylar, bilanço tarihi 

itibari ile söz konusu olayın bilanço tarihinden sonra oluĢtuğunu ortaya koyan delillerin 

mevcudiyeti halinde bu olay düzeltme gerektirmeyen olay olarak tanımlanır. Bu tür 

olayların ortaya çıkması halinde finansal tablolarda herhangi bir değiĢiklik yapılmasına 

gerek bulunmamaktadır.
83

 

Bilanço tarihi sonrasındaki olaylar bilanço tarihi ile onaylanma tarihi 

arasındaki süreyi kapsamaktadır. Onaylanma süreci, yönetim yapısına, statü gereklerine 

ve finansal tablo yayımlanma süreçlerine bağlı olarak değiĢiklik gösterebilmektedir. 

Ancak temelde, yönetim kurulu tarafından, finansal tabloların yayımlanmasına karar 

verilir. Tabloların yönetim kurulu tarafından yayımlanmasına karar verilen tarih 

onaylanma tarihidir. 

Bazı durumlarda iĢletme yönetimi, finansal tablolar yayımlandıktan sonra 

onaylanmak üzere genel kurula gönderir. Bu durumda, onaylanma tarihi, genel kurulun 

                                                                                                                                               
Greuning Hennie Van, International Financial Reporting Standards : A Practical Guide, World Bank, 2001, 

s.236 
81 Sağlam Necdet, ġengel Salim ve Öztürk Bünyamin, Türkiye Muhasebe Standartları Uygulaması, Maliye ve 
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82 Gençoğlu Gücenme Ümit, Türkiye Muhasebe Standartları ve Uygulamalar, Türkmen Kitabevi, Ġstanbul, 2007, 

s.85 
83 Güner, a.g.e. 
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onay tarihi değil, yönetim kurulunun finansal tabloların yayımlanmasına karar verdiği 

tarih, onaylanma tarihidir. 

Onaylanma tarihinden önce, finansal tabloların kamuoyuna açıklanması 

mümkündür. Bilanço tarihinden sonraki olaylar bu dönemde gerçekleĢen olayları da 

kapsar. Asıl olan, kamuoyuna açıklanma değil onaylanma tarihidir.
84

 

Örnek 1: Bir iĢletmenin yönetimi, 31 Aralık 20X1 tarihi itibari ile hazırlanan 

finansal tablolarını, 28 ġubat 20X2 tarihinde düzeltmeye tabi taslak olarak hazırlamıĢtır. 

18 Mart 20X2 tarihinde, yönetim kurulu finansal tabloları incelemiĢ ve yayımlanmak 

üzere onay vermiĢtir. ĠĢletme, 19 Mart 20X2 tarihinde karını ve bazı finansal bilgilerini 

açıklamıĢtır. Finansal tablolar, 17 Mayıs 20X2 tarihinde düzenleyici kuruluĢa 

ulaĢtırılmıĢtır. 

Bu durumda, finansal tabloların onay tarihi, yönetim kurulunun yayım için 

onay verdiği tarih olan 18 Mart 20X2 tarihi olarak esas alınmaktadır. 

Örnek 2: 18 Mart 20X2 tarihinde, iĢletme yönetim kurulu, finansal tablolarını, 

üst kurula sunulmak üzere onaylamıĢtır. Üst kurul tamamı ile idari olmayan Ģahıslardan 

oluĢmuĢtur ve çalıĢanların ve diğer tarafların temsilcilerini de bünyesinde 

bulundurmaktadır. Üst kurul, 26 Mart 20X2 tarihinde, finansal tabloları onaylamıĢtır. 

Finansal tablolar 1 Nisan 20X2 tarihinde, ortaklara ve diğer Ģahıslara sunulmuĢtur. 

Ortaklar, 15 Mayıs 20X2 tarihli genel kurulda finansal tabloları ibra etmiĢ ve finansal 

tablolar 17 Mayıs 20X2 tarihinde düzenleyici kuruluĢa iletilmiĢtir. 

Bu durumda, finansal tabloların onay tarihi; yönetimin, finansal tabloları üst 

kurula sunulmak üzere onayladığı 18 Mart 20X2 tarihi olarak esas alınacaktır.
85

 

Örnek 3: Bir iĢletmenin yönetimi, 31 Aralık 2009 tarihi itibari ile hazırlanan 

finansal tablolarını, 5 ġubat 2010 tarihinde bağımsız bir denetim kuruluĢu tarafından 

denetlenmiĢ ve denetim iĢletmesi, iĢletmenin finansal tabloları hakkında olumlu rapor 

vermiĢtir. 10 ġubat 2010 tarihinde, yönetim kurulu finansal tabloları incelemiĢ ve 
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yayımlanmak üzere onay vermiĢtir. ĠĢletme 25 ġubat 2010 tarihinde, karını ve bazı 

diğer finansal bilgilerini açıklamıĢtır. Finansal tablolar, 10 Mart 2010 tarihinde, 

ortaklara ve diğer Ģahıslara sunulmuĢtur. Ortaklar, 13 Mart 2010 tarihli genel kurulda 

finansal tabloları ibra etmiĢ ve ibra edilen finansal tablolar 16 Mart 2010 tarihinde 

düzenleyici kuruluĢa ulaĢtırılmıĢtır. 

Buna göre, finansal tabloların onay tarihi, yönetim kurulunun yayım için onay 

verdiği tarih olan 10 ġubat 2010 tarihidir. Raporlama tarihinden (Bilanço tarihinden) 

sonraki olaylar 31.12.2009-10.02.2010 tarihini kapsamaktadır.
86

 

Örnek 4: Bir iĢletmenin 31.12.2XX8 tarihli bilançosu, 30.01.2XX9 tarih itibari 

ile çıkarılmıĢtır. Yönetim kurulu 08.03.2XX9 tarihinde toplantı yapmıĢ ve finansal 

tabloların yayımlanmasına karar vermiĢtir. 10.03.2XX9 tarihinde basına açık bir 

toplantı yapılarak önemli finansal tablo kalemleri kamuoyuna duyurulmuĢtur. 15 Mayıs 

2XX9 tarihinde genel kurul toplanmıĢ ve finansal tablolar ibra edilmiĢtir. 16 Mayıs 

2XX9 tarihinde ise finansal tablolar Sermaye Piyasası Kuruluna iletilmiĢtir. 

Bu örnekte bilanço tarihinden sonraki dönem, 08.03.2XX9 tarihine kadar 

ortaya çıkan olayları kapsar. Bir baĢka ifade ile 08.03.2XX9 tarihi onaylanma tarihi 

olarak kabul edilir. 

Örnek 5: Yukarıdaki örnekte, 08.03.2XX9 tarihinde toplanan yönetim 

kurulunun, 10.03.2XX9 tarihinde yayımlanmasına karar vermesi halinde onaylanma 

tarihi ne olacaktır sorusunun yanıtı ise; finansal tabloların yayımlandığı tarih değil, 

yönetim kurulu tarafından yayımlanma kararının alındığı tarihtir. 

Örnek 6: ĠĢletme yönetim kurulu 10.02.2XX9 tarihinde yaptığı toplantıda, 

2XX8 dönemine ait finansal tablolarının, düzenleyici kurula (BDDK, IMKB gibi) 

sunulması amacı ile yayımlanmasına karar vermiĢtir. Düzenleyici kurul, 15.02.2XX9 

tarihinde finansal tabloları onaylamıĢtır. Bu bilgilere göre onay tarihi 10.02.2XX9 

olarak kabul edilir.
87

 

                                                 
86 Akbulut Özerhan Yıldız ve Yanık Serap, IAS / IFRS Ġle Uyumlu TMS / TFRS, Türmob Yayınları 2010. s.746. 
87 Örten, Kaval ve Karapınar, a.g.e., s.107. 
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3.1.1. Bilanço Tarihinden Sonra Düzeltme Gerektiren Olaylar 

Bilanço tarihi itibari ile ilgili olayların var olduğuna iliĢkin kanıtları gösteren 

koĢulların bulunduğu durumlardır.
88

  

ĠĢletmeler bilanço tarihinden sonra düzeltme gerektiren olayların ortaya 

çıkması durumunda, finansal tablolarını yeni duruma uygun Ģekilde düzenlerler.
89

  

Bilanço tarihinden sonra gerçekleĢen olaylar finansal tablolarda bir değiĢiklik 

gerektiriyorsa, bu durum finansal tablolara mutlaka yansıtılmalıdır.
90

 

AĢağıda, bilanço tarihinden sonra düzeltme gerektiren iĢletmenin finansal 

tablolarında yer alan tutarın düzeltilmesini gerektiren ya da daha önce finansal tablolara 

alınmamıĢ olan unsurların kayda alınmasını gerektiren örneklere yer verilmektedir.
91

 

a. ĠĢletmenin bilanço tarihi itibari ile bir borcunun bulunduğunu teyit eden, 

bilanço tarihinden sonra sonuçlanmıĢ bir dava ile ilgili olarak; daha önce finansal 

tablolara alınan karĢılık tutarları „TMS 37 KarĢılıklar, KoĢullu Borçlar ve KoĢullu 

Varlıklar‟ Standardı uyarınca düzeltilir ya da ilgili tutar için ayrılan karĢılık finansal 

tablolara alınır. Sonucun, TMS 37 paragraf 16 kapsamında ele alınabilmesine olanak 

tanıyacak kanıtlar sunması nedeni ile iĢletmenin bu durumu sadece bilanço dıĢı 

yükümlülük olarak göstermesi yeterli değildir.
92

 

Örnek 1: ĠĢletme hakkında marka ihlali nedeni ile açılan dava 22 Ocak 2009 

tarihinde sonuçlanmıĢ ve iĢletme 6.000,00 TL tazminat ödemekle cezalandırılmıĢtır. 

ĠĢletme 31.12.2008 itibari ile henüz sonuçlanmamıĢ olan bu dava nedeni ile 10.000,00 

lira Ģarta bağlı zarar ve borç kayda almıĢtır. GerçekleĢen tutar tahmin edilenden fazladır. 

22 Ocak itibari ile finansal tablolar henüz onaylanmadığı için bilanço sonrası ve 

düzeltme gerektiren bir olay gerçekleĢmiĢtir. Bu durumda daha önce kayda alınan 

zararın 6.000,00 liraya indirilmesi için düzeltme kaydının yapılması gerekmektedir. 

                                                 
88 http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145 (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 
89 Sümer ve Erer, a.g.e., s.5. 
90

 Dönmez Adnan, Bilanço Tarihinden Sonra Ortaya Çıkan Olayların Denetim Standartları Açısından 

Değerlendirilmesi, Mali Çözüm Dergisi, S.99, ĠSMMMO Yayınları, Ġstanbul, 2010, s.16. 
91 Sağlam, ġengel ve Öztürk, a.g.e., s.216. 
92 http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145 (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 

http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145
http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145
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Tahmini borç nedeni ile oluĢan karĢılığın düzeltilmesi için, iĢletmenin yapacağı 

düzeltme kaydı aĢağıdaki gibi olacaktır.
93

 

31/12/2006

379. BORÇ VE GĠDER KARġILIKLARI 4,000.00

689. DĠĞER OLAGANDIġI GĠD. VE ZAR. 4,000.00

  

Örnek 2: ĠĢletme, 31.12.2008 tarihi itibari ile rakip iĢletme ile copyright ve 

ticari sır ihlali nedeni ile devam eden davada anlaĢma yoluna gitmiĢtir. Taraflar tüm 

davalardan vazgeçmiĢler ve 05.02.2009 tarihinde, rakip iĢletmeye 50.000,00 TL 

ödemeyi kabul etmiĢ ve söz konusu bedel nakden ödenmiĢtir. 

Buna göre; bilanço tarihinden sonra ortaya çıkan ve düzeltme gerektiren bir 

olay söz konusudur. Söz konusu tutarın gelir olarak kayıtlara alınması gerekmektedir.
94

 

31/12/2008

100. KASA 50,000.00

679. DĠĞER OLAGANDIġI GEL. VE KAR. 50,000.00

 

Örnek 3: ĠĢletme hakkında rekabet yasalarına uymadığı gerekçesi ile dava 

açılmıĢ ancak iĢletme bu durumu kabullenmediği için dönem sonunda herhangi bir 

karĢılık ayırmamıĢtır. Fakat 28 Ocak 2007 tarihinde sonuçlanan davaya göre mahkeme 

iĢletme aleyhine 5.000,00 lira ceza belirlemiĢtir. Eğer 28 Ocak 2007 tarihi itibari ile 

iĢletmenin finansal tabloları henüz onaylanmamıĢsa 31 Aralık 2006 tarihli finansal 

tablolarda bu 5.000,00 liralık ceza için karĢılık oluĢturmak gerekecektir. Bilanço sonrası 

                                                 
93 Sağlam, ġengel ve Öztürk, a.g.e., s.217. 
94 Gökçen Gürbüz, Akgül Ataman BaĢak ve Çakıcı Cemal, Türkiye Muhasebe Standartları Uygulamaları, Beta 

Yayınları, 1. Baskı, Ġstanbul, 2006., s.99. 
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düzeltme gerektiren bu olayla ilgili olarak ise aĢağıdaki gibi bir muhasebe kaydının 

yapılması gerekmektedir.
95

 

31/12/2006

689. DĠĞER OLAGANDIġI GĠD. VE ZAR. 5,000.00

379. BORÇ VE GĠDER KARġILIKLARI 5,000.00

Tahmini borç nedeni oluĢan karĢılığın kaydedilmesi

 

Örnek 4: ĠĢletme, arazi anlaĢmazlığı nedeni ile aleyhine açılan bir davadan 

dolayı dönem sonunda (31.12.2008) 15.000,00 TL tutarında karĢılık ayırmıĢtır. Dava 28 

ġubat 2009 tarihinde iĢletmenin aleyhine sonuçlanmıĢtır. Mahkeme dava sonucunda 

iĢletmeyi 10.000,00 TL tazminat ödemeye hükmetmiĢtir. ĠĢletmenin düzenlemiĢ olduğu 

finansal tablolar 5 Mart 2009 tarihinde yönetim kurulu tarafından yayımlanmak üzere 

kabul edilmiĢtir. Finansal tablolarda düzeltme yapılmasını gerektiren olay, yönetim 

kurulunun finansal tabloları yayımlamak için onay verdiği tarihten önce gerçekleĢmiĢtir. 

Dolayısı ile finansal tablolarda ilgili kalemlerin tutarında düzeltme yapılması gerekir. 

Düzeltme iĢlemi iki Ģekilde gerçekleĢtirilebilir. Birincisi, eğer 2008 yılı dönem sonu 

kapanıĢ kayıtları yapılmamıĢ ise düzeltme kaydı aĢağıdaki Ģekilde yapılır.
96

 

31/12/2008

379. BORÇ VE GĠDER KARġILIKLARI 5,000.00

654. KARġILIK GĠDERLERĠ 5,000.00

2008 yılı düzeltme kaydı

 

Eğer iĢletme 2008 yılı sonunda kapanıĢ kaydını yapmıĢ ise, önce kapanıĢ kaydı 

iptal edilir ve hesaplar tekrar açılır. Önceki dönemin defterlerine aĢağıdaki muhasebe 

kaydı yapılır. 

                                                 
95 Sağlam, ġengel ve Öztürk, a.g.e., s.217. 
96 Akbulut ve Yanık, a.g.e., s.748. 
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31/12/2008

379. BORÇ VE GĠDER KARġILIKLARI 5,000.00

590. DÖNEM NET KARI 5,000.00

 

KapanıĢ fiĢinin iptal edilerek düzeltme kayıtlarının yapılması, 2009 yılının 

açılıĢ fiĢinin de iptalini gerektirir. DüzeltilmiĢ kapanıĢ fiĢi cari dönemin açılıĢ fiĢi olarak 

tekrar kayda alınır. Bu durumda, 2009 yılı kayıtlarında bir değiĢiklik yapılmasına gerek 

duyulmaz. 

Ancak, 2009 yılının açılıĢ fiĢinin iptal edilmemesi durumunda, açılıĢ kaydı 

düzeltme öncesi bilançonun kapanıĢ kaydına göre yapıldığı için, 2009 yılında da ilave 

bir düzeltme kaydına ihtiyaç vardır.
97

 

2009

379. BORÇ VE GĠDER KARġILIKLARI 5,000.00

570. GEÇMĠġ YIL KARLARI 5,000.00

2008 yılı karı

 

Örnek 5: Yukarıdaki örnekte, iĢletmenin aleyhine açılan bir dava bulunmasına 

rağmen, hiç karĢılık ayırmadığını ve 28.02.2009 tarihinde davanın iĢletmenin aleyhine 

sonuçlanacağına dair bir durumun ortaya çıktığını varsayarsak, ilgili kalemlerin finansal 

tablolara alınması gerekir. KapanıĢ fiĢinin iptal edilmesi halinde aĢağıdaki muhasebe 

kaydı yapılır.
98

 

                                                 
97 Akbulut ve Yanık, a.g.e., s.749. 
98 Akbulut ve Yanık, a.g.e., s.750. 
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31/12/2008

590. DÖNEM NET KARI 10,000.00

379. BORÇ VE GĠDER KARġILIKLARI 10,000.00

 

Örnek 6: 2007 yılında bir müĢteri A ĠĢletmesi‟ne tazminat davası açmıĢtır. 

ĠĢletme bu dava için 10.000,00 TL tutarında karĢılık ayırmıĢtır. 20.01.2008 tarihinde 

(onay tarihinden önce) mahkeme 15.000,00 TL tazminata hükmetmiĢtir.
99

 

ĠĢletmenin bilanço tarihi itibari ile bir borcunun bulunduğunu teyit eden, 

bilanço tarihinden sonra sonuçlanmıĢ bir dava ile ilgili olarak ayrılan karĢılıkların 

düzeltileceği standartta hüküm altına alınmıĢtır. Bu nedenle A iĢletmesi dava ile ilgili 

olarak bilanço tarihi itibari ile 5.000,00 TL daha karĢılık ayırmak durumundadır. A 

ĠĢletmesi bu davayla ilgili olarak önceden hiç karĢılık ayırmamıĢ olsaydı, davanın 

sonuçlanması ile birlikte 15.000,00 TL tutarında karĢılık ayırması gerekecekti.
100

 

Örnek 7: ABC ĠĢletmesi kazanacağını tahmin ettiği bir dava için dönem 

sonunda karĢılık ayırmamıĢtır. 15 Ocak 2009 tarihinde dava aleyhine sonuçlanmıĢ ve 

ABC ĠĢletmesi 10.000,00 TL ödemeye mahkum edilmiĢtir. 

15 Ocak 2009 tarihinde iĢletmenin finansal tabloları onaylanmadığı için 31 

Aralık 2008 tarihli finansal tablolarında düzeltme yapılacaktır.
101

 

31/12/2008

659. DĠĞER GĠDER VE ZARARLAR 10,000.00

379. BORÇ VE GĠDER KARġILIKLARI 10,000.00

Dava sonucu ödemenin kesinleĢmesi

 

                                                 
99 Sümer ve Erer, a.g.e., s.6. 
100 Sümer ve Erer, a.g.e., s.7. 
101 Pamukçu ve Pamukçu, a.g.e., s.72. 
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Örnek 8: Bir aile bozuk gıda satması nedeni ile neredeyse bebeklerini 

kaybedecekleri gerekçesi ile XYZ A.ġ.‟yi Ağustos 2007 tarihinde mahkemeye verir. 

Hakim yıl sonundan (31 Aralık 2007) kısa bir süre sonra XYZ A.ġ.‟nin 2.000.000,00 

TL tazminat ödemesi yönündeki kararını açıklar. Bu olayla ilgili koĢullar raporlama 

dönemi sonu itibari ile var olduğu için bu, 31 Aralık 2007 tarihli finansal tablolarda 

düzeltme yapılmasını gerektiren bir olaydır. XYZ A.ġ., finansal tablolarına 

2.000.000,00 TL‟lik borç ve gider yansıtmak zorundadır.
102

 

b. Bilanço tarihi itibari ile bir varlığın değerinde düĢüklük olduğuna ya da daha 

önce finansal tablolara alınan değer düĢüklüğü tutarının düzeltilmesi gerektiğine dair bir 

bilginin bilanço tarihinden sonra ortaya çıkması halinde; örneğin, 

Bilanço tarihi itibari ile iĢletmenin alacaklı olduğu bir müĢterisinin bilanço 

tarihinden sonra iflas etmesi, bilanço tarihi itibari ile söz konusu alacakla ilgili bir 

zararın var olduğunun teyidi Ģeklinde değerlendirilir. Bu durumda ilgili alacağın kayıtlı 

değerinin düzeltilmesi zorunludur.
103

 

Örnek 1: ĠĢletmenin 31.12.2006 tarihi itibari ile bir müĢteriden 8.000,00 liralık 

alacağı bulunmaktadır. 17 Ocak 2007 tarihi itibari ile müĢteri iĢletmenin likiditasyona 

gittiğini ve bu iĢletmeden hiçbir Ģey alamayacağımızın öğrenildiğini varsayalım. 

ĠĢletmenin finansal tabloları 17 Ocak 2007 tarihi itibari ile henüz 

onaylanmamıĢsa 31.12.2006 tarihli bilançoda iĢletmenin alacaklarının 8.000,00 lira 

azaltılması gerekir. Bu durumda yapılacak düzeltme iĢlemine iliĢkin muhasebe kaydı 

Ģöyle olacaktır:
104

 

31/12/2006

654. KARġILIK GĠDERLERĠ 8,000.00

129. ġÜPHELĠ TĠCARĠ ALACAK KARġ. 8,000.00

 

                                                 
102http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B

6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 
103 http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145 (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 
104 Sağlam, ġengel ve Öztürk, a.g.e., s.219. 

http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf
http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf
http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145
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Örnek 2: Bay X, Kasım 2007 tarihinde gerçekleĢtirilen alımlar için ABC 

Ltd.‟e 1.000.000,00 TL borçlanır. Ülke çapında yaĢanan bir ekonomik krizin ardından 

Bay X ġubat ayında iflasa gider. Alacak, bilanço tarihi itibari ile (31 Aralık 2007) geri 

kazanılamayacak bir alacak olduğu için bu düzeltme gerektiren bir olaydır. 

1.000.000,00 TL tutarındaki alacak 31 Aralık 2007 tarihli finansal tablolardan silinmek 

zorundadır.
105

 

Bir iĢletme yönetimi, 31 Aralık 20X4 tarihi itibari ile hazırlanan finansal 

tablolarını, 28 ġubat 20X5 tarihinde düzeltmeye tabi taslak olarak hazırlamıĢtır. 18 Mart 

20X5 tarihinde, yönetim kurulu finansal tabloları incelemiĢ ve yayımlanmak üzere onay 

vermiĢtir. ĠĢletme 19 Mart 20X5 tarihinde, karını ve bazı diğer finansal bilgilerini 

açıklamıĢtır. Finansal tablolar, 1 Nisan 20X5 tarihinde, ortaklara ve diğer Ģahıslara 

sunulmuĢtur. Ortaklar, 15 Mayıs 20X5 tarihli genel kurulda finansal tabloları ibra etmiĢ 

ve ibra edilen finansal tablolar 17 Mayıs 20X5 tarihinde kurula ulaĢtırılmıĢtır. 

Bilanço tarihinden sonra ortaya çıkan - düzeltme gerektiren ve düzeltme 

gerektirmeyen – olaylar, 31.12.2004 ile 18.03.2005 tarihleri arasındaki olayları 

kapsamaktadır.
106

 

Yukarıdaki bilgiye göre; açıklanan iĢletmenin müĢterisinden 20.000,00 TL 

değerinde alacağı bulunmaktadır. 31.12.2004 tarihinden önce müĢterinin ödeme darlığı 

içinde bulunduğuna dair bulgular vardır ve en son ödeme tarihinden 3 ay geçmiĢtir. 

Ayrıca 20.01.2005 tarihinde bahsedilen müĢteri iflasını ilan etmiĢtir. 

Buna göre, bilanço tarihinden sonra ortaya çıkan ve düzeltme gerektiren bir 

olay söz konusudur. AĢağıdaki gibi bir kayıt yapılır ve finansal tablolar bu doğrultuda 

düzeltilir;
107

 

                                                 
105http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B

6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 
106 Gökçen, Akgül ve Çakıcı, a.g.e., s.97. 
107 Gökçen, Akgül ve Çakıcı, a.g.e., s.98. 

 

http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf
http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf
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31/12/2004

689. DĠĞER OLAĞANDIġI GĠD. VE ZAR. 20,000.00

120. ALICILAR 20,000.00

 

Örnek 3: ĠĢletmenin 31.12.2008 tarihi itibari ile X Ticaret iĢletmesinden 

5.000,00 TL alacağı bulunmaktadır. ĠĢletme finansal tablolarını 3 Mart 2009 tarihinde 

yönetim kurulu kararı ile onaylamıĢ ve ibra edilmek üzere genel kurula sunma kararı 

vermiĢtir. Sonrasında ise; iĢletmenin alacaklı olduğu iĢletmenin 10 ġubat 2009 tarihinde 

iflasını talep ettiği bilinmektedir. ĠĢletmece henüz 2008 yılı kapanıĢ kayıtları 

yapılmamıĢtır.  

31/12/2008

128. ġÜPHELĠ TĠCARĠ ALACAKLAR 5,000.00

120. ALICILAR 5,000.00

 

31/12/2008

654. KARġILIK GĠDERLERĠ 5,000.00

129. ġÜPHELĠ TĠC. ALACAK KARġ. 5,000.00

 

ĠĢletmenin 2008 yılı kapanıĢ kaydını yapmamıĢ olması, 2009 yılı açılıĢ 

kaydının da yapılmadığı anlamına gelir. Bu nedenle 2009 yılı kayıtlarında herhangi bir 

düzeltme yapılmasına gerek bulunmamaktadır.
108

  

  

                                                 
108 Akbulut ve Yanık, a.g.e., s.751. 
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Örnek 4: ABC ĠĢletmesi 15 Kasım 2008 tarihinde 750.000,00 TL‟ye VYZ 

ĠĢletmesine sattığı malların bedelini 31.12.2008 tarihinde henüz tahsil etmemiĢ ve taslak 

bilançosunda alacak olarak gözükmektedir. Ocak ayı içinde VYZ ĠĢletmesi iflas 

etmiĢtir. 

Bu olay düzeltme gerektiren bir olaydır. ABC ĠĢletmesi iflasa bağlı olarak 

finansal tabloları düzeltecek ve 750.000,00 TL için karĢılık ayıracaktır. Bu olay, 

finansal tablolarda düzeltildiği için, dipnotlarda bilgi verilmeyecektir.
109

 

31/12/2008

654. KARġILIK GĠDERLERĠ 750,000.00

129. ġÜPHELĠ TĠC. ALACAK KARġ. 750,000.00

KarĢılık gideri

 

Stokların bilanço tarihinden sonra satılması, bu stokların bilanço tarihindeki net 

gerçekleĢebilir değerleri hakkında bilgi verebilir.
110

 

Bilanço tarihi itibari ile bir varlığın değerinde düĢüklük olduğuna ya da daha 

önce finansal tablolara alınan değer düĢüklüğü tutarının düzeltilmesi gerektiğine dair bir 

bilginin bilanço tarihinden sonra ortaya çıkması halinde; örneğin, Envanter sonucuna 

göre A iĢletmesinin ambarında 5.000 adet Ģapka vardır. ġapkaların birim üretim 

maliyeti 120,00 TL, toplam maliyeti 600.000,00 TL‟dir. ġapkaların modası geçtiği için 

bunların eski satıĢ fiyatı olan 140,00 TL‟ den satılması mümkün görünmemektedir. A 

ĠĢletmesi, Ocak ayında yapacağı indirimle 3.000 adet Ģapkayı 60,00 TL‟ den ve kalan 

2.000 adedini 20,00 TL‟ den satacağını tahmin etmektedir. ġubat 2008‟ de (onay 

tarihinden önce) 2.500 adet Ģapkanın 60,00 TL‟ den ve kalan 2.500 adet Ģapkanın 10,00 

TL‟ den satıldığı tespit edilmiĢtir. 

Stoklar, maliyet ve net gerçekleĢebilir değerin düĢük olanı ile değerlenir. 

Örnekte net gerçekleĢebilir değer üretim maliyetinden düĢük olduğu için net 

                                                 
109 Pamukçu ve Pamukçu, a.g.e., s.73. 
110 http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145 (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 

http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145
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gerçekleĢebilir değer esas alınmalıdır. Bilançonun düzenlenme tarihindeki A 

ĠĢletmesinin öngörüsüne göre Ģapkaların net gerçekleĢebilir değeri: 

3.000 adet x 60,00 TL/adet = 180.000,00 TL 

2.000 adet x 20,00 TL/adet =   40.000,00 TL 

Toplam   = 220.000,00 TL‟dir. 

Bilançoda stoklar, 220.000,00 TL olarak gözükecektir.
111

 

Bilanço tarihi itibari ile bir varlığın değerinde düĢüklük olduğuna dair bilginin 

bilanço tarihinden sonra elde edilmesinin düzeltme gerektiren bir olay olduğu 10 

numaralı Standart‟ ta ifade edilmiĢtir. Yine aynı madde de stokların bilanço tarihinden 

sonra satılmasının, bu stokların bilanço tarihindeki net gerçekleĢebilir değerleri 

hakkında bilgi verebileceği ifade edilmiĢtir. Buradan hareketle Ģapkaların net 

gerçekleĢebilir değerinin aĢağıdaki Ģekilde düzeltilmesi gereklidir. 
112

 

2.500 adet x 60,00 TL/adet = 150.000,00 TL 

2.500 adet x 10,00 TL/adet =   25.000,00 TL 

Toplam   = 175.000,00 TL 

Örnek 5: ABC ĠĢletmesi‟nin 31 Aralık 2008 tarihinde stoklarında modası 

geçmiĢ 10.000,00 TL‟lik ticari malı mevcuttur. ĠĢletme modası geçen bu mallar için 

7.500,00 TL karĢılık ayırmıĢ ve modası geçen malların net değeri 2.500,00 TL‟dir. 

25 Ocak 2009 tarihinde bu mallar 3.500,00 TL‟ye satılmıĢ ve finansal tablolar 

onaylanmamıĢtır.
113

 

                                                 
111 Sümer ve Erer, a.g.e., s.7. 
112 Sümer ve Erer, a.g.e., s.8. 
113 Pamukçu ve Pamukçu, a.g.e., s.73. 
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31/12/2008

157. DĠĞER STOKLAR 10,000.00

153. TĠCARĠ MALLAR 10,000.00

Modası geçen mallar

157.01. MODASI GEÇEN MALLAR

 

/

654. KARġILIK GĠDERLERĠ 7,500.00

158. STOK DEĞER DÜġ. KARġ. 7,500.00

KarĢılık Giderleri

 

25/01/2009

158. STOK DEĞER DÜġ. KARġ. 1,000.00

644. KONUSU KALMAYAN KARġILIKLAR 1,000.00

Stokların defter değerinin yükseltilmesi

 

Örnek 6: Bir iĢletme, 31.12.2XX4 tarihi itibari ile 1.000,00 TL tutarındaki 

ticari malının cari değerinin 600,00 TL olduğunu tahmin etmiĢ ve 400,00 TL tutarında 

karĢılık ayırmıĢtır. Söz konusu stoklar 25.02.2004 tarihinde 800,00 TL‟ den satılmıĢtır. 

Yönetim Kurulu, 15.03.2004 tarihinde yaptığı toplantıda finansal tabloların kamuoyuna 

duyurulmasına karar vermiĢtir.
114

 

KarĢılık ayrılan stoklar onaylanma tarihinden önce satılmıĢtır. Dolayısı ile 

stokların değer düĢüklüğüne uğrayan tutarı finansal tablolar kesinleĢmeden ortaya 

çıkmıĢtır. Bu bakımdan, bilanço tarihinde yapılan tahminin düzeltilmesi ve finansal 

tabloların buna uygun olarak yeniden düzenlenmesi gerekmektedir. 

                                                 
114 Örten, Kaval ve Karapınar, a.g.e., s.108. 
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Finansal tabloların yeniden düzenlenmesinde, IAS 8 Muhasebe Politikaları, 

Muhasebe Tahminlerindeki DeğiĢiklikler ve Hatalar Standardı hükümleri dikkate alınır. 

ĠĢletme, satıĢın ardından aĢağıdaki kayıtları yapar, 

31/12/2004

100. KASA 800.00

600. YURTĠÇĠ SATIġLAR 800.00

 

31/12/2004

621. SATILAN TĠCARĠ MALLAR MALĠYETĠ 800.00

158. STOK DEĞER DÜġÜKLÜĞÜ KARġ. 200.00

153. TĠCARĠ MALLAR 1,000.00

 

En son kaydın yapılması, dönem baĢı bakiyelerinin düzeltilmiĢ olmasına 

bağlıdır. ĠĢletme değeri düĢen maldan zararını, bilançonun yayımlanmasından önce 

gördüğü için, 31.12.2004 tarihli finansal tablolarda ve buna bağlı olarak açılıĢ 

bakiyelerinde değiĢiklik yapacaktır.
115

 

31/12/2004

158. STOK DEĞER DÜġÜKLÜĞÜ KARġ. 200.00

570. GEÇMĠġ YIL ZARARLARI 200.00

 

Böylece, düzeltme iĢlemi dönem baĢı dağıtılmamıĢ karlar hesabı yeniden 

düzeltilerek yapılır. ĠĢletmenin yayımlayacağı bilançoda ise stoklar aĢağıdaki gibi 

raporlanacaktır. 

                                                 
115 Örten, Kaval ve Karapınar, a.g.e., s.109. 
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Dipnot 31.12.2XX4 

Ticari Mallar 12 800,00 

 

Dipnotlarda da, Ticari mallara iliĢkin aĢağıdaki açıklama yapılacaktır.
116

 

12. TĠCARĠ MALLAR   

  31.12.2XX4 

Ticari Mallar     1.000,00 

Stok Değer DüĢüklüğü KarĢılığı       -200,00 

Ticari Malların Net Değeri        800,00 

 

Paranın zaman değerinin önemsiz olması durumunda, yukarıdaki hesaplamalar 

doğru olabilir. Fakat paranın zaman değerinin önemli olması halinde, 800,00 TL‟nin 

31.12.2XX4 tarihine indirgenmesi söz konusu olabilir.
117

 

Örnek 7: ĠĢletmede demode olmuĢ 5.000,00 TL‟lik stok bulunmaktadır. 

31.12.2006 tarihinde 4.000,00 TL‟lik karĢılığın kayda alınması ile bu stokların defter 

değeri 1.000,00 TL olmaktadır.
118

 

ĠĢletme, 7 ġubat 2007 tarihinde bu demode olmuĢ stokları 1.700,00 TL‟ye 

satmıĢtır. 7 ġubat 2007 tarihi itibari ile eğer iĢletmenin finansal tabloları henüz 

onaylanmamıĢsa bu stokların 31.12.2006 tarihli bilançodaki defter değerinin 1.700,00 

TL‟ye yükseltilmesi gerekmektedir. Bu iĢleme istinaden yapılması gereken muhasebe 

kaydı ise aĢağıdaki gibidir:
119

 

                                                 
116 Örten, Kaval ve Karapınar, a.g.e., s.109. 
117 Örten, Kaval ve Karapınar, a.g.e., s.110. 
118 Sağlam, ġengel ve Öztürk, a.g.e., s.219. 
119 Sağlam, ġengel ve Öztürk, a.g.e., s.220. 
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31/12/2006

158. STOK DEĞER DÜġÜKLÜĞÜ KARġ. 700.00

620. SATILAN MAMÜLLER MALĠYETĠ 700.00

Stokların defter değerinin yükseltilmesi

 

Örnek 8: Toy Ltd, yıl sonu olan Kasım ayından önce yılbaĢı nedeni ile talep 

olacağı düĢüncesi ile 1.000 adet oyuncak araba satın alır. Ancak, Toy Ltd oyuncak 

arabaları tanesini sadece 100,00 TL‟ye yani satın alma fiyatının 50,00 TL altına 

satabilmiĢtir. Oyuncak arabaların değeri raporlama döneminin sonu itibari ile 100,00 TL 

olduğu için bu düzeltme gerektiren bir olaydır. 50.000,00 TL 30 Kasım 2007 tarihli 

finansal tablolarda değer düĢüklüğü olarak kaydedilmelidir.
120

 

Örnek 9: ĠĢletme 31.12.2008 tarihi itibari ile stoklarında bulunan ve maliyet 

bedeli 2.000,00 TL olan malların demode olması nedeni ile net gerçekleĢebilir değerini 

1.500,00 TL olarak tespit ediyor ve 500,00 TL karĢılık ayırıyor. ĠĢletme söz konusu 

stokları, finansal tabloları yönetim kurulunda onaylanmadan önce peĢin 1.700,00 TL‟ ye 

satmak üzere bir anlaĢma yapıyor. ĠĢletmenin 31.12.2008 tarihi itibari ile stokların net 

gerçekleĢebilir değerinde düzeltme gerektiren bir olay ortaya çıkmıĢtır. Bu nedenle ilgili 

kalemlerin düzeltilmesi gerekmektedir. 

ĠĢletme dönem sonunda stokların net gerçekleĢebilir değerini 1.500,00 TL 

olarak tahmin etmiĢtir. Ancak, fiilen gerçekleĢen tutar 1.700,00 TL olmuĢtur. Bu 

nedenle, 2008 yılı bilançosunda stokların net gerçekleĢebilir değerinin 1.700,00 TL 

olarak gösterilmesini sağlayacak bir düzeltme kaydının yapılması gerekmektedir. 

KapanıĢ kayıtlarının yapılmamıĢ olduğu varsayımı altında aĢağıdaki muhasebe kaydı 

yapılacaktır.
121

 

                                                 
120http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B

6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 
121 Akbulut ve Yanık, a.g.e., s.751. 

http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf
http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf
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31/12/2008

158. STOK DEĞER DÜġÜKLÜĞÜ KARġ. 200.00

654. KARġILIK GĠDERLERĠ 200.00

 

KapanıĢ kaydının yapılmıĢ olması durumunda ise 2008 yılı kapanıĢ fiĢi iptal 

edilerek hesapların açılması ve aĢağıdaki muhasebe kaydının yapılması gerekmektedir. 

31/12/2008

158. STOK DEĞER DÜġÜKLÜĞÜ KARġ. 200.00

590. DÖNEM NET KARI 200.00

  

Yukarıdaki kayıt yapıldıktan sonra tekrar kapanıĢ kaydının yapılması 

gerekmektedir. Böylelikle 2008 yılı bilançosu da düzeltilmiĢ olur. Ancak, 2009 yılı 

açılıĢ kaydı, düzeltme öncesi bilançoya göre yapıldığı için 2009 yılında da aĢağıdaki 

düzeltme kaydının yapılması gerekmektedir.
122

 

2009

158. STOK DEĞER DÜġÜKLÜĞÜ KARġ. 200.00

570. GEÇMĠġ YIL KARLARI 200.00

 

c. Bilanço tarihinden önce satın alınan varlıkların maliyetlerinin ya da satılan 

varlıklardan elde edilen gelirlerin, bilanço tarihinden sonra belirli hale gelmesi düzeltme 

gerektirir.
123

 

  

                                                 
122 Akbulut ve Yanık, a.g.e., s.752. 
123 http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145 (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 

http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145
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Örnek 1: Örnek Ltd, Aralık 2007 tarihinde bir depo satar. SatıĢ fiyatı Ocak 

ayında kesinleĢtirilerek 1.000.000,00 TL olarak belirlenir, diğer bir ifadeyle belirlenen 

fiyat tahmin edilen fiyatın 200.000,00 TL altındadır. Deponun değeri raporlama 

döneminin sonu itibari ile (31 Aralık 2007) 1.000.000,00 TL olduğu için, bu düzeltme 

gerektiren bir olaydır. Deponun satıĢ karı ve alacak, 31 Aralık 2007 tarihli finansal 

tablolarda düzeltilmek zorundadır.
124 

 

Örnek 2: ĠĢletme 1 Ocak 2006 tarihinde bir bağlı iĢletmesini 4.000,00 TL‟ye 

satmıĢtır. Buna göre satılan iĢletme 31.12.2006 yılı için kar hedefine ulaĢırsa 1.000,00 

TL daha tahsil edecektir. 

ĠĢletme, 31.12.2006 tarihli finansal tablolarını hazırlarken satılan iĢletmenin 

kar hedeflerini tutturamadığı söylenmiĢtir. Bu nedenle iĢletme bağlı iĢletmenin satıĢı ile 

ilgili ilave 1.000,00 TL‟yi kayda almamıĢ sadece 4.000,00 TL finansal tablolara 

yansıtılmıĢtır. 

1 ġubat 2007 tarihi itibari ile ise satılan iĢletmenin aslında kar hedefini 

tutturduğunu ve dolayısı ile iĢletmenin 1.000,00 TL daha alacağını öğrendiğinde 

yapılacak kayıt aĢağıdaki gibi olacaktır. Yalnız; 1 ġubat 2007 tarihi itibari ile iĢletmenin 

finansal tablolarının henüz onaylanmamıĢ olması Ģartı ile.
125

 

31/12/2006

136. DĠĞER ÇEġĠTLĠ ALACAKLAR 1,000.00

679. DĠĞ. OLAĞANDIġI GEL. VE KAR. 1,000.00

Bağlı ortaklık satıĢ gelirinin arttırılması

 

d. Bilanço tarihinden önceki olaylar nedeni ile kardan pay ya da ikramiye gibi 

bilanço tarihi itibari ile hukuki ya da zımni kabule dayalı bir borcun olduğu durumlarda, 

                                                 
124http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B

6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 
125 Sağlam, ġengel ve Öztürk, a.g.e., s.220. 

http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf
http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf
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ikramiye ya da kardan payın bilanço tarihinden sonra belirli hale gelmesi düzeltme 

gerektirir.
126

 

Örnek 1: A ĠĢletmesi, küçülmeye gitmiĢ ve yavru iĢletmesi olan Z ĠĢletmesi‟ni 

Haziran 2008‟de 400.000,00 TL‟ye satmıĢtır. Eğer Z ĠĢletmesi dönem sonunda kar 

hedeflerine ulaĢırsa, A ĠĢletmesi ek olarak 100.000,00 TL daha alacaktır. A ĠĢletmesi, 

2009 Ocak ayı baĢında 2008 yılı finansal tablolarını hazırlarken varlık satıĢından elde 

ettiği geliri 400.000,00 TL olarak göstermiĢtir. 2009 Ocak ayı sonunda Z ĠĢletmesi‟nin 

kar hedeflerine ulaĢtığı haberi gelmiĢtir. 

Z ĠĢletmesi kar hedeflerine ulaĢtığı için A ĠĢletmesi, varlık satıĢından ek olarak 

100.000,00 TL daha almaya hak kazanmıĢtır. Bu durumda A ĠĢletmesi varlık satıĢından 

elde ettiği geliri finansal tablolarında 100.000,00 TL tutarında arttıracaktır.
127

   

Hesapların kapanmadığı varsayımı altında aĢağıdaki muhasebe kaydı 

yapılacaktır.
128

 

2008

136. DĠĞER ÇEġĠTLĠ ALACAKLAR 100,000.00

649. DĠĞ. OLAĞANDIġI GEL. VE KAR. 100,000.00

 

Örnek 2: A ĠĢletmesi, 2008 Kasım ayında çalıĢanları için bir ikramiye planı 

hazırlamaya baĢlamıĢtır. Planda 2008 yılından baĢlamak üzere net satıĢların %2‟si 

çalıĢanlara ikramiye olarak dağıtılması öngörülmüĢtür. Ocak 2009‟da, iĢletmenin 

yönetim kurulu, çalıĢanların motivasyonunu arttırmak için, net satıĢların %3‟ünün 

çalıĢanlarına dağıtılmasını kararlaĢtırmıĢtır.
129

  

                                                 
126 http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145 (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 
127 Sümer ve Erer, a.g.e., s.8. 
128 Akbulut ve Yanık, a.g.e., s.753. 
129 Sümer ve Erer, a.g.e., s.8. 

http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145
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ÇalıĢanlara ödenecek olan ikramiye tutarı bilanço tarihinden sonra belirli hale 

gelmiĢtir. Bu nedenle, A ĠĢletmesi 2008 yılı finansal tablolarında çalıĢanlara olan 

borcunu net satıĢlarını %1‟i oranında arttıracak, karını da aynı tutarda düĢürecektir.
130

 

Örnek 3: ĠĢletmede 31.12.2006 tarihli bilançoda yer alan denetlenmiĢ karın 

paylaĢımına yönelik bir sistem olduğu varsayımı altında; 26 ġubat 2007 tarihinde 

denetçiler iĢletmenin karını onaylamıĢlardır. 2007 yılı Mart ayında dağıtılacak kar tutarı 

ise 2.400,00 TL‟dir. 

26 ġubat 2007 tarihi itibari ile eğer iĢletmenin finansal tabloları henüz 

onaylanmamıĢsa 31.12.2006 tarihli finansal tablolarda yer alan iĢçilik maliyetlerinin 

2.400,00 TL arttırılması gerekmektedir. Dolayısı ile kapanan dönemin karı bu tutar 

kadar azalmıĢ olacak ve dolaylı bir kar dağıtımı yapılmıĢ olacaktır. Buna göre aĢağıdaki 

gibi bir düzeltme kaydının yapılması gerekmektedir:
131

 

31/12/2006

770. GENEL YÖNETĠM GĠDERLERĠ 2,400.00

381. GĠDER TAHAKKUKLARI 2,400.00

Ücrette tahakkuk eden bonuslar

 

Örnek 4: ABC ĠĢletmesi 01 Ocak 2008 tarihinde bağlı iĢletmesini 10.000,00 

TL‟ye satmıĢtır. Sattığı iĢletme dönem sonunda istenilen sonuçlara ulaĢtığı takdirde, bu 

satıĢtan ABC ĠĢletmesi, 1.000,00 TL daha tahsil edecektir. Bu tahsilât, bağlı ortaklığı 

satın alan iĢletmenin müĢteri portföyünü koruyup, satıĢ hâsılatını düĢürmemesi 

durumunda kesinleĢecektir. 

                                                 
130 Sümer ve Erer, a.g.e., s.9. 
131 Sağlam, ġengel ve Öztürk, a.g.e., s.221. 
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Ġstenilen sonuçlara ulaĢılmadığı takdirde satıĢ sadece 10.000,00 TL olarak 

finansal tablolarda yer alacak, ulaĢıldığı takdirde ise aĢağıdaki yevmiye kaydı 

yapılacaktır.
132

 

31/12/2008

127. DĠĞER TĠCARĠ ALACAKLAR 1,000.00

649. DĠĞER GELĠR VE KARLAR 1,000.00

Bağlı ortaklığın istenilen sonuçlara ulaĢması nedeniyle

 

Örnek 5: ĠĢletme yılsonunda belirli bir satıĢ hedefine ulaĢılması durumunda 

pazarlama biriminde çalıĢan personeline 1 maaĢ ikramiye verme taahhüdünde 

bulunmuĢtur. Finansal tabloların onayından önce satıĢ hedeflerine ulaĢıldığı tespit 

edilmiĢ olup, çalıĢanlara ikramiye dağıtılmasına karar verilmiĢtir.  

KapanıĢ kayıtlarının yapıldığı varsayımı altında, önce kapanıĢ fiĢi iptal edilir 

ve bilanço hesapları tekrar açılır. Sonrasında ise aĢağıdaki muhasebe kayıtları yapılır.
133

 

31/12/2008

590. DÖNEM NET KARI 10,000.00

381. GĠDER TAHAKKUKLARI 10,000.00

 

2009 yılı açılıĢ fiĢinde düzeltme yapılmaması durumunda, 2009 yılı 

kayıtlarında aĢağıdaki muhasebe kaydının yapılması gerekmektedir.
134

 

                                                 
132 Pamukçu ve Pamukçu, a.g.e., s.74. 
133 Akbulut ve Yanık, a.g.e., s.753. 
134 Akbulut ve Yanık, a.g.e., s.754. 
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/

570. GEÇMĠġ YILLAR KARLARI 10,000.00

381. GĠDER TAHAKKUKLARI 10,000.00

 

Örnek 6: A Ltd‟in denetlenmiĢ yıllık satıĢ rakamlarına göre hesaplanan bir 

ikramiye planı bulunmaktadır. Yönetim, denetim tamamlandığında 1.000.000,00 TL 

tutarındaki ikramiyeyi onaylar. Bu, yapılması beklenen ödemeden 300.000,00 TL daha 

yüksektir. SatıĢlar raporlama döneminin sonundan önce (31 Aralık 2007) mevcut 

olduğu için bu, düzeltme gerektiren bir olaydır. Finansal tablolar, onaylanan 

1.000.000,00 TL‟lik ödemeyi yansıtmak zorundadır.
135

 

Örnek 7: ÇalıĢanlara brüt 5.000,00 TL prim verilmesine finansal tablolar 

onaylanmadan önce karar verilmiĢtir. Bu durum kapanan dönem karının 5.000,00 TL 

azalması anlamına gelir. 

Ġkramiye ya da kardan payın, bilanço tarihinden sonra belirli hale gelmesi 

düzeltme gerektirir. Ödemenin belirli hale gelmesi iĢletmenin yetkili yönetim organı 

tarafından ödemeye iliĢkin kararın alınması yani ödemenin kesinleĢmesidir.
136

 

/

770. GENEL YÖNETĠM GĠDERLERĠ 5,000.00

381. GĠDER TAHAKKUKLARI 5,000.00

Tahakkuk eden primler

 

 

                                                 
135http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B

6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 
136 Pamukçu ve Pamukçu, a.g.e., s.74. 



84 

 

e. Bilanço tarihi itibari ile finansal tabloların gerçeğe uygun olmadığını 

gösteren hata ve hilelerin bilanço tarihinden sonra ortaya çıkarılması düzeltme 

gerektirir.
137

  

Örnek 1: 31 Aralık 2005 tarihi itibari ile hazırlanan finansal tablolar 31 Mart 

2006‟ da hazırlanmıĢ ve 12 Mayıs 2006‟ da yayımlanmak üzere onaylanmıĢtır. Nisan 

2006‟ da iĢletmenin bir bölümünün toplam hasılatının %20 fazla hesaplandığı fark 

edilmiĢtir. Bu olay bilanço tarihinden sonra gerçekleĢmiĢ olup düzeltme gerektiren bir 

hata olarak kabul edilmelidir. Çünkü 31.12.2005 tarihli finansal tablolar onaylanmadan 

önce finansal tabloların düzeltilmesi gerekmektedir. 

Örnek 2: Denetçi, 31 Aralık 2006 tarihli finansal tabloları denetlerken 19 

Ocak 2007 tarihinde 10.000,00 TL‟lik hayali satıĢ faturası olduğunu belirlemiĢtir. 

Hilenin bir parçası olarak satıĢların maliyetinin de 8.000,00 TL daha yüksek gösterildiği 

tespit edilmiĢtir. 

19 Ocak 2007 tarihi itibari ile iĢletmenin finansal tabloları henüz 

onaylanmamıĢ ise 31.12.2006 tarihli finansal tablolarda yer alan satıĢların 10.000,00 

TL; satıĢların maliyetinin de 8.000,00 TL azaltılması için aĢağıdaki gibi bir muhasebe 

kaydı yapılmalıdır:
138

 

31/12/2006

600. YURTĠÇĠ SATIġLAR 10,000.00

152. MAMULLER 8,000.00

620. SATILAN MAMULLER MALĠYETĠ 8,000.00

120. ALICILAR 10,000.00

SatıĢların ve satıĢların maliyetinin düzeltilmesi

 

                                                 
137 http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145 (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 
138 Sağlam, ġengel ve Öztürk, a.g.e., s.222. 

http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145
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Örnek 3: X ĠĢletmesi, yurtdıĢından ilaç ithal edip mümessiller yolu ile bu 

ilaçların satıĢını yapmaktadır. 2009 ġubat ayı baĢında (onay tarihinden önce) Sağlık 

Bakanlığı‟nın yaptığı inceleme sonucunda, X ĠĢletmesi‟nde çalıĢan bazı mümessillerin, 

alacakları primi artırmak için, 2008 yılı boyunca eczane ve doktorlara belirli faydalar 

sağlayarak sahte reçetelerle satıĢı yapılmamıĢ ilaçları satılmıĢ gibi gösterdiği tespit 

edilmiĢtir. Sahte reçetelerle satılmıĢ gibi gösterilen ilaçların toplam tutarı 270.000,00 

TL olarak hesaplanmıĢtır. 

X ĠĢletmesi‟nin 2008 yılı finansal tablolarının iĢletmenin gerçeğe uygun 

durumunu göstermesi için, bu satıĢlarla ilgili hesapların düzeltilmesi gerekmektedir. 

Düzeltmeler, önceki dönemin defterlerine yapılır. Önceki dönemin 

defterlerinde hesaplar kapatılmıĢ ise; önce açılıĢ kaydı yapılarak hesaplar tekrar açılır, 

düzeltme gerektiren olayla ilgili düzeltme kaydı yapılır ve sonra kapanıĢ kaydı ile 

hesaplar tekrar kapatılır.
139

 

Örnek 4: ĠĢletmenin 31.12.2008 tarihi itibari ile düzenlediği finansal tablolara 

iliĢkin kontroller sırasında nakden ödenen 300,00 TL tutarındaki yemek faturasının 

3.000,00 TL olarak kayda alındığı tespit edilmiĢtir. Kasadan veznedar sorumludur. 

KapanıĢ kaydının yapıldığı varsayımı altında yapılması gereken muhasebe kaydı 

aĢağıdaki gibidir.
140 

  

31/12/2008

135. PERSONELDEN ALACAKLAR 2,700.00

590. DÖNEM NET KARI 2,700.00

 

Örnek 5: Denetçi, 31 Aralık 2008 tarihli finansal tabloları denetlerken, 

finansal tablolar onaylanmadan satıĢ hasılatının sehven 20.000,00 TL eksik yazıldığı 

tespit edilmiĢtir. 

                                                 
139 Sümer ve Erer, a.g.e., s.9. 
140 Akbulut ve Yanık, a.g.e., s.754. 
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Bu durum finansal tablolarda düzeltme gerektirir.
141

  

31/12/2008

120. ALICILAR 23,600.00

600. YURTĠÇĠ SATIġLAR 20,000.00

391. HESAPLANAN KDV 3,600.00

Sehven unutulan satıĢın kayda alınması

 

Örnek 6: B Ltd, yıl sonundan kısa bir süre sonra depodaki iĢçilerden birinin 

250.000,00 TL tutarında stok kalemlerinden çaldığını keĢfetmiĢtir. Bu, düzeltme 

gerektiren bir olaydır çünkü dolandırıcılık eylemi bilanço tarihi itibari ile mevcuttur. 

Çalınan kalemler finansal tablolarda kayıtlardan düĢülmek zorundadır.
142

 

3.1.2. Bilanço Tarihinden Sonra Düzeltme Gerektirmeyen Olaylar 

Bilanço tarihi itibari ile söz konusu olayın bilanço tarihinden sonra oluĢtuğunu 

ortaya koyan delillerin mevcudiyeti halinde bu olay düzeltme gerektirmeyen olay olarak 

tanımlanmaktadır. Bu tür olayların ortaya çıkması finansal tablolarda herhangi bir 

değiĢiklik gerektirmemektedir.
143

 

Bilanço tarihinden sonraki düzeltme gerektirmeyen olaylara, bilanço tarihi ile 

bilançonun yayımı için onay verme tarihi arasında yatırımların piyasa değerlerinde 

ortaya çıkan değer düĢüklükleri örnek olarak verilebilir. Bu değer düĢüklükleri 

yatırımların bilanço tarihindeki durumu ile ilgili olmayıp, sonraki dönemlerde ortaya 

çıkan durumu yansıttığından, yatırımlara iliĢkin finansal tablolara alınan tutarlarda 

herhangi bir düzeltme yapılmaz. Benzer Ģekilde, yatırımlarla ilgili olarak, ek 

                                                 
141 Pamukçu ve Pamukçu, a.g.e., s.75. 
142http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B

6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 
143Güner, a.g.e. 

http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf
http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf
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açıklamalar yapılması gerekli olabilir, ancak bilanço tarihi itibari ile açıklanan tutarlar 

güncellenemez.
144

  

Bilanço tarihinden sonra düzeltme gerektirmeyen olaylar; bilanço tarihinde 

mevcut olmayan ancak bilanço tarihinden sonra ortaya çıkan koĢulların bulunduğu 

durumlar olarak tanımlanmaktadır. Bu olayların ya da durumların bilançonun 

hazırlandığı tarih itibari ile bilanço üzerinde etkileri yoktur. GerçekleĢen olaylar ya da 

elde edilen bilgiler bilançoda yer alan ya da raporlanan tutarları etkilemediği halde cari 

dönemin ya da gelecek dönemlerin tutarlarını etkileyecektir. Bu nedenle; bu tür olaylar 

bilanço tarihinden sonra düzeltme gerektirmeyen olaylar olarak sınıflandırılır. Bu 

nedenle bilanço tarihinden sonraki düzeltme gerektirmeyen olaylar için finansal 

tablolarda herhangi bir düzeltme yapılması gerekmez; fakat finansal tablo 

kullanıcılarının bilgilendirilmesi için bu olayların açıklanması gerekir. Örneğin, binalar 

bilanço tarihinde doğru bir Ģekilde değerlendirilmiĢ olabilir. Fakat bilanço tarihinden 

sonra bilançonun yayım için onaylanmasından önce bu binalar yangın nedeni ile hasar 

görmüĢ olabilir. Dönem sonu itibari ile finansal tablolar doğrudur ve bilanço 

rakamlarının düzeltilmesine gerek yoktur. Ancak yangın nedeni ile binaların hasara 

uğraması ya da kaybedilmesi önemli bir bilgi olduğu için bilanço tarihi itibari ile var 

olan bir durum olmamasına rağmen eklerde açıklanması gerekmektedir.
145

  

Bilanço tarihi ile bilançonun yayımı için onay verme tarihi arasında 

yatırımların piyasa değerlerinde ortaya çıkan değer düĢüklükleri, bilanço tarihinden 

sonraki düzeltme gerektirmeyen olaylara iliĢkin diğer bir örnektir. Bu değer 

düĢüklükleri, yatırımların bilanço tarihindeki durumu ile ilgili olmayıp, sonraki 

dönemlerde ortaya çıkan durumu yansıttığından, yatırımlara iliĢkin finansal tablolara 

alınan tutarlarda herhangi bir düzeltme yapılmaz. Aynı Ģekilde, yatırımlarla ilgili olarak 

ek açıklamalar yapılması gerekse bile bilanço tarihi itibari ile açıklanan tutarlar 

güncellenememektedir. 

Bilanço tarihinden sonraki olayların düzeltme gerektiren ya da gerektirmeyen 

Ģeklindeki sınıflandırılmasında olayla ilgili tüm koĢulların dikkate alınması gerekir. 

                                                 
144 http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145 (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 
145 Sağlam, ġengel ve Öztürk, a.g.e., s.223. 

http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145
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Örneğin, bilanço tarihinden sonra fakat bilançonun yayımı için onaylanmasından önce 

iĢletmenin duran varlıklarında oluĢan bir azalma normalde finansal tablolarda düzeltme 

gerektirmeyen bir olaydır. Fakat bu azalmanın aslında bilanço tarihinde meydana 

geldiği tespit edilirse düzeltme gerektiren bir olay olarak ele alınması gerekmektedir.
146

  

Bilanço tarihinden sonraki düzeltme gerektirmeyen olayların önemli olması 

durumunda, finansal tablolarda açıklama Ģeklinde yer alması gerekir. Açıklamada 

olayın niteliği ve hesaplanabiliyorsa olası finansal etkileri hakkında detaylı bilgilere yer 

verilmelidir. Önemli sayılabilecek düzenleme gerektirmeyen olaylara iliĢkin örneklere 

aĢağıda yer verilmektedir:
147

 

- Yatırımların piyasa değerlerinde ortaya çıkan değer düĢüklükleri, 

- Bilanço tarihinden sonra önemli bir bağlı ortaklığın elden çıkarılması ya da 

önemli bir birleĢme gerçekleĢtirilmesi, 

- Bir faaliyetin durdurulmasına yönelik planın duyurulması, 

- Önemli varlık alımları, varlıkların satıĢ amaçlı elde tutulan varlıklar olarak 

sınıflandırılması, varlıkların diğer Ģekillerde elden çıkarılması ya da 

önemli varlıkların devlet tarafından kamulaĢtırılması, 

- Önemli bir yeniden yapılandırma planının duyurulması ya da bu planın 

duyurulması ya da bu planın uygulanmaya baĢlanması, 

- Bilanço tarihinden sonra önemli tutarda hisse senedi iĢlemleri yapılması, 

- Varlık fiyatlarında ya da döviz kurlarında bilanço tarihinden sonra olağan 

dıĢı büyüklükte değiĢikliklerin olması, 

- ĠĢletmenin cari ve ertelenmiĢ vergi alacakları ile borçları üzerinde önemli 

etkisi olan yeni vergi düzenlemelerinin yapılması ya da vergi oranlarının 

değiĢmesi ya da bu Ģekilde bir vergi kanunu çıkarılacağının duyurulması, 

                                                 
146 Sağlam, ġengel ve Öztürk, a.g.e., s.224. 
147 Güner, a.g.e. 
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- Önemli bir garantinin verilmesi gibi, önemli taahhütlere ya da önemli 

koĢullu borçlara girilmesi, 

- Tamamen bilanço tarihinden sonra gerçekleĢen olaylardan kaynaklanan 

önemli bir davanın baĢlaması, 

- Temettüler, 

- ĠĢletmenin sürekliliği varsayımının geçerliliğini kaybetmesi. 

Bu olaylar için finansal tablolarda herhangi bir düzeltme yapılmayacak ancak 

bu olayların niteliği (esası) ve olayın tahmini finansal etkisi ya da böyle bir tahminin 

yapılamadığına iliĢkin açıklamaya dipnotlarda yer verilecektir.
148

 

Bilanço tarihi itibari ile olan durum hakkında bilanço tarihinden sonra yeni 

bilgiler edinilmesi durumunda; ilgili dipnotlar edinilen bilgiler doğrultusunda 

güncellenir.
149

 

Örnek 1: ABC Ltd kömür yakan enerji santralini yıl sonundan bir ay sonra 

rakibi olan bir elektrik iĢletmesine satmıĢtır. Bir duran varlığın raporlama döneminin 

bitiminden sonra elden çıkarması düzeltme gerektirmeyen bir olaydır çünkü elden 

çıkarma iĢlemi yıl sonundan sonra gerçekleĢmiĢtir.
150

 

Örnek 2: A ĠĢletmesi, C ĠĢletmesi‟nin B ĠĢletmesi‟nden aldığı borcu 

ödememesi durumunda B ĠĢletmesi‟ne C ĠĢletmesi‟nin borcunu ödeyeceğine dair garanti 

vermiĢtir. A ĠĢletmesi bilanço gününde borç tutarı kadar karĢılık ayırmıĢtır. Bilanço 

tarihinden sonra (onay tarihinden önce) A ĠĢletmesi, C ĠĢletmesi‟nin B ĠĢletmesi‟ne olan 

borcunu zamanında ve tam olarak ödediğini öğrenmiĢtir.
151

 

Bu durumda kredinin geri ödenmeme riski bilanço tarihinden sonra ortadan 

kalkmıĢ olsa bile A ĠĢletmesi‟nin bilanço tarihi itibari ile ihtiyatlılık ilkesi çerçevesinde 

bu durumu (borcunun zamanında ve tam olarak geri ödeneceğini) öngörmesi muhtemel 

                                                 
148 http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145 (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 
149 Pamukçu ve Pamukçu, a.g.e., s.76. 
150http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B

6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 
151 Sümer ve Erer, a.g.e., s.10. 

http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145
http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf
http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf
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değildir. Bu nedenle, A ĠĢletmesi‟nin ayırdığı karĢılığı düzeltmesine gerek yoktur, ancak 

dipnotlarında garanti verdiği ve ödenmeme riski nedeni ile karĢılık ayırdığı kredinin 

ödendiği ile ilgili bilgi vermesi gerekmektedir.
152

 

Örnek 3: XYZ Ltd‟in yönetimi yıl sonundan hemen iki hafta sonra üç iĢ 

bölümünü bir bölümde birleĢtirmeye yönelik kararını açıklamıĢtır. ĠĢletmenin Aralık yıl 

sonu finansal tablolarının yayımlanmak için onaylanması bir ay içerisinde 

gerçekleĢecektir. Raporlama döneminin bitiminden sonra açıklanan yeniden 

yapılandırma iĢlemi, düzeltme gerektirmeyen bir olaydır çünkü yeniden yapılandırma 

planı raporlama döneminin sonunda mevcut değildir.
153

 

Örnek 4: Türkiye‟ de faaliyette bulunan bir anonim Ģirket, 2008 yılı içerisinde 

New York borsasında iĢlem gören ve emlak piyasasında faaliyet gösteren bir iĢletmenin 

hisselerine yatırım yapmıĢtır. Finansal tabloların onay tarihinden önce ABD emlak 

piyasasında meydana gelen kriz nedeni ile hisselerin değeri büyük ölçüde düĢmüĢtür. 

Bu durumda, ilgili olay raporlama döneminden sonra ortaya çıktığı için, 2008 yılı 

finansal tablolarında herhangi bir düzeltme yapılmasına gerek yoktur. ĠĢletmenin emlak 

piyasasında meydana gelen bu krizi raporlama tarihi itibari ile öngörmesi mümkün 

değildir. ĠĢletme sadece, yapmıĢ olduğu yatırımın değerinde meydana gelen değer 

düĢüklüğünü 2008 yılı finansal tablolarının dipnotlarında belirtecektir.
154 

 

Örnek 5: A ĠĢletmesi‟nin D ĠĢletmesi ve E ĠĢletmesi‟nden ayrı ayrı 30.000,00 

TL alacağı vardır. D ĠĢletmesi Ocak 2008‟de tasfiye sürecine girmiĢtir. Yine Ocak ayı 

içerisinde E ĠĢletmesi‟nin fabrikasında yangın çıkmıĢ ve fabrika tamamen yanmıĢtır. E 

ĠĢletmesi de aynı ay iflas ettiğini açıklamıĢtır. 

Bilanço tarihi itibari ile iĢletmenin alacaklı olduğu bir müĢterisinin bilanço 

tarihinden sonra iflas etmesi, bilanço tarihi itibari ile söz konusu alacakla ilgili bir 

zararın var olduğunun teyidi Ģeklinde değerlendirileceği ve bu durumda ilgili alacağın 

kayıtlı değerinin düzeltilmesinin zorunlu olduğu ifade edilmiĢtir. Bu nedenle D 

ĠĢletmesi‟nden olan alacak için karĢılık ayrılması gereklidir. 

                                                 
152 Sümer ve Erer, a.g.e., s.11. 
153http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B

6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 
154 Akbulut ve Yanık, a.g.e., s.757. 

http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf
http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf
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Ġlgili olayların bilanço tarihinden sonra ortaya çıktığını gösteren koĢulların 

bulunduğu durumlarda herhangi bir düzeltme yapmaya gerek yoktur. E iĢletmesi‟nin 

fabrikasında çıkan yangın bilanço tarihinden sonra ortaya çıktığı için E ĠĢletmesi‟nden 

olan alacak için bir düzeltme kaydı yapılmayacak ancak E ĠĢletmesi‟nin iflas ettiği 

dipnotlarda açıklanacaktır.
155

 

Örnek 6: Z Ltd 2007 yılı finansal sonuçlarının açıklanmasından bir gün sonra, 

iĢletme için gerekli olan finansmanı yaratabilmek için 10,00 TL bedelle 10.000 adet 

yeni adi hisse senedi ihraç edeceğini açıklamıĢtır. Raporlama döneminin bitiminden 

sonraki adi hisse senedi iĢlemleri düzeltme gerektirmeyen bir olaydır çünkü iĢlemler 

raporlama döneminin bitiminden sonra gerçekleĢmiĢtir.
156

 

Örnek 7: ĠĢletmenin aleyhine, bir çalıĢanı tarafından 31.12.2004 tarihinden 

sonra gerçekleĢen bir iĢ kazası sebebi ile 50.000,00 TL tazminat talep etmek amacı ile 

20.02.2005 tarihinde dava açılmıĢtır. 

Buna göre, bilanço tarihinden sonra ortaya çıkan ancak düzeltme 

gerektirmeyen bir olay ortaya çıkmıĢtır. 

Bu durumda iĢletme; buna iliĢkin bir düzeltme kaydı yapmayacak ve bu olayı 

finansal tablo dipnotlarında açıklayacaktır.
157

 

Örnek 8: Halka açık bir iĢletme olan SAB Miller Plc.‟nin 2004 yılı finansal 

tablolarının dipnotlarında bilanço sonrası olaylarla ilgili olarak aĢağıdaki açıklamalara 

yer verilmiĢtir: 

- Ocak 2004 tarihinde SAB Miller ĠĢletmesi ve SAB Miller Finans 5 yıl 

vadeli 1.000.000,00 Amerikan doları tutarında bir kredi sözleĢmesi 

imzalamıĢlardır. Bu sözleĢme, Mart 2004 tarihinde vadesi dolacak olan 

720.000.000,00 Amerikan Doları tutarındaki (31.Aralık.2004 tarihi itibari 

ile tutarı) kredi sözleĢmesinin yerini alacaktır. 

                                                 
155 Sümer ve Erer, a.g.e., s.11. 
156http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B

6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 
157

 Gökçen, Akgül ve Çakıcı, a.g.e., s.99. 

http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf
http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf
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- 5 ġubat 2003 tarihinde, Harbin ĠĢletmesinin tümünü almak için nakit 

4.300.000,00 Amerikan doları tutarında bir teklif verilmiĢtir. 

- ġubat 2004 tarihinde, SAB Miller iĢletmesi Romanya‟da kurulu Aurora 

SA iĢletmesinin %81,1‟ini almak için anlaĢmaya varıldığını duyurmuĢtur. 

Bu birleĢme, grubu ilgili ülkede ikinci hale getirecek ve önemli bir bölgede 

güçlü bir satıĢ platformu kazanılacaktır.
158

 

Ödeneceği bilanço tarihinden sonra ilan edilen temettüler ile bilanço tarihinden 

sonra iĢletmenin sürekliliği varsayımının geçerliliğini kaybetmesi durumunda ne Ģekilde 

raporlama yapılacağı 10 numaralı Standart‟ta iki ayrı baĢlıkta incelenmiĢtir.
159

 

Hisse senedi sahiplerine; (TMS 32 Finansal Araçlar: Sunum‟daki tanımlar 

uyarınca) ödeneceği bilanço tarihinden sonra ilan edilen temettüler ile ilgili olarak, 

bilanço tarihinde iĢletmelerce herhangi bir yükümlülük finansal tablolara alınmaz. 

Ödeneceği, bilanço tarihinden sonra ancak bilançonun yayımı için onay verilen 

tarihten önce ilan edilen temettüler (örneğin; temettülerin onaylanması ve dolayısı ile 

artık iĢletmenin isteğine bağlı olmaması durumunda); TMS 37‟de belirtilen kısa vadeli 

yabancı kaynaklara iliĢkin kriterleri taĢımadığından yükümlülük olarak finansal 

tablolara alınmaz. Bu tür temettüler, TMS 1 „Finansal Tabloların SunuluĢu‟ standardı 

uyarınca dipnotlarda açıklanır.
160

 

Örnek 9: ABC ĠĢletmesi 05.02.2009 tarihinde 25.000,00 TL kar payı 

dağıtacağını ilan etmiĢtir. Buna göre iĢletmede 31.12.2008 tarihli finansal tablolar 

değiĢtirilmeyecek, fakat dağıtılacak kar paylarının miktarları dipnotlarda 

açıklanacaktır.
161 

 

Açıklanan bir temettü, düzeltme gerektirmeyen önemli bir olaydır ve bu 

nedenle finansal tablo dipnotlarında açıklanır. Örneğin; 
162

 

                                                 
158 Örten, Kaval ve Karapınar, a.g.e., s.111. 
159 Sümer ve Erer, a.g.e., s.12. 
160 http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145 (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 
161 Pamukçu ve Pamukçu, a.g.e., s.77. 
162http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B

6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 

http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145
http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf
http://www.denetimnet.net/UserFiles/Documents/DenetcininNotDefteri/UMS%2010%20Raporlama%20D%C3%B6neminden%20Sonraki%20Olaylar.pdf
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12 Ocak 2007 tarihinde, ABC Ltd, 1,00 TL‟lik her bir hisse baĢına 2,00 TL 

temettü ödeneceğini açıklanmıĢtır. Bu, 31 Aralık 2006 tarihi itibari ile net varlıklarda 

2.000,00 TL ve yine 31 Aralık 2006 tarihinde sona eren yıla iliĢkin karlarda 2.000,00 

TL‟lik bir azalıĢa neden olacaktır. 

Örnek 10: A ĠĢletmesi 2008 yılı finansal tablolarını hazırlamıĢtır. 26 Ocak 

2009 tarihinde iĢletmenin yönetim kurulu toplam 800.000,00 TL tutarında kar dağıtımı 

yapılacağını açıklamıĢtır. 

Finansal tablolarda kar dağıtımı ile ilgili herhangi bir düzeltme yapılmayacak, 

ancak 800.000,00 TL tutarındaki temettü ile ilgili açıklama yapılacaktır.
163

 

Örnek 11: ĠĢletme 31.12.2006 tarihli finansal tablolarını hazırlamıĢtır. 24 Ocak 

2007 tarihinde toplam 12.000,00 TL kar payı dağıtılacağı ilan edilmiĢtir. 

31.12.2006 tarihli finansal tablolarda yer alacak tutarlar değiĢtirilmeyecek fakat 

dağıtılacak kar payı büyüklüğüne iliĢkin finansal tablo eklerinde açıklama 

yapılacaktır.
164

 

ĠĢletme yönetimince bilanço tarihinden sonra iĢletmenin tasfiye edilmesi ya da 

ticari faaliyetlerinin durdurulmasına karar verilmesi ya da bu Ģekilde hareket edilmesi 

dıĢında gerçekçi bir alternatifin bulunmaması halinde; finansal tabloların 

hazırlanmasında iĢletmenin sürekliliği varsayımı dikkate alınmaz. 

Bilanço tarihinden sonra iĢletmenin finansal durumu ve faaliyet sonuçlarında 

ortaya çıkan bozulmalar, iĢletmenin sürekliliği varsayımının geçerliliğini koruyup 

korumadığının yeniden gözden geçirilmesini gerektirebilir. ĠĢletmenin sürekliliği 

varsayımının geçerliliğini yitirmesi halinde; iĢletmenin sürekliliği varsayımı 

çerçevesinde finansal tablolara alınan tutarların düzeltilmesi yerine, muhasebe 

esaslarında temel bir değiĢikliğe gidilmesini gerektirir.
165

 

TMS 1 Finansal Tabloların SunuluĢu standardına göre; 

                                                 
163 Sümer ve Erer, a.g.e., s.12. 
164 Sağlam, ġengel ve Öztürk, a.g.e., s.224. 
165 http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145 (EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 

http://www.tmsk.org.tr/index.php?option=com_content&task=view&id=145
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a. Finansal tablolar iĢletmenin sürekliliği kavramına göre hazırlanmamıĢsa, ya 

da 

b. ĠĢletme yönetiminin iĢletmenin sürekliliğinden Ģüphe edilmesini gerektiren 

olay ve koĢullara iliĢkin önemli belirsizliklerden haberdar olduğu durumlarda eklerde 

açıklama yapılması gerekmektedir. 

Buna ek olarak dipnotlarda açıklanması gereken olay ve koĢullar bilanço 

tarihinden sonra da ortaya çıkabilir.
166

 

Örnek 12: 31.12.2007 tarihi itibari ile finansal tabloların düzenlenmesinden 

hemen önce Z ĠĢletmesi‟nin üretim tesisleri su basması sonucu tamamen kullanılamaz 

hale gelmiĢtir. Üretim tesisleri için sigorta yaptırılmamıĢ olduğundan iĢletme yönetimi 

faaliyetlerin durdurulması dıĢında gerçekçi bir alternatif bulamamıĢtır. 

Türkiye Muhasebe Standartları‟na göre finansal tablolar iĢletmenin sürekliliği 

varsayımına dayanılarak hazırlanır. Olaylar iĢletmenin sürekliliği varsayımının artık 

uygun olmayacağını gösterirse, bu olayların bilanço tarihinden önce ya da sonra ortaya 

çıkması önemli değildir. Bu durumda iĢletme sürekliliği varsayımına dayanılarak 

hazırlanan finansal tablolar, finansal tablo kullanıcıları için faydalı bilgi 

sağlamayacaktır. ĠĢletmenin sürekliliği varsayımının geçerli olmadığı takdirde 

iĢletmenin hemen tasfiye edileceği varsayımı ile varlıkların tasfiye değerleri üzerinden 

izlenmesi gerekli hale gelir. Bu nedenle Z ĠĢletmesi 31.12.2007 tarihi itibari ile finansal 

tablolarını düzenlerken tasfiye değerlerini kullanmalıdır.167 

3.1.3. Bilançoya ĠliĢkin Değerleme Kavramı 

ĠĢletmelerde mevcutları, alacakları ve borçları gösteren iktisadi kıymetler 

saymak, ölçmek ve tartmak gibi fiili sayım ve kontrol iĢlemleri bittikten yani miktar 

tespitinden sonra, sıra; bunların envanter gününde değerlerinin Türk Lirası (TL) 

cinsinden tespit ve takdirine gelir. Buna değerleme denir. 

                                                 
166 Sağlam, ġengel ve Öztürk, a.g.e., s.225. 
167 Sümer ve Erer, a.g.e., s.13. 
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Değerlemenin hedefi; iĢletmenin belirli bir andaki iktisadi ve finansal yönden 

gerçeğe en yakın durumunu ve hesap dönemi sonucunu (kar ya da zararı) tespit 

etmektir. Bu amaçla iĢletmeye ait tüm varlıklar sayılıp, miktarları tespit edildikten ve 

borçlar da belirlendikten sonra tek tek para birimi ile çarpılarak değerleri hesaplanır. Bu 

bakımdan bir fiyatlandırma iĢlemi olarak da adlandırabileceğimiz değerleme olayı, 

kullanılan değerleme ölçülerine göre, iĢletmenin iktisadi ve finansal durumunun 

bilançodaki görünümünü ve faaliyet sonucunu ( kar ya da zarar ) etkileyecektir.
168

 

3.1.3.1. VUK’na Göre Değerleme 

Vergi Usul Kanunu 261. maddesinde değerleme ölçülerini tanımlamıĢ olup, 

değerlemenin iktisadi kıymetin nevi ve mahiyetine göre, aĢağıdaki ölçülerden biri ile 

yapılacağı belirlenmiĢtir; 

 Maliyet Bedeli, 

 Borsa Rayici, 

 Tasarruf Değeri, 

 Mukayyet Değer, 

 Ġtibari Değer, 

 Vergi Değeri, 

 Rayiç Bedel, 

 Emsal Bedeli ve Ücreti. 

Bu değerleme ölçüleri sırası ile aĢağıda açıklanmıĢtır: 

 Maliyet Bedeli 

                                                 
168 Tire Hilal, “Türkiye Muhasebe Standartları‟na Göre Değerleme ve Vergi Mevzuatı ile KarĢılaĢtırılması” 

(YayınlanmamıĢ Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2009), s.26. 
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Vergi Usul Kanunu 262. maddesinde Maliyet Bedeli; iktisadi bir kıymetin 

iktisap edilmesi ya da değerinin artırılması münasebeti ile yapılan ödemelerle bunlara 

müteferri bilumum giderlerin toplamını ifade etmektedir, Ģeklinde açıklanmıĢtır. 

Vergi Usul Kanunu ıĢığında; Satın alınan ya da imal edilen bir iktisadi 

kıymetin maliyet bedeli değerlemesi yapılan iktisadi kıymetin özelliğine göre 

değiĢmektedir. VUK‟na göre satın alınan ya da imal edilen bir iktisadi kıymetin 

iĢletmenin mağaza ya da deposuna girinceye kadar ya da kullanılır hale gelinceye kadar 

yapılan tüm harcamalar; 

- Satın alma ya da imal bedeli, gümrük vergileri, nakliye, sigorta ve montaj 

giderleri, 

- Noter, mahkeme, kıymet takdiri, komisyon, emlak alım ve taĢım alım 

vergileri, yıktırma, hafriyat ve tasfiye giderleri, gibi harcamalardır. 

Ġlk grupta yer alan harcamaların maliyet bedeline ilavesi zorunludur, ikinci 

grupta yer alanlarınki ise isteğe bağlıdır. Diğer bir ifade ile mükellef ikinci grupta yer 

alan harcamaları dilerse maliyet bedeline katabilir. Ayrıca bir iktisadi kıymetin değerini 

devamlı olarak arttıran, kapasitesini geniĢleten ya da hizmet ömrünü arttıran harcamalar 

da maliyet bedeline eklenir. 

 Borsa Rayici 

Vergi Usul Kanunu 263. maddesinde Borsa rayici, gerek menkul kıymetler ve 

gerekse kambiyo borsasına, gerekse ticaret borsalarına kayıtlı olan iktisadi kıymetlerin 

değerlemeden önceki son muamele gününde borsadaki muamelelerin değerlerini ifade 

eder. Normal temevvüçler dıĢında fiyatlarda bariz kararsızlıklar görülen hallerde, son 

muamele günü yerine değerlemeye takaddüm eden 30 gün içindeki ortalama rayici esas 

olarak aldırmaya Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

VUK ıĢığında Borsa rayici, bir iktisadi kıymetin değerleme günündeki resmi 

borsa fiyatıdır. Anılan kanunda borsa rayicini, gerek menkul kıymetler ve kambiyo 

borsasına, gerekse ticaret borsalarına kayıtlı olan iktisadi kıymetlerin değerlemeden 

önceki son muamele gününde borsadaki muamelelerinin ortalama değeri olarak 



97 

 

açıklanmıĢtır. Borsa fiyatında normal dalgalanmalar dıĢında açık kararsızlık görüldüğü 

durumda Maliye Bakanlığı son muamele günü yerine değerlemeden önceki 30 günün 

rayicini esas aldırabilir. Borsa rayicinin teĢekkülünde anlaĢmalı hareket olduğu 

anlaĢılırsa borsa rayicinin uygulanması mümkün değildir. Borsa rayicinin yerine alıĢ 

bedeli esası uygulanır. 

 Tasarruf Değeri 

Vergi Usul Kanunu 264. maddesinde tasarruf değeri, bir iktisadi kıymetin 

değerleme gününde sahibi için arz ettiği gerçek değer Ģeklinde açıklanmıĢtır. Buna göre, 

Vergi Usul Kanunu ıĢığında bir iktisadi kıymetin değerleme gününde sahibi için arz 

ettiği gerçek değer tasarruf değeridir. Net gerçekleĢebilir değer, iskontolu değer olarak 

da adlandırılan tasarruf değeri, iktisadi kıymetin değerleme günündeki kullanım değeri 

olmaktadır. 

 Mukayyet Değer 

Vergi Usul Kanunu 265. Maddesinde mukayyet değer açıklanmıĢtır. Buna 

göre, bir iktisadi kıymetin muhasebe kayıtlarında gösterilen, hesap değeridir. Mukayyet 

değer, değerleri defter ve hesaplarda oluĢan ve envanterleri bunlardan bulunabilecek 

olan iktisadi kıymetlere uygulanmaktadır. 

 Ġtibari Değer 

Ġtibari değer; her nevi senetlerle, hisse senedi ve tahvillerin üzerinde yazılı olan 

değerdir. Nominal değer olarak da tanımlanan itibari değer, üzerinde yazılı olan 

değerlerle muhasebe kayıtlarına geçen paralar ve senetler gibi bazı iktisadi kıymetler 

için mukayyet değerde aynı olmaktadır. VUK‟nun 284. Maddesine göre paralar ve 

pulların üzerinde yazılı olan değer de itibari değerdir. Ġtibari değer ifadesi genellikle 

kıymetli evraklar üzerinde yazılı değerler için kullanılmaktadır. 

 Vergi Değeri 

Vergi Usul Kanunu 268. Maddesi de vergi değerini Ģöyle açıklamaktadır. Vergi 

Değeri, bina ve arazinin Emlak Vergisi Kanununun 29. maddesine göre tespit edilen 
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değeridir. Vergi Usul Kanunu‟na göre maliyet bedeli bilinmeyen bina ve arazi vergi 

değeri ile maliyet bedeli bilinmeyen amortismana tabi iktisadi kıymetler alıĢ tarihindeki 

rayice göre değerlenir. 

 Rayiç Bedel 

Bir iktisadi kıymetin değerleme günündeki normal alım-satım değeri rayiç 

bedelidir. Modern değerleme sisteminde cari değer adı altında yaygın olarak kullanılan 

rayiç bedel iktisadi kıymetlerin gerçek değerini ortaya koyan bir ölçüdür. 

 Emsal Bedeli ve Ücreti 

Vergi Usul Kanunu 267. Maddesine göre emsal bedeli, gerçek bedeli olmayan 

ya da doğru bir Ģekilde tespit edilemeyen bir malın, değerleme gününde satılması 

durumunda emsaline nazaran haiz olacağı değerdir.
169

  

3.1.3.2. SPK’na Göre Değerleme 

Sermaye Piyasası Kanunu‟na tabi anonim ortaklıklarda yapılacak değerleme de 

kullanılabilecek değerleme ölçüleri ve bunların tanımları ve kullanım yerleri Sermaye 

Piyasası Kurulu tarafından çıkarılan XI Seri ve 1 sıra no‟lu tebliğle belirlenmiĢtir. Bu 

tebliğde belirtilen değerleme ölçüleri Ģöyledir;
170

 

 Tarihi Maliyet Ġlkesi 

Varlıkların, elde etme maliyeti ile net gerçekleĢebilir değerin ya da elde etme 

maliyeti ile rayiç bedelin düĢük olanı ile bilançoda yer alacağını ifade eder. Bu ilke „en 

düĢük değer‟ yöntemi olarak da adlandırılır. 

 Elde Etme Maliyeti 

Varlıkların satın alma bedeli ile buna bağlı olarak yapılan giderlerin 

toplamından oluĢur. Varlıkların satın alma, üretim ya da inĢa maliyetini ifade eder. 

                                                 
169 http://www.muhasebenet.net/makale_abdullah%20ekinci_smmm_vuk%20da%20degerleme%20olculeri.html 

(EriĢim Tarihi 28 Ekim 2010). 
170

 Tire Hilal, a.g.e., s.39. 
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 Üretim Maliyeti 

Mamullerin elde edilmesi için sarf edilen ilk madde ve malzeme giderlerinin 

toplamından meydana gelmektedir. 

 ĠnĢa Maliyeti 

ĠĢletme tarafından imal ya da inĢa edilen duran varlıklarla doğrudan 

iliĢkilendirilebilen maliyet unsurları ile imal ya da inĢa iĢleri ile ilgili olup söz konusu 

varlıklara yüklenebilen giderler toplamından meydana gelir. 

 Net GerçekleĢebilir Değer 

Varlık unsurlarının gerçekleĢmesi beklenen satıĢ bedelinde, yapılması gerekli 

„tamamlama maliyeti‟ ile satıĢ giderlerinin indirilmesinden sonraki kalan değeri içerir. 

 Tamamlama Maliyeti 

Yarı mamullerin tamamlanması ya da mamullerin satılabilir hale 

getirilebilmesi için gerekli ek maliyetleri ifade etmektedir. 

 Rayiç Bedel 

Varlıkların değerleme günündeki normal alım satım değeridir. 

 Satın Alma Maliyeti 

Varlıkların satın alma bedeli ile buna bağlı olarak yapılan giderler toplamından 

oluĢur. 

3.1.3.3. UMS’na Göre Değerleme 

IASB (The International Accounting Standards Board – Uluslararası Muhasebe 

Standartları Kurulu) tarafından yayımlanan muhasebe ve finansal raporlama 

standartlarında birçok değer ölçüsüne yer verilmiĢtir. Bu ölçülerin ne anlama geldiği ya 

da nasıl uygulanacağı hususunda uygulamada farklı algılamalar bulunmaktadır. IASB‟ın 

bu değerleme ölçülerinin herkes tarafından aynı Ģekilde anlaĢılmasına yönelik yeterli 
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açıklayıcı bilgi ya da örnekler vermemesi, değerleme ölçülerinin herkes tarafından aynı 

Ģekilde yorumlanmaması ve uygulanmamasına neden olmaktadır. Aynı durum 

TMSK‟nın yayımladığı muhasebe ve finansal raporlama standartlarında yer alan 

değerleme ölçüleri için de geçerlidir.
171

 

TMSK‟nın yayımladığı Kavramsal Çerçeve‟de, değerleme esasları dört ana 

baĢlıkta (Tarihi Maliyet, Cari Maliyet, GerçekleĢebilir Değer, Bugünkü Değer) 

açıklanmakla birlikte, TMS ve TFRS‟ler incelendiğinde, standartlarda bu dört ana 

baĢlığa karĢılık olarak kullanılan birçok değerleme ölçüsünün olduğu tespit edilmiĢtir. 

Buna göre değerleme ölçülerini aĢağıdaki gibi sıralamak mümkündür. 
172

 

Temel Değerleme Ölçüleri
173

 

 Tarihi Maliyet: Finansal tablolara alınacak varlık ya da yükümlülüklerin, 

gerçekleĢtiği tarihte ödenen ya da ödenecek nakit ve nakit benzerleri ile ölçülmesidir. 

Varlıkların elde etme maliyeti, edinildikleri tarihte satın almak, imal ya da inĢa etmek 

ve söz konusu varlıkların iĢletme amaçları çerçevesinde kullanılabilir hale getirmek için 

ödenen nakit ve nakit benzerleri ile verilen diğer varlıkların makul değeri ile ölçülür. 

Satın alma maliyeti, satın alınan varlıklar için katlanılan tutarları, üretim ya ya inĢa 

maliyeti ise, üretim ya da inĢa sırasında katlanılan maliyetlerden oluĢur. 

 Cari Maliyet: Varlıklar aynı varlığın ya da bu varlıkla eĢdeğer olan bir 

varlığın alınması için hali hazırda gereken nakit ya da nakit benzerlerinin tutarı ile 

gösterilirler. Borçlar, yükümlülüğün kapatılması için gereken nakit ve nakit 

benzerlerinin iskonto edilmemiĢ tutarları ile gösterilir. Bu ölçünün temel dayanağı cari 

satın alma fiyatıdır. BaĢka bir ifade ile aynı ya da benzer varlığın satın alınması 

durumunda katlanılacak tutar, aynı ya da benzer yükümlülüğün elde edilmesi 

durumunda ödenecek tutardır. 

  

                                                 
171 Tokay Hüseyin Semih ve Deran Ali, Türkiye Muhasebe ve Finansal Raporlama Standartları’nda Değerleme 

Ölçüleri, Mali Çözüm Dergisi, S.90, ĠSMMMO Yayınları, Ġstanbul, 2008., s.28. 
172 Tokay ve Deran, a.g.e., s.29. 
173 Kuzu Satiye, “Türk Vergi Mevzuatına Göre Varlıkların Değerlemesi ve Uluslararası Muhasebe Standartları ile 

KarĢılaĢtırılması” (YayınlanmamıĢ Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2010), 

s.47. 
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 GerçekleĢebilir Değer (Ġtfa Değeri): Varlıklar, iĢletmenin normal faaliyet 

koĢullarında, bir varlığın elden çıkarılması halinde ele geçecek olan nakit ve nakit 

benzerlerinin tutarıdır. GerçekleĢebilir değer ölçüsünde değerlenen varlığın satılması 

varsayımı altında elde edilecek tutar esas alınır. Burada varsayımsal satma yaklaĢımı 

temeldir. 

 Bugünkü Değer: Bu ölçüde, nakit üreten varlıklar, iĢ hayatının normal 

akıĢı içerisinde gelecekte üretmesi beklenen net nakit akımlarının bugüne indirgenmiĢ 

değerleri, yükümlülükle ise yine iĢ hayatının normal akıĢı içerisinde, bunları ifası için 

ödenmesi beklenen nakdi tutarın bugüne indirgenmiĢ değerleri ile değerlenir. 

Değerleme Ölçüleri
174

 

 Geri Kazanılabilir Tutar: Bir varlığın ya da nakit yaratan birimin satıĢ 

maliyetleri düĢülmüĢ gerçeğe uygun değeri ile kullanım değerinden büyük olanıdır. Geri 

kazanılabilir değerin gerçeğe uygun değer olması, (gerçeğe uygun değerin kullanım 

değerinden büyük olması) durumunda, bu ölçü kavramsal çerçevede belirtilen dört 

temel değerleme ölçüsünden gerçekleĢebilir değer ölçüsüne karĢılık gelmektedir. Geri 

kazanılabilir değerin kullanım değeri olması (kullanım değerinin gerçeğe uygun 

değerden büyük olması) durumunda ise bu ölçü, kavramsal çerçevede belirtilen dört 

temel değerleme esasından bugünkü değer esasına karĢılık gelmektedir. 

 Kullanım Değeri: Bir varlık ya da nakit yaratan birimden elde edilmesi 

beklenen gelecekteki nakit akıĢlarının bugünkü değeri olarak tanımlanır. Bu ölçü, 

kavramsal çerçevede belirtilen dört temel değerleme esasından bugünkü değer esasına 

karĢılık gelmektedir. 

 Net GerçekleĢebilir Değer: ĠĢin normal akıĢı içinde, tahmini satıĢ 

fiyatından, tahmini tamamlanma maliyeti ve satıĢı gerçekleĢtirmek için gerekli tahmini 

satıĢ giderleri toplamının düĢülmesi ile elde edilen tutarı ifade etmektedir. Bu ölçü, 

kavramsal çerçevede belirtilen dört temel değerleme esasından gerçekleĢebilir değer 

esasına karĢılık gelmektedir. 

                                                 
174 Tokay ve Deran, a.g.e., s.29. 
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 Stokların Maliyeti: Tüm satın alma maliyetlerini, dönüĢtürme 

maliyetlerini ve stokların mevcut durumuna ve konumuna getirilmesi için katlanılan 

diğer maliyetleri içermektedir. Bu ölçü, kavramsal çerçevede belirtilen dört temel 

değerleme esasından tarihi maliyet esasına karĢılık gelmektedir. 

 Satın Alma Maliyeti: Satın alma fiyatı, ithalat vergileri ve diğer vergiler 

(iĢletme tarafından vergi idaresinden iade alınabilecekler hariç) ve nakliye, yükleme ve 

boĢaltma maliyetleri ile mamul, malzeme ve hizmetlerin elde edilmesi ile doğrudan 

bağlantısı kurulabilen diğer maliyetleri içerir. Ticari iskontolar ve benzeri diğer 

indirimler, satın alma maliyetinin belirlenmesinde indirim konusu yapılır. Bu ölçü, 

kavramsal çerçevede belirtilen dört temel değerleme esasından tarihi maliyet esasına 

karĢılık gelmektedir. 

 DönüĢtürme Maliyetleri: Stokların dönüĢtürme maliyetleri; direkt iĢçilik 

giderleri gibi, üretimle doğrudan iliĢkili maliyetleri kapsar. Bu maliyetler ayrıca ilk 

madde ve malzemenin mamule dönüĢtürülmesinde katlanılan sabit ve değiĢken genel 

üretim giderlerinden sistematik bir Ģekilde dağıtılan tutarları da içerir. Bu ölçü, 

kavramsal çerçevede belirtilen dört temel değerleme esasından tarihi maliyet esasına 

karĢılık gelmektedir. 

 Defter Değeri: Bir varlığın birikmiĢ amortisman ve birikmiĢ değer 

düĢüklüğü zararları indirildikten sonra finansal tablolara yansıtıldığı tutar olarak 

tanımlanır. Bu ölçü, kavramsal çerçevede belirtilen dört temel değerleme esasından 

tarihi maliyet esasına karĢılık gelmektedir. 

 Amortismana Tabi Tutar: Bir varlığın maliyetinden ya da finansal 

tablolarda maliyet yerine geçen diğer tutarlardan, kalıntı değerinin düĢülmesi ile 

bulunan tutarı ifade eder. Bu ölçü, kavramsal çerçevede belirtilen dört temel değerleme 

esasından tarihi maliyet esasına karĢılık gelmektedir. 

Finansal Varlık ya da Finansal Borcun Etkin Faiz Yöntemi ile Hesaplanan Ġtfa 

EdilmiĢ Maliyeti: Finansal varlık ya da finansal borcun ilk muhasebeleĢtirme sırasında 

ölçülen değerinden anapara geri ödemeleri düĢüldükten, anılan ilk tutar ile vadedeki 
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tutar arasındaki farkın etkin faiz yöntemi kullanılarak hesaplanan birikmiĢ itfa payı 

düĢüldükten ya da eklendikten ve değer düĢüklüğü ya da tahsil edilememe durumuna 

iliĢkin her türlü indirimin yapılmasından (doğrudan doğruya ya da bir karĢılık hesabı 

kullanılarak) sonra geriye kalan tutardır. Bu ölçü, kavramsal çerçevede belirtilmiĢ olan 

dört temel değerleme esasından, bugünkü değer esasına karĢılık gelmektedir. 

 Tahmini Maliyet: Belirli bir tarihteki maliyet ya da amortismana tabi 

tutulmuĢ maliyet açısından tahmin edilen tutardır. Buna ek olarak gerçekleĢtirilen 

amortisman ya da itfa iĢlemlerinde, iĢletmenin ilk baĢta anılan belirli tarih itibari ile 

ilgili varlık ve borcu finansal tablolara yansıttığı ve söz konusu tarihteki maliyetin 

tahmini maliyete eĢit olduğu varsayılır. Bu ölçü, kavramsal çerçevede belirtilmiĢ olan 

dört temel değerleme esasından tarihi maliyet esasına karĢılık gelmektedir.   

 Gerçeğe Uygun Değer: KarĢılıklı pazarlık ortamında, bilgili ve istekli 

gruplar arasında bir varlığın el değiĢtirmesi ya da bir borcun ödenmesi durumunda 

ortaya çıkması gereken tutarı ifade etmektedir. Bu ölçü, iĢlem anında kavramsal 

çerçevede belirtilen dört değerleme ölçüsünden her birine karĢılık gelebilir. ĠĢlem 

tarihinden sonra ise kavramsal çerçevede belirtilen tarihi maliyet esası hariç diğer üç 

değerleme esasına karĢılık gelebilir. 

 SatıĢ Maliyetleri DüĢülmüĢ Gerçeğe Uygun Değer: Bir varlık ya da 

nakit yaratan birimin karĢılıklı pazarlık ortamında, bilgili ve istekli gruplar arasında 

gerçekleĢtirilen satıĢı sonucunda elde edilmesi gereken tutardan, elden çıkarma 

maliyetlerinin düĢülmesi sureti ile bulunan değerdir. ĠĢlem tarihinden sonra kavramsal 

çerçevede belirtilen tarihi maliyet esası hariç diğer üç değerleme esasına karĢılık 

gelmektedir. 

 Borçlanma Maliyetleri: Bir iĢletme tarafından yapılan borçlanmalarla 

ilgili olarak katlanılan faiz ve diğer giderlerden oluĢmaktadır. Bu ölçü, kavramsal 

çerçevede belirtilmiĢ olan dört temel değerleme esasından cari maliyet esasına karĢılık 

gelir. 

 Maliyet Bedeli: Bir varlığın elde edilmesinde ya da inĢaatında ödenen 

nakit ya da nakit benzerlerini ya da verilen diğer bedellerin gerçeğe uygun değerini ya 

da belli durumlarda, (diğer TFRS‟lerin özel hükümleri uyarınca) ilk muhasebeleĢtirme 

sırasında ilgili varlığa atfedilen bedeli ifade eder. Bu ölçü ise, kavramsal çerçevede 
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belirtilmiĢ olan dört temel değerleme esasından tarihi maliyet esasına karĢılık 

gelmektedir. 

 ĠĢletmeye Özgü Değer: Bir iĢletmenin, bir varlığın devamlı 

kullanımından ya da yararlı ömrünün sonunda elden çıkarıldığında elde edilmesi 

beklenen ya da bir yükümlülüğün karĢılanmasında oluĢması beklenen nakit akıĢlarının 

bugünkü değerini ifade eder. Bu ölçü, kavramsal çerçevede belirtilmiĢ olan dört temel 

değerleme ölçüsünden bugünkü değer ölçüsüne karĢılık gelmektedir. 

Türkiye Muhasebe ve Finansal Raporlama Standartları‟nda yer alan değerleme 

ölçüleri kavramsal çerçevede belirtilen dört temel değerleme esasına göre toplu olarak 

Tablo 2‟de gösterilmiĢtir. 

Tablo 2 

Türkiye Muhasebe ve Finansal Raporlama Standartları’nda Yer Alan Değerleme 

Esasları Ġle Değerleme Ölçüleri 

 

Tarihi Maliyet Cari Maliyet 
GerçekleĢebilir 

Değer 
Bugünkü Değer 

Amortismana Tabi 

Tutar 

Amortismana 

Tabi Tutar 

Amortismana Tabi 

Tutar 

Amortismana Tabi 

Tutar 

Stokların Maliyeti 

SatıĢ Maliyetleri 

DüĢülmüĢ 

Gerçeğe Uygun 

Değer 

SatıĢ Maliyetleri 

DüĢülmüĢ Gerçeğe 

Uygun Değer 

SatıĢ Maliyetleri 

DüĢülmüĢ Gerçeğe 

Uygun Değer 

Satın Alma 

Maliyeti 

Gerçeğe Uygun 

Değer 

Gerçeğe Uygun 

Değer 

Gerçeğe Uygun 

Değer 

DönüĢtürme 

Maliyeti 
 

Geri Kazanılabilir 

Tutar 

Geri Kazanılabilir 

Tutar 

Tahmini Maliyet  
Net GerçekleĢebilir 

Değer 
Kullanım Değeri 

Maliyet Değeri   

Finansal Varlık ya 

da Finansal Borcun 

Etkin Faiz Yöntemi 

ile Hesaplanan Ġtfa 

EdilmiĢ Maliyeti 

Defter Değeri   
ĠĢletmeye Özgü 

Değer 

Kaynak: Hüseyin Tokay ve Ali Deran, Mali Çözüm Dergisi, Sayı 90, Kasım-Aralık 

2008, s.32  
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 Tarihi Maliyet, değer tespiti sırasında somut belgelere (fatura gibi) 

dayandığı için objektiftir. Diğer bir deyiĢle kiĢisel tercihlerin tesiri altında kalınmadan 

değerleme yapılmasını sağlar.  

 Cari Maliyet, Bu ölçü ile her ne kadar, varlık ve yükümlülüklerin bilanço 

tarihi itibari ile gerçeğe uygun değerleri ile finansal tablolarda gösterilmesi hedefleni-

yorsa da, değerleme yapılacak varlık ya da yükümlülüğün kapsamının belirlenmesinde-

ki zorluklar ve her bir varlık ve yükümlülük için cari maliyet tespitinin mümkün olma-

ması, kullanım alanını daraltmaktadır. 

 GerçekleĢebilir Değer, varlıkların dilendiği her an kolaylıkla satılabilece-

ğini varsayar. Ancak bu, her varlık için geçerli olmayabilir. Varlıklar, satılmaktan ziya-

de kullanılmak üzere edinildiklerinden, bu ölçüyle gerçeğe uygun değerlerinin tespiti 

mümkün olmayabilir. 

 Bugünkü Değer, iskonto oranının tespiti, yüksek derecede iktisadi ve fi-

nansal bilgi birikimi ve tecrübe gerektirmekte ve değerlemeyi yapan kiĢilerin takdir, 

tahmin ve beklentilerini içermektedir. Bu da bu ölçünün önceki anlatılan değerleme öl-

çülerine oranla daha sübjektif olmasına ve iĢlem sonucu bulunacak tutarların manipüle 

edilmesine yol açabilmektedir. Ġçerdiği avantajlara karĢın, tespitindeki güçlük ve sonuç-

larının manipülasyona açık olması, ölçünün yaygın bir Ģekilde kullanılmasında önemli 

bir engeldir.
175

 

  

                                                 
175 Kahraman Orhan, Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarındaki Değerleme Ölçüleri, 

http://www.istanbulsmmmodasi.org.tr/htmldergikonu.asp?id=8550&did=97&dad=MALĠ%20ÇÖZÜM%20DERGĠSĠ

%20Sayı:92%20MART%20-%20NĠSAN%202009 (EriĢim Tarihi: 01.04.2011). 

 

http://www.istanbulsmmmodasi.org.tr/htmldergikonu.asp?id=8550&did=97&dad=MALİ%20ÇÖZÜM%20DERGİSİ%20Sayı:92%20MART%20-%20NİSAN%202009
http://www.istanbulsmmmodasi.org.tr/htmldergikonu.asp?id=8550&did=97&dad=MALİ%20ÇÖZÜM%20DERGİSİ%20Sayı:92%20MART%20-%20NİSAN%202009
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4. UYGULAMA 

4.1. UYGULAMAYA KONU OLAN ĠġLETMELERE AĠT BĠLGĠLER 

Ġstanbul Sanayi Odası 2009 yılı verileri, Endüstriyel Faaliyet Kollarına Göre 

500 Büyük Sanayi KuruluĢundan; Kimya, Petrol Ürünleri, Lastik ve Plastik Sanayi‟nde 

77 iĢletme yer almaktadır. Bunların 13 tanesinin Kamuyu Aydınlatma Platformu‟nda 

bağımsız denetim raporları ve finansal tabloları yer almaktadır. Söz konusu iĢletmelere 

ait liste aĢağıda yer almaktadır. 

Tablo 3 

Kimya, Petrol Ürünleri, Lastik ve Plastik Sanayinde Yer Alan ve Borsaya Kayıtlı 

ĠĢletmeler 

 

KĠMYA, PETROL ÜRÜNLERĠ, LASTĠK VE PLASTĠK SANAYĠ'NDE  

YER ALAN ĠġLETMELER 

1 TÜPRAġ-Türkiye Petrol Rafinerileri A.ġ. 

2 Aygaz A.ġ. 

3 PETKĠM Petrokimya Holding A.ġ. 

4 BRISA Bridgestone Sabancı Lastik San. ve Tic. A.ġ. 

5 Goodyear Lastikleri T.A.ġ. 

6 Soda Sanayii A.ġ. 

7 Deva Holding A.ġ. 

8 BAGFAġ Bandırma Gübre Fabrikaları A.ġ. 

9 Gübre Fabrikaları Türk A.ġ. 

10 DYO Boya Fabrikaları Sanayi ve Tic. A.ġ. 

11 Petrol Ofisi A.ġ. 

12 Ege Profil Tic. ve San. A.ġ. 

13 Bak Ambalaj San. ve Tic. A.ġ. 

 

Ġlgili iĢletmelerin 31 Aralık 2009 ve 31 Mart 2010 tarihli bağımsız denetim 

raporlarında Bilanço Tarihinden Sonraki Olaylara yer verilip verilmediği ile ilgili olarak 

aĢağıdaki çalıĢma: 
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Tablo 4 

Kimya Petrol Ürünleri Lastik ve Plastik Sanayinde Yer Alan ve Borsaya Kayıtlı 

ĠĢletmelerin Bağımsız Denetim Raporlarında Yer Alan Bilanço Tarihinden 

Sonraki Olaylara ĠliĢkin Bildirimleri 

 

4.2. BORSAYA KAYITLI ĠġLETMELERĠN YILLIK VE 3 AYLIK 

FĠNANSAL TABLOLARININ DĠPNOTLARINDA YER ALAN, BĠLANÇO 

TARĠHĠNDEN SONRAKĠ OLAYLARA ĠLĠġKĠN UYGULAMA ÖRNEKLERĠ 

Kimya, Petrol Ürünleri, Lastik ve Plastik Sanayi‟nde yer alan iĢletmelerden 

borsaya kayıtlı olanların yıllık ve 3 aylık finansal tablolarının dipnotlarında yer alan, 

Bilanço Tarihinden Sonraki Olaylara ĠliĢkin Uygulama Örnekleri aĢağıda sunulduğu 

gibidir:
176

 

1. TÜPRAġ-Türkiye Petrol Rafinerileri A.ġ. 

 31 Aralık 2009 tarihli konsolide finansal tablolara ait açıklayıcı 

dipnotlarda; 

                                                 
176 http://www.kap.gov.tr/yay/ek/index.aspx (EriĢim Tarihi: 30.12.2011). 

ITO 2009 - KĠMYA, PETROL 

ÜRÜNLERĠ, LASTĠK VE PLASTĠK 

SANAYĠ'NDE YER ALAN 

ĠġLETMELER 

BĠLANÇO TARĠHĠNDEN SONRAKĠ 

OLAYLAR 

31 Aralık 2009 31 Mart 2010 

TÜPRAġ-Türkiye Petrol Rafinerileri A.ġ. YOKTUR √ 

Aygaz A.ġ. √ √ 

PETKĠM Petrokimya Holding A.ġ. YOKTUR √ 

BRISA Bridgestone Sabancı Lastik San. ve 

Tic. A.ġ. 
√ √ 

Goodyear Lastikleri T.A.ġ. √ √ 

Soda Sanayii A.ġ. √ √ 

Deva Holding A.ġ. √ YOKTUR 

BAGFAġ Bandırma Gübre Fabrikaları A.ġ. √ √ 

Gübre Fabrikaları Türk A.ġ. √ √ 

DYO Boya Fabrikaları Sanayi ve Tic. A.ġ. √ YOKTUR 

Petrol Ofisi A.ġ. √ √ 

Ege Profil Tic. ve San. A.ġ. YOKTUR YOKTUR 

Bak Ambalaj San. ve Tic. A.ġ. √ YOKTUR 

http://www.kap.gov.tr/yay/ek/index.aspx
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“Bilanço tarihinden sonraki olaylara iliĢkin dipnot bulunmamaktadır.” 

 31 Mart 2010 tarihinde sona eren üç aylık ara dönem konsolide finansal 

tablolara ait açıklayıcı dipnotlar aĢağıda sunulduğu gibidir; 

“TüpraĢ‟ın 5 Nisan 2010 tarihinde gerçekleĢtirilen Olağan Genel Kurul 

Toplantısı‟nda, 626.048.000 TL tutarında temettü dağıtımına karar verilmiĢtir. Temettü 

dağıtımında; tam mükellef kurumlar ile Türkiye‟de bir iĢyeri ya da daimi temsilci 

aracılığı ile kar payı elde eden dar mükellef kurum ortaklarına, %250 nispetinde ve 1,00 

TL nominal değerde bir adet hisse senedine 2,50 TL brüt = net nakit temettü 

ödenmesine, diğer hissedarlara % 250 nispetinde ve 1,00 TL nominal değerde bir adet 

hisse senedine 2,50 TL brüt, 2,14396 TL net nakit temettü ödenmesine karar 

verilmiĢtir.” 

2. Aygaz A.ġ. 

 31 Aralık 2009 tarihi itibari ile; bağımsız denetimden geçmiĢ konsolide 

finansal tablolara iliĢkin dipnotlarda; 

“Grup yönetimi, 14 Ocak 2010 tarihli Yönetim Kurulu toplantısında, mevcut 

uzun vadeli kredinin kapatılarak, daha uygun koĢullarda uzun vadeli kredi kullanımı 

amacı ile Koç Holding‟in 23 Aralık 2009 tarihli özel durum açıklamasına konu kredi 

sözleĢmesi kapsamında alt borçlu sıfatı ile temin edilen kredinin 53.000.000,00 Avro 

tutarındaki kısmının kullanılmasına karar vermiĢtir.” 

“Kredi SözleĢmesi‟ndeki genel esaslar çerçevesinde anapara ödemesi dönem 

sonunda yapılacak olup, 27 ay vade ve 1, 3 ya da 6 ayda bir faiz ödeme opsiyonu, banka 

masrafları hariç Euribor + 2,75 yıllık faiz oranı geçerli olacaktır.” 

 31 Mart 2010 tarihi itibari ile; özet konsolide finansal tablolara iliĢkin 

dipnotlar; 

“7 Nisan 2010 tarihinde yapılan Olağan Genel Kurul sonucu iĢletme, 2009 yılı 

net dağıtılabilir karından 8.500,00 TL tutarında II. Tertip Yasal Yedek Akçe ayırmaya 
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ve toplam 100.000,00 TL tutarında brüt temettü dağıtmaya karar vermiĢtir. Bu karar 

doğrultusunda temettü ödemelerine 14 Nisan 2010 tarihinde baĢlanmıĢtır.” 

3. Petkim Petrokimya Holding A.ġ. 

 31 Aralık 2009 tarihinde sona eren hesap dönemine ait finansal tablolara 

iliĢkin açıklayıcı dipnotlarda; 

“Bilanço tarihinden sonraki olaylara iliĢkin dipnot bulunmamaktadır.” 

 31 Mart 2010 tarihinde sona eren hesap dönemine ait özet finansal 

tablolara iliĢkin açıklayıcı dipnotlarda; 

“ĠĢletme Yönetim Kurulu‟nun 28 Nisan 2010 tarih ve 64/133 sayılı kararı ile 

300.000.000,00 TL Kayıtlı Sermaye tavanı içerisinde 204.750.000,00 TL olan 

ÇıkarılmıĢ Sermayesinin Sermaye Piyasası Kurulu‟na sunulmak üzere Sermaye Piyasası 

Kurulu‟nun „Kayıtlı Sermaye Sistemine ĠliĢkin Esaslar Tebliği” (Seri IV, No: 38) 4. 

Maddesi 7. Fıkrasında belirtilen “Nakit arttırım dıĢındaki tüm iç kaynakların sermayeye 

ilavesi sureti ile bir defaya mahsus olmak üzere Kayıtlı Sermaye Tavanı aĢılabilir‟ 

istisnasından yararlanılarak; 

795.250.000,00 TL (Yedi yüz doksan beĢ milyon iki yüz elli bin Türk Lirası) 

Sermaye Düzeltmesi Olumlu Farklarından karĢılanmak sureti ile bedelsiz artırılarak 

1.000.000.000,00 TL‟ye (Bir milyar Türk Lirası) yükseltilmesine, 

Bedelsiz olarak ihraç edilecek payların 5. tertip A ve B grubu nama yazılı 

olmasına, 

Bu dağıtımın; hisseleri halihazırda kaydileĢtirilmiĢ bulunan mevcut 

ortaklarımıza iĢletme sermayesine iĢtirak oranlarına göre bedelsiz olarak Merkezi Kayıt 

KuruluĢu‟nda (MKK) kayden yapılmasına, 

Hisseleri henüz kaydileĢtirilmemiĢ ortaklarımıza ise fiziken ellerinde bulunan 

4. tertip hisse senetlerimizin 5 no.lu yeni pay alma kuponlarının ibraz edilmesi 
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karĢılığında MKK‟da kayden yapılmasına ve ilgili tüm iĢlemlerin yürütülmesi 

konusunda Genel Müdürlüğün Yetkili kılınmasına oybirliği ile karar verilmiĢtir. 

Ayrıca, ĠĢletme Yönetim Kurulu‟nun 28 Nisan 2010 tarih ve 64/132 sayılı 

toplantısında; „Petkim Limanı‟nın geliĢtirilmesi, daha ekonomik Ģartlarda iĢletilebilmesi 

ve gelir artırıcı faaliyetlerin daha etkin bir Ģekilde yapılabilmesi için, mülkiyeti ya da 

kullanım hakkı iĢletmeye ait olan gayrimenkuller, dolgu alanları, iskeleler, tesisler ve 

diğer unsurlardan oluĢan Petkim Limanı‟nın varlıklarını kısmi bölünme yolu ile devri 

sureti ile tüm hisseleri iĢletmeye ait olacak bir liman iĢletmesi kurulmasına, kurulacak 

iĢletmede 1 (bir) Yönetim Kurulu Üyeliğine, ÖzelleĢtirme Ġdaresi BaĢkanlığı tarafından 

gösterilen adayın seçilmesine, iĢletmenin kurulması ve ilgili süreç ve iĢlemlerin yerine 

getirilmesi hususunda Petkim Genel Müdürlüğü‟nün yetkili kılınmasına‟ karar 

verilmiĢtir.” 

4. Brisa Bridgestone Sabancı Lastik Sanayi ve Ticaret A.ġ. 

 31 Aralık 2009 tarihi itibari ile finansal tablolara iliĢkin dipnotlarda; 

“Türkiye Petrol, Kimya ve Lastik Sanayi ĠĢçileri Sendikası (Lastik-iĢ) ile 

iĢletme arasında 16. Dönem Toplu ĠĢ SözleĢmesi görüĢmelerine 5 ġubat 2010 tarihinde 

baĢlanmıĢtır. GörüĢmeler ileriki yıllara yönelik olup, 31 Aralık 2009 tarihi itibari ile 

finansal tablolara herhangi bir etkisi yoktur.” 

 31 Mart 2010 tarihi itibari ile bağımsız denetimden geçmemiĢ özet 

finansal tablolara iliĢkin dipnotlarda; 

“Türkiye Petrol, Kimya ve Lastik Sanayi ĠĢçileri Sendikası (Lastik-iĢ) ile 

iĢletme arasında 16. Dönem Toplu ĠĢ SözleĢmesi görüĢmelerine 5 ġubat 2010 tarihinde 

baĢlanmıĢ olup görüĢmeler devam etmektedir.” 

5. Goodyear Lastikleri T. A.ġ. 

 31 Aralık 2009 tarihinde sona eren döneme ait finansal tablolara iliĢkin 

açıklayıcı dipnotlarda; 
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“ĠĢletme, 1 Ocak 2010 – 31 Aralık 2011 dönemini kapsayacak 23. Dönem 

Toplu ĠĢ SözleĢmesi için Lastik – ĠĢ Sendikası ile görüĢmelerini sürdürmektedir. Bu 

rapor tarihi itibari ile bir uzlaĢmaya varılmamıĢtır ve arabulucu süreci baĢlayacaktır.” 

 31 Mart 2010 tarihinde sona eren üç aylık ara döneme ait finansal 

tablolara iliĢkin açıklayıcı notlarda; 

“ĠĢletme, 1 Ocak 2010 – 31 Aralık 2011 dönemini kapsayacak 23. Dönem 

Toplu ĠĢ SözleĢmesi için Lastik – ĠĢ Sendikası ile görüĢmelerini sürdürmektedir. Bu 

rapor tarihi itibari ile de bir uzlaĢmaya varılamamıĢtır.” 

6. Soda Sanayii A.ġ. ve Bağlı Ortaklıkları 

 31 Aralık 2009 tarihinde sona eren yıla ait konsolide finansal tablolara 

iliĢkin dipnotlarda; 

“ĠĢletme ile Petrol ĠĢ Sendikası arasında imzalanan Toplu ĠĢ SözleĢmesi 

31.12.2009 tarihinde sona ermiĢ olup 1 Ocak 2010 – 31 Aralık 2011 dönemine ait Toplu 

ĠĢ SözleĢmesi görüĢmelerine baĢlanmıĢtır.  

ĠĢletme Yönetim Kurulu‟nun 22 ġubat 2010 tarihli toplantısında, Sermaye 

Piyasası Kurulu‟nun (SPK) 2009/40 sayılı haftalık bülteninde yayımlanan 9 Eylül 2009 

tarih ve 28/780 sayılı ilke kararı gereğince, iĢletme Ana SözleĢmesi‟nin amaç ve konu 

ile ilgili 3-j Maddesi‟nin değiĢtirilerek, konunun Ortaklar Olağan Genel Kurulu‟nda 

görüĢülmesine ve Ana SözleĢme değiĢikliği izni için SPK‟ya baĢvurulmasına yönelik 

gerekli hazırlıkların yapılmasına karar verilmiĢtir. SPK ve Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 

Ġç Ticaret Genel Müdürlüğü‟nden gerekli onaylar alınmıĢtır. 22 Nisan 2010 günü 

yapılacak Olağan Genel Kurul‟un onayına sunulacaktır.” 

 31 Mart 2010 Tarihinde Sona Eren Ara Döneme Ait Konsolide Finansal 

Tablolara ĠliĢkin Dipnotlarda; 

“ĠĢletme, 2009 yılı Olağan Genel Kurulu‟nda alınan kar dağıtımı kararı 

doğrultusunda mevcut 500.000.000,00 TL‟lık kayıtlı sermaye tavanı içerisinde 

231.000.000,00 TL olan çıkarılmıĢ sermayesinin 254.100.000,00 TL‟ye 
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yükseltilmesine, arttırılan 23.100.000,00 TL‟nin 2009 yılı karından karĢılanmasına ve 

bu tutarın bedelsiz olarak hissedarlara dağıtılmasına karar vermiĢtir.” 

7. Deva Holding A.ġ. 

 Bağımsız denetimden geçmiĢ 31 Aralık 2009 tarihi itibari ile konsolide 

finansal tablolara iliĢkin dipnotlarda; 

“1 ġubat 2010 tarihinde iĢletme sermayesinin 144.000.000,00 TL‟den 

180.000.000,00 TL‟ye artırılmasına Sermaye Piyasası Kurulu‟nca onay verilmiĢtir. 12 

Mart 2010 itibari ile bu tutarın tamamı nakit olarak ödenmiĢtir.” 

 Bağımsız denetimden geçmiĢ 31 Mart tarihi itibari ile konsolide finansal 

tablolara iliĢkin dipnotlarda; 

“Bilanço tarihinden sonraki olaylara iliĢkin dipnot bulunmamaktadır.” 

8. BagfaĢ Bandırma Gübre Fabrikaları A.ġ. 

 31 Aralık 2009 Tarihli Hesap Dönemine Ait Seri: XI, No:29 Konsolide 

Olmayan Finasal Tablo ve Dipnotlarda; 

“Finansal tablolar yönetim kurulu tarafından onaylanmıĢ ve 26 ġubat 2010 

tarihinde yayımlanması için yetki verilmiĢtir.” 

 31 Mart 2010 Tarihli Hesap Dönemine Ait Seri: XI, No:29 Konsolide 

Olmayan Finansal Tablo ve Dipnotlarda; 

“Finansal tablolar, yönetim kurulu tarafından onaylanmıĢ ve 29 Nisan 2010 

tarihinde yayımlanması için yetki verilmiĢtir.” 

9. Gübre Fabrikaları  

 31 Aralık 2009 tarihli konsolide finansal tablolara iliĢkin açıklayıcı 

dipnotlar 
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“Finansal tablolar Yönetim Kurulu tarafından 19.03.2010 tarihinde 

onaylanmıĢtır. 

01.01.2010 tarihinden itibaren kıdem tazminatı tavanı 2.427,00 TL‟ye 

yükselmiĢtir. 

ĠĢletmemizin 01.01.2009 / 31.12.2010 dönemini kapsayan toplu iĢ sözleĢmesi 

görüĢmeleri 11.08.2009 tarihinde Petrol ĠĢ Sendikası ile iĢveren sendikası Kiplas 

arasında anlaĢma ile sonuçlanmıĢtır. 

A iĢletmesinden ihracat amaçlı 10.000 ton Triple Süper Fostat (TSP) Gübre 

sipariĢi alınmıĢtır. SipariĢin toplam tutarı 3.150.000,00-USD FOB olup iĢletme ödemeyi 

peĢin yapacaktır. Teslimat 2010 yılı ġubat ayında gerçekleĢecektir. 

ĠĢletmemizin Ġran‟da yerleĢik bağlı ortaklığı B iĢletmesinin 2009 yılı Olağan 

Genel Kurul Toplantısı 07.03.2010 tarihinde Tahran/Ġran‟da yapılmıĢtır.  

Genel Kurul‟da verilen kar dağıtım kararına göre, B ĠĢletmesi‟nin geçmiĢ 

yıllara iliĢkin dağıtılmamıĢ kar, olağanüstü yedek akçe ve 2009 yılına iliĢkin gelirleri 

üzerinden hesaplanarak dağıtılmasına karar verilen kardan iĢletmemize isabet eden tutar 

394.853.997.886,00 Ġran Riyali (1,00 TL = 6.524,22 IRR kur değeri üzerinden 

60.521.257,00 TL) olmuĢtur. Genel Kurul‟da B ĠĢletmesi‟nin yönetim kurulu 

üyeliğinden istifa eden Sn. ……‟ın yerine hisselerimizi temsilen Sn. ……  seçilmiĢtir. 

Olağan Genel Kurul sonrası yapılan Yönetim Kurulu toplantısında iĢletmemiz Genel 

Müdürü Sn. ……  B ĠĢletmesi‟nin Yönetim Kurulu BaĢkanlığına seçilmiĢtir. 

Sermaye Piyasası Kurulu‟nun Seri: XI, No: 29 sayılı tebliğinin 3. Bölümünün 

9. Maddesi gereğince sorumluluk beyanı Genel Müdür Yardımcısı Sn. …… ve 

Muhasebe Müdürü Sn. …… tarafından 19.03.2010 tarihinde onaylanmıĢtır.” 

 31 Mart 2010 tarihli konsolide finansal tablolara iliĢkin açıklayıcı 

dipnotlarda; 

“Finansal tablolar Yönetim Kurulu tarafından 14.05.2010 tarihinde 

onaylanmıĢtır. 
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ĠĢletmemizin B Petrochemichal Co‟daki mevcut %47,81 oranındaki hisse payı 

yeni satın alma ile %48,88‟e çıkmıĢtır. Bu satın alma iĢlemi, sonucu Ġran ÖzelleĢtirme 

Ġdaresine olan borç yükümlülüğümüz değiĢmemektedir. 

ĠĢletmemiz, A iĢletmesinden 1.460.000,00 USD – FOB değerinde 4.000 

Ton‟luk TSP ihracat sipariĢi almıĢtır. Teslimat 2010 yılı Haziran ayında 

gerçekleĢecektir. 

Sermayesine %40 oranında iĢtirak ettiğimiz C Denizcilik ve Yatırım A.ġ. 

31.03.2010 tarihli Olağan Genel Kurul Toplantısında sermayesini 30.000.000,00 TL‟ye 

çıkarma kararı almıĢtır. ĠĢletmemiz Yönetim Kurulu söz konusu artırımda rüçhan 

haklarını kullanma kararı almıĢtır.  

Sermaye Piyasası Kurulu‟nun Seri: XI, No: 29 sayılı tebliğin 3. Bölümünün 9. 

Maddesi gereğince sorumluluk beyanı Genel Müdür Yardımcısı Sn …… ve Muhasebe 

Müdürü Sn. …… tarafından 14.05.2010 tarihinde onaylanmıĢtır.” 

10. DYO Boya Fabrikaları Sanayi ve Ticaret A.ġ. 

 01 Ocak – 31 Aralık 2009 hesap dönemine ait konsolide finansal 

tablolara iliĢkin açıklayıcı dipnotlarda; 

“Yönetim Kurulu‟nun 22 Aralık 2009 tarihli toplantısında, Grup‟un %15 

oranında ortağı bulunduğu Mısır‟da mukim “D Trade for Paints Co” nun yapacağı 

600.000,00 Amerikan Doları tutarındaki nakit sermaye artırımına hissesi oranında 

katılmasına karar verilmiĢ, 22 Ocak 2010 tarihinde sermaye artırım bedeli 90.750,00 

Amerikan Doları ödenmiĢtir.” 

 01 Ocak – 31 Mart 2010 Ara hesap dönemine ait özet konsolide finansal 

tablolara iliĢkin açıklayıcı dipnotlarda; 

“Bilanço tarihinden sonraki olaylara iliĢkin dipnot bulunmamaktadır.” 
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11. Petrol Ofisi A.ġ. 

 31 Aralık 2009 tarihinde sona eren yıla ait konsolide finansal tablolara 

iliĢkin dipnotlarda; 

“ĠĢletmenin yurt dıĢı piyasalardan finansman yaratma amacı ile kurmuĢ olduğu 

iĢtiraklerinden PO Oil Financing ve Petro Finance‟in faaliyetleri Ocak 2010 tarihinde 

sona ermiĢtir. Tasfiye sürecinden sonra bu iĢletmeler konsolidasyon kapsamından 

çıkartılmıĢlardır. 

Konsolide finansal tablolar yayımlanmak üzere 24 ġubat 2010 tarihinde 

Yönetim Kurulu tarafından onaylanmıĢtır. Yönetim Kurulu dıĢındaki kiĢilerin finansal 

tabloları değiĢtirmeye yetkisi yoktur. Konsolide finansal tabloları Olağan Genel 

Kurul‟da onaylandıktan sonra kesinleĢecektir.” 

 31 Mart 2010 tarihinde sona eren yıla ait konsolide finansal tablolara 

iliĢkin dipnotlarda; 

“ĠĢletme Yönetim Kurulu 29.04.2010 tarihli toplantısında, 31 Aralık 2009 

tarihi itibari ile hazırlanan konsolide finansal tablolarda yer alan 237.747.711,00 TL 

tutarındaki net dönem karının dağıtılmayarak geçmiĢ yıllar karları hesabına eklenmek 

sureti ile iĢletme bünyesinde bırakılması hususunun Genel Kurul‟un onayına 

sunulmasına karar vermiĢtir. 

Konsolide finansal tablolar yayımlanmak üzere 6 Mayıs 2010 tarihinde 

Yönetim Kurulu tarafından onaylanmıĢtır. Yönetim Kurulu dıĢındaki kiĢilerin finansal 

tabloları değiĢtirmeye yetkisi yoktur.” 

12. Ege Profil Ticaret Sanayi Anonim ġirketi 

 31 Aralık 2009 tarihi itibari ile finansal tablolara iliĢkin dipnotlarda; 

“Bilanço tarihinden sonraki olaylara iliĢkin dipnot bulunmamaktadır.” 

 31 Mart 2010 tarihi itibari ile finansal tablolara iliĢkin dipnotlarda; 
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“Bilanço tarihinden sonraki olaylara iliĢkin dipnot bulunmamaktadır.” 

13. Bak Ambalaj Sanayi ve Ticaret A.ġ. 

 Seri: XI No:29 sayılı tebliğe göre hazırlanmıĢ, incelemeden geçmemiĢ 

31.12.2009 ara hesap dönemlerine ait finansal tablolara iliĢkin açıklayıcı dipnotlarda; 

“ĠĢletmemiz, yapılan ihale sonucunda KarĢıyaka 4. Ġcra Müdürlüğü‟nden 

02.02.2010 tarihinde 2.380.000,00 TL‟ye 10002 sokak No: 46 A.O.S.B. / Ġzmir‟de 

bulunan fabrikayı satın almıĢtır. Söz konusu gayrimenkul üzerinde üretim ve 

depolamaya yönelik yer ihtiyacını karĢılamak mahiyetinde yatırımlar yapılacaktır.” 

 Seri: XI No:29 sayılı tebliğe göre hazırlanmıĢ, bağımsız denetimden 

geçmemiĢ 31.03.2010 hesap dönemine ait finansal tablolara iliĢkin açıklayıcı 

dipnotlarında; 

“Bilanço tarihinden sonra finansal tabloları etkileyen önemli bir husus 

bulunmamaktadır.” 

Bilanço tarihinden sonra düzeltme gerektirmeyen olaylar için finansal tablo 

dipnotlarında açıklamalar yapılmaktadır. Finansal tablolarda sunulan bilgilerin, 

iĢletmenin faaliyet sonuçlarını doğru yansıtabilmesi ve bilgi kullanıcılarına alacakları 

kararlarda yararlı olabilmesi için, bilanço sonrası olayların düzeltme ya da açıklama 

olarak söz konusu tablolara yansıtılması gerekmektedir. Finansal tabloların sunulması 

kadar; tüm faaliyet sonuçlarını yansıtacak Ģekilde, tam ve doğru olarak sunulması da 

önemlidir. Bu nedenle bu çalıĢmada; Bilanço Tarihinden Sonraki Olaylara ĠliĢkin 

Muhasebe Standardı incelenmiĢ, bu olayların muhasebeleĢtirilmesi ve bilanço 

dipnotlarında açıklanması ile ilgili uygulamalara yer verilmiĢtir. Uygulamaya konu 

olan, Kimya, Petrol Ürünleri, Lastik ve Plastik Sanayi‟nde yer alan iĢletmelerin 31 

Aralık 2009 itibari ile % 77‟si, 31 Mart 2010 tarihi itibari ile yaklaĢık % 70‟i bağısız 

denetim raporlarında bilanço tarihinden sonraki olaylara iliĢkin bilgi vermiĢtir. 
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SONUÇ 

Muhasebe sistemi ile elde edilen bilgilerin muhasebe bilgi kullanıcıları için 

beklenen fonksiyonu yerine getirebilmesi ve iĢletme faaliyetlerine iliĢkin doğru bilgiler 

aktarılabilmesi, benzer olayların benzer Ģekilde ifade edilmesi ile ürettiği bilgilerin 

doğru, güvenilir, anlamlı, gerçeğe uygun ve karĢılaĢtırılabilir olması için belirli 

muhasebe standartlarına göre hazırlanması gerekir. Bu gerekçeye istinaden muhasebe 

uygulamalarının belirli temellere dayanması zorunlu hale getirilmiĢ olup genel kabul 

görmüĢ muhasebe kavram ve ilkelerinden hareketle muhasebe standartları 

oluĢturulmuĢtur.  

ÇalıĢmamızda Bilanço Tarihinden Sonraki Olaylara iliĢkin muhasebe standardı 

ele alınarak Türkiye uygulamaları açıklanmıĢtır. Ülkemizde muhasebe standartlarını 

kullanan iĢletme sayısının azlığı, tüm iĢletmelerin finansal tablolarını VUK‟na göre de 

hazırlaması gerekliliği araĢtırma sürecini etkileyen önemli faktörlerden olmuĢtur ve bu 

nedenle standart VUK uygulamalarına da değinilerek anlatılmıĢtır.  

Bilanço tarihinden sonraki olaylar, bilanço tarihi ile bilançonun yayımı için 

onaylandığı tarih arasında sonuçlanan olaylardır. Bu olaylar, finansal tablolarda 

düzeltme gerektiren ve gerektirmeyen olaylar olmak üzere ikiye ayrılır. Finansal 

tablolarda düzeltme gerektiren olaylar, bilanço tarihi itibari ile var olan ve bilanço 

tarihinden sonra gerçekleĢmiĢ durumlardır. Finansal tablolarda düzeltme gerektirmeyen 

olaylar ise, bilanço tarihinde mevcut bulunmayan ve bilanço tarihinden sonra ortaya 

çıkmıĢ olan durumlardır. Düzeltme kayıtlarının ve iĢlemlerinin doğru ve zamanında 

yapılabilmesi için bilançonun onay tarihinin öncelikle tespit edilmesi gerekmektedir. 

Çünkü finansal tablolarda düzeltme gerektiren bir olay için ancak bilançonun 

onaylanma tarihine kadar düzeltme yapılabilir. Düzeltme gerektirmeyen olaylar için de 

finansal tablo dipnotlarında açıklamalar yapılmalıdır. Finansal tablolarda sunulan 

bilgilerin, iĢletmenin faaliyet sonuçlarını doğru yansıtabilmesi ve bilgi kullanıcılarına 

alacakları kararlarda faydalı olabilmesi için, bilanço sonrası olayların düzeltme ya da 

açıklama olarak bu tablolara yansıtılması gerekmektedir. Finansal tabloların sunulması 

kadar; tüm faaliyet sonuçlarını yansıtacak Ģekilde, tam ve doğru olarak sunulması da 

önemlidir.  
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Ülkemiz mevcut muhasebe uygulamaları açısından değerlendirildiğinde 

bilanço tarihinden sonra ortaya çıkan hususlar ile ilgili olarak bilgi verilmesi ya da 

düzeltme yapılması konusunda yaygın bir uygulamanın olmadığı göze çarpmaktadır. 

SPK ve BDDK bu konuda dipnotlarda bilgi verilmesini yeterli bulmaktadır.  

ÇalıĢmamızda incelenen sektörün bağımsız denetim raporlarının finansal tablo 

dipnotlarında yer alan Bilanço Tarihinden Sonraki Olaylar ile ilgili olarak yapılan 

açıklamalardan da anlaĢılacağı üzere iĢletmelerin önemli bir kısmında bilanço 

tarihinden sonra, finansal tablo kullanıcılarının kararlarını etkileyebilecek nitelikte 

olayların gerçekleĢtiği görülmektedir. Ayrıca Yeni TTK‟nın 01.01.2013 tarihi itibari ile 

uygulanmaya baĢlanacak olan Muhasebe Standartlarına iliĢkin 88. Maddesinde; “64. ve 

88. madde hükümlerine tabi gerçek ve tüzel kiĢiler gerek ticari defterlerini tutarken, 

gerek münferit ve konsolide finansal tablolarını düzenlerken, Türkiye Muhasebe 

Standartları Kurulu tarafından yayımlanan, Türkiye Muhasebe Standartlarına, 

kavramsal çerçevede yer alan muhasebe ilkelerine ve bunların ayrılmaz parçası olan 

yorumlara aynen uymak ve bunları uygulamak zorundadırlar” ifadesi yer almaktadır. Bu 

maddeye istinaden muhasebe standartlarının tüm iĢletmelerde uygulanmaya baĢlanması 

ile birlikte Bilanço Tarihinden Sonra GerçekleĢen Olaylara iliĢkin yapılan açıklamalar 

önem kazanacak ve uygulamada daha çok yer bulacaktır.   
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EK 1:  

BĠLANÇO TARĠHĠNDEN SONRAKĠ OLAYLARA ĠLĠġKĠN TÜRKĠYE 

MUHASEBE STANDARDI
177

 

Türkiye Muhasebe Standardı 

(TMS 10) 

Raporlama döneminden (bilanço tarihinden) Sonraki Olaylar 

Amaç 

1. Bu standardın amacı; 

(a) bir iĢletmenin, raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra ortaya 

çıkan olaylar nedeni ile finansal tablolarında hangi durumlarda düzeltme gerekeceğini 

ve 

(b) finansal tabloların yayımı için onayın verildiği tarih hakkında ve raporlama 

döneminden (bilanço tarihinden) sonraki olaylarla ilgili finansal tablolarda açıklanması 

gereken bilgileri belirlemektir. 

Raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra ortaya çıkan olayların, 

iĢletmenin sürekliliği varsayımının yapılmasını engellemesi durumunda, finansal 

tablolar, iĢletmenin sürekliliği varsayımı yapılarak düzenlenemez. 

Kapsam 

2. Bu standart, raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra ortaya 

çıkan olayların muhasebeleĢtirilmesinde ve dipnotlarda yapılacak açıklamalarda 

uygulanır. 

  

                                                 
17777 http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS10.doc (EriĢim Tarihi 28.10.2010). 

http://www.tmsk.org.tr/tms_seti/TMSTFRS2010ktp/TMS/TMS10.doc
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Tanımlar 

3. Bu standartta geçen terimlerin anlamları aĢağıdaki gibidir: 

Raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonraki olaylar; raporlama 

dönemi sonu (bilanço tarihi) ile finansal tabloların yayımı için onaylandığı tarih 

arasında iĢletme lehine ya da aleyhine ortaya çıkan olayları ifade eder. 

Raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonraki olaylar ikiye ayrılır: 

a) Raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonraki düzeltme 

gerektiren olaylar; (raporlama dönemi sonu (bilanço tarihi) itibari ile ilgili olayların 

var olduğuna iliĢkin kanıtları gösteren koĢulların bulunduğu durumlar) ve 

b) Raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra düzeltme 

gerektirmeyen olaylar; (ilgili olayların raporlama döneminden (bilanço tarihinden) 

sonra ortaya çıktığını gösteren koĢulların bulunduğu durumlar)  

4. Finansal tabloların yayımı için onaylamaya yönelik süreçler, yönetimin 

yapısına ve finansal tabloların hazırlanması ve sonuçlandırılmasında dikkate alınan 

yasal düzenlemeler ve uygulamalara göre farklılık gösterebilir.  

5. Bazı durumlarda, ĠĢletmelerin finansal tablolarını, finansal tabloların 

yayımından sonra onaylamak (ibra edilmek) üzere ortaklarına sunması 

gerekebilmektedir. Bu gibi durumlarda, finansal tabloların, ortakların finansal tabloları 

onayladığı (ibra ettiği) tarih itibari ile değil, yönetim kurulunun yayım için karar aldığı 

tarih itibari ile onaylandığı kabul edilmektedir. 

Örnek 

Bir iĢletmenin yönetimi, 31 Aralık 20X1 tarihi itibari ile hazırlanan finansal 

tablolarını, 28 ġubat 20X2 tarihinde düzeltmeye tabi taslak olarak hazırlamıĢtır. 18 Mart 

20X2 tarihinde, yönetim kurulu finansal tabloları incelemiĢ ve yayımlanmak üzere onay 

vermiĢtir. ĠĢletme 19 Mart 20X2 tarihinde, karını ve bazı diğer finansal bilgilerini 

açıklamıĢtır. Finansal tablolar, 1 Nisan 20X2 tarihinde, ortaklara ve diğer Ģahıslara 
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sunulmuĢtur. Ortaklar, 15 Mayıs 20X2 tarihli genel kurulda finansal tabloları ibra etmiĢ 

ve ibra edilen finansal tablolar 17 Mayıs 20X2 tarihinde düzenleyici kuruluĢa 

iletilmiĢtir. 

Bu durumda, finansal tabloların onay tarihi, yönetim kurulunun yayım için 

onay verdiği tarih olan 18 Mart 20X2 tarihidir. 

Bazı durumlarda iĢletme yönetimlerinin, finansal tabloları tamamı ile idari 

olmayan Ģahıslardan oluĢmuĢ bir üst kurula onaylanmak üzere sunması gerekebilir. Bu 

durumda finansal tablolar, yönetimin üst kurula sunulmasına karar verdiği tarih itibari 

ile onaylanmıĢ olur. 

Örnek 

18 Mart 20X2 tarihinde, iĢletme yönetim kurulu, finansal tablolarını, üst kurula 

sunulmak üzere onaylamıĢtır. Üst kurul tamamı ile idari olmayan Ģahıslardan 

oluĢmuĢtur ve çalıĢanların ve diğer tarafların temsilcilerini de bünyesinde 

bulundurmaktadır. Üst kurul, 26 Mart 20X2 tarihinde, finansal tabloları onaylamıĢtır. 

Finansal tablolar 1 Nisan 20X2 tarihinde, ortaklara ve diğer Ģahıslara sunulmuĢtur. 

Ortaklar, 15 Mayıs 20X2 tarihli genel kurulda finansal tabloları ibra etmiĢ ve finansal 

tablolar 17 Mayıs 20X2 tarihinde, düzenleyici kuruluĢa iletilmiĢtir. 

Bu durumda, finansal tabloların onay tarihi; yönetimin, finansal tabloları üst 

kurula sunulmak üzere onayladığı 18 Mart 20X2 tarihidir.  

7. Raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra ortaya çıkan olaylar; 

finansal tabloların yayımı için onay verildiği tarihe kadar ortaya çıkan olayları kapsar. 

Söz konusu olaylar kar tutarının ya da bir takım baĢka finansal bilgilerin 

açıklanmasından sonra oluĢmuĢ olsa dahi, raporlama döneminden (bilanço tarihinden) 

sonra ortaya çıkan olay olarak dikkate alınır. 
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Finansal Tabloya Alınma ve Değerleme Esasları 

Raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonraki düzeltme gerektiren 

olaylar 

8. ĠĢletmeler; raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonraki düzeltme 

gerektiren olayların ortaya çıkması durumunda, finansal tablolara alınan tutarları bu 

yeni duruma uygun Ģekilde düzeltmekle yükümlüdür. 

9. AĢağıda yer alan hususlar, raporlama döneminden (bilanço tarihinden) 

sonraki düzeltme gerektiren olaylara örnek olarak verilmiĢtir. Bu olayların ortaya 

çıkması durumunda, ilgili kalemin tutarı buna göre düzeltilir ya da daha önce finansal 

tablolara alınmamıĢ olanlar finansal tablolara alınır.  

a) ĠĢletmenin raporlama dönemi sonu (bilanço tarihi) itibari ile bir borcunun 

bulunduğunu teyit eden, raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra sonuçlanmıĢ 

bir dava ile ilgili olarak; daha önce finansal tablolara alınan karĢılık tutarları “TMS 37 

KarĢılıklar, KoĢullu Borçlar ve KoĢullu Varlıklar” Standardı uyarınca düzeltilir ya da 

ilgili tutar için ayrılan karĢılık finansal tablolara alınır. Sonucun, TMS 37 Paragraf 16 

kapsamında ele alınabilmesine olanak tanıyacak kanıtlar sunması nedeni ile, iĢletmenin 

bu durumu sadece bir koĢullu borç olarak göstermesi yeterli değildir. 

b) Raporlama dönemi sonu (bilanço tarihi) itibari ile bir varlığın değerinde 

düĢüklük olduğuna ya da daha önce finansal tablolara alınan değer düĢüklüğü tutarının 

düzeltilmesi gerektiğine dair bir bilginin raporlama döneminden (bilanço tarihinden) 

sonra ortaya çıkması halinde; örneğin, 

 (i) Raporlama dönemi sonu (bilanço tarihi) itibari ile iĢletmenin alacaklı 

olduğu bir müĢterisinin raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra 

iflas etmesi, raporlama dönemi sonu (bilanço tarihi) itibari ile söz konusu 

alacakla ilgili bir zararın var olduğunun teyidi Ģeklinde değerlendirilir. 

Bu durumda ilgili alacağın kayıtlı değerinin düzeltilmesi zorunludur. 
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(ii) Stokların raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra satılması, bu 

stokların bilanço tarihindeki net gerçekleĢebilir değerleri hakkında bilgi 

verebilir.  

c) Raporlama döneminden (bilanço tarihinden) önce satın alınan varlıkların 

maliyetlerinin ya da satılan varlıklardan elde edilen gelirlerin, raporlama döneminden 

(bilanço tarihinden) sonra belirli hale gelmesi düzeltme gerektirir. 

d) Raporlama döneminden (bilanço tarihinden) önceki olaylar nedeni ile, 

kardan pay ya da ikramiye gibi raporlama dönemi sonu (bilanço tarihi) itibari ile hukuki 

ya da zımni kabule dayalı bir borcun olduğu durumlarda, ikramiye ya da kardan payın 

raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra belirli hale gelmesi düzeltme 

gerektirir. (bkz. TMS 19 ÇalıĢanlara Sağlanan Faydalar). 

e) Finansal tabloların gerçeğe uygun olmadığını gösteren hata ve hilelerin 

ortaya çıkarılması düzeltme gerektirir. 

Raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonraki düzeltme 

gerektirmeyen olaylar 

10. Raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonraki düzeltme 

gerektirmeyen olaylar için finansal tablolarda herhangi bir düzeltme yapılmaz. 

11. Raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonraki düzeltme 

gerektirmeyen olaylara, raporlama dönemi sonu (bilanço tarihi) ile finansal tabloların 

yayımı için onay verme tarihi arasında yatırımların piyasa değerlerinde ortaya çıkan 

değer düĢüklükleri örnek olarak verilebilir. Bu değer düĢüklükleri, yatırımların 

raporlama dönemi sonundaki (bilanço tarihindeki) durumu ile ilgili olmayıp, sonraki 

dönemlerde ortaya çıkan durumu yansıttığından, yatırımlara iliĢkin finansal tablolara 

alınan tutarlarda herhangi bir düzeltme yapılmaz. Benzer Ģekilde, yatırımlarla ilgili 

olarak, paragraf 21 uyarınca ek açıklamalar yapılması gerekli olabilir, ancak raporlama 

dönemi sonu (bilanço tarihi) itibari ile açıklanan tutarlar güncellenmez. 
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Temettüler 

12. Hisse senedi sahiplerine; (TMS 32 Finansal Araçlar: Sunum‟daki 

tanımlar uyarınca) ödeneceği raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra ilan 

edilen temettüler ile ilgili olarak, raporlama dönemi sonunda (bilanço tarihinde) 

iĢletmelerce herhangi bir yükümlülük finansal tablolara alınmaz.  

13. Ödeneceği, raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra, ancak 

finansal tabloların yayımı için onay verilen tarihten önce ilan edilen temettüler (örneğin; 

temettülerin onaylanması ve dolayısı ile artık iĢletmenin isteğine bağlı olmaması 

durumunda); söz konusu zamanda herhangi bir yükümlülük bulunmadığından 

yükümlülük olarak finansal tablolara alınmaz. Bu tür temettüler, “TMS 1 Finansal 

Tabloların SunuluĢu” Standardı uyarınca dipnotlarda açıklanır 

ĠĢletmenin sürekliliği varsayımının geçerliliğini kaybetmesi 

14. ĠĢletme yönetimince raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra 

iĢletmenin tasfiye edilmesi ya da ticari faaliyetlerinin durdurulmasına karar verilmesi ya 

da bu Ģekilde hareket edilmesi dıĢında gerçekçi bir alternatifin bulunmaması halinde; 

finansal tabloların hazırlanmasında iĢletmenin sürekliliği varsayımı dikkate alınmaz. 

15. Raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra iĢletmenin finansal 

durumu ve faaliyet sonuçlarında ortaya çıkan bozulmalar, iĢletmenin sürekliliği 

varsayımının geçerliliğini koruyup korumadığının yeniden gözden geçirilmesini 

gerektirebilir. ĠĢletmenin sürekliliği varsayımının geçerliliğini yitirmesi halinde; 

iĢletmenin sürekliliği varsayımı çerçevesinde finansal tablolara alınan tutarların 

düzeltilmesi yerine, muhasebe esaslarında temel bir değiĢikliğe gidilmesini gerektirir.  

16. (a) Finansal tabloların hazırlanmasında iĢletmenin sürekliliği 

kavramının dikkate alınmadığı ya da  

 (b) iĢletme yönetiminin iĢletmenin sürekliliğinden Ģüphe edilmesini 

gerektiren olay ve koĢullara iliĢkin önemli belirsizliklerden haberdar 

olduğu durumlarda; dipnotlarda, “TMS 1 Finansal Tabloların SunuluĢu” 

standardında öngörülen hususların açıklanması gereklidir. Dipnotlarda 
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açıklanması gereken söz konusu olay ve koĢullar bilânço tarihinden sonra 

da ortaya çıkabilir.  

Açıklamalar  

Finansal Tabloların yayımı için onaylama tarihine iliĢkin açıklamalar 

17. Finansal tabloların yayımı için onay tarihi ile onayın kimin tarafından 

yapıldığına iliĢkin bilgiler kamuya açıklanır. ĠĢletmenin ortakları ya da baĢka taraflar, 

finansal tabloların yayımı sonrası finansal tabloları değiĢtirme gücüne sahipse, ĠĢletme 

bu durumu açıklamalıdır. 

18. Finansal tablolar, raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonraki 

olayları yansıtmadığından, finansal tablo kullanıcılarının, finansal tabloların onay 

tarihini bilmesi önemlidir. 

Raporlama dönemi sonundaki (bilanço tarihindeki) duruma iliĢkin 

açıklamaların güncellenmesi 

19. Raporlama dönemi sonu (bilanço tarihi) itibari ile olan durum hakkında 

raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra yeni bilgiler elde edilmesi 

durumunda; söz konusu durum yeni bilgiler çerçevesinde güncellenir. 

20. Bazı durumlarda, raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra elde 

edilen bilgiler; finansal tablolara alınan tutarları etkilemese bile, finansal tablolarda 

yapılan açıklamaların güncellenmesini gerektirir. Örnek; iĢletmenin raporlama dönemi 

sonu (bilanço tarihi) itibari ile koĢula bağlı bir borcun bulunduğuna iliĢkin raporlama 

döneminden (bilanço tarihinden) sonra kanıt elde edilmesi durumunda; bu koĢula bağlı 

yükümlülük için, “TMS 37 KarĢılıklar, KoĢullu Borçlar ve KoĢullu Varlıklar” 

çerçevesinde karĢılık ayrılması gerekip gerekmediği değerlendirilir ve koĢullu borçlara 

iliĢkin açıklamalar bu kanıt ıĢığında güncellenir. 
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Raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonraki düzeltme 

gerektirmeyen olaylara iliĢkin açıklamalar 

21. Raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonraki düzeltme 

gerektirmeyen olayların önemli olması durumunda, bunların açıklanmaması finansal 

tablo kullanıcılarının finansal tabloları esas alarak aldıkları ekonomik kararları 

etkileyebilir. Bu nedenle, raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonraki düzeltme 

gerektirmeyen olayların önemli her bir kategorisi için aĢağıdaki bilgilerin dipnotlarda 

açıklanması gereklidir. 

(a) Olayın niteliği (esası) ve, 

(b) Olayın tahmini finansal etkisi ya da böyle bir tahminin yapılamadığına 

iliĢkin açıklama. 

22. AĢağıda yer alan hususlar, dipnotlarda açıklanması gereken raporlama 

döneminden (bilanço tarihinden) sonraki düzeltme gerektirmeyen olaylara örnek olarak 

verilmiĢtir: 

(a)  Raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra önemli bir bağlı 

ortaklığın elden çıkarılması ya da önemli bir birleĢme gerçekleĢtirilmesi (“TFRS 3 

ĠĢletme BirleĢmeleri” Standardı, iĢletme birleĢmelerinde ve elden çıkarmalarda bazı 

açıklamaların yapılmasını öngörmektedir.), 

b)  Bir faaliyetin durdurulmasına yönelik planın duyurulması, 

(c)  Önemli varlık alımları, varlıkların “TFRS 5 SatıĢ Amaçlı Elde Tutulan 

Duran Varlıklar ve Durdurulan Faaliyetler” Standardı uyarınca satıĢ amaçlı elde tutulan 

varlıklar olarak sınıflandırılması, varlıkların diğer Ģekillerde elden çıkarılması ya da 

önemli varlıkların devlet tarafından kamulaĢtırılması, 

(d)  Raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra, bir yangın sebebi ile 

ana üretim fabrikasının tahrip olması, 
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(e)  Önemli bir yeniden yapılandırma planının duyurulması ya da bu planın 

uygulanmaya baĢlanması (bkz TMS 37), 

(f)  Raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra önemli tutarda hisse 

senedi iĢlemleri yapılması (“TMS 33 Hisse BaĢına Kazanç” Standardı uyarınca 

düzeltme gerektiren aktifleĢtirme ya da bedelsiz hisse arzı, hisse bölünmesi ya da ters 

hisse bölünmeleri gibi iĢlemler haricindeki bu gibi iĢlemlerin açıklanmasını 

gerektirmektedir),  

(g)  Varlık fiyatlarında ya da döviz kurlarında raporlama döneminden 

(bilanço tarihinden) sonra olağan dıĢı büyüklükte değiĢikliklerin olması, 

(h)  ĠĢletmenin cari ve ertelenmiĢ vergi alacakları ile borçları üzerinde önemli 

etkisi olan yeni vergi düzenlemelerinin yapılması ya da vergi oranlarının değiĢmesi ya 

da bu Ģekilde bir vergi kanunu çıkarılacağının duyurulması (bkz TMS 12 Gelir 

Vergileri), 

(i)  Önemli bir garantinin verilmesi gibi, önemli taahhütlere ya da önemli 

koĢullu borçlara girilmesi, 

(j)  Tamamen raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra gerçekleĢen 

olaylardan kaynaklanan önemli bir davanın baĢlaması  

(g) Varlık fiyatlarında ya da döviz kurlarında raporlama döneminden 

(bilanço tarihinden) sonra olağan dıĢı büyüklükte değiĢikliklerin olması, 

(h) ĠĢletmenin cari ve ertelenmiĢ vergi alacakları ile borçları üzerinde önemli 

etkisi olan yeni vergi düzenlemelerinin yapılması ya da vergi oranlarının değiĢmesi ya 

da bu Ģekilde bir vergi kanunu çıkarılacağının duyurulması (bkz TMS 12 “Gelir 

Vergileri”), 

(i) Önemli bir garantinin verilmesi gibi, önemli taahhütlere ya da önemli 

koĢullu borçlara girilmesi, 
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(j) Tamamen raporlama döneminden (bilanço tarihinden) sonra gerçekleĢen 

olaylardan kaynaklanan önemli bir davanın baĢlaması. 

Yürürlük tarihi  

23. Bu standart, 31/12/2005 tarihinden sonra baĢlayan hesap dönemlerinde 

uygulanmak üzere yürürlüğe girer. 
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EK 2:  

KOBĠ’LER ĠÇĠN BĠLANÇO TARĠHĠNDEN SONRAKĠ OLAYLARA ĠLĠġKĠN 

TÜRKĠYE MUHASEBE STANDARDI
178

 

Bölüm 32 

Raporlama Döneminden Sonraki Olaylar 

Bu bölümün kapsamı 

32.1. Bu bölüm raporlama döneminden sonraki olayları tanımlar ve bu 

olayların muhasebeleĢtirilmesi, ölçülmesi ve açıklanmasına iliĢkin ilkeleri belirler. 

Raporlama döneminden sonraki olayların tanımı 

32.2. Raporlama döneminden sonraki olaylar, raporlama dönemi sonu ile 

finansal tabloların yayımı için onaylandığı tarih arasında iĢletme lehine ya da aleyhine 

ortaya çıkan olayları ifade eder. Bu kapsamda iki tür olay bulunmaktadır: 

Raporlama dönemi sonu itibari ile mevcut olan koĢullara iliĢkin kanıt sağlayan 

olaylar (raporlama döneminden sonraki düzeltme gerektiren olaylar) ve 

Raporlama döneminden sonra ortaya çıkan koĢulları gösterir nitelikteki olaylar 

(raporlama döneminden sonraki düzeltme gerektirmeyen olaylar). 

32.3. Raporlama döneminden sonraki olaylar, finansal tabloların yayımı 

içinonaylandığı tarihe kadar ortaya çıkan tüm olayları kapsar. Söz konusu olaylar 

birtakım baĢka finansal bilgilere iliĢkin kâr ya da zarar tutarının açıklanmasından sonra 

oluĢmuĢ olsalar dahi, raporlama döneminden sonraki olay olarak dikkate alınırlar. 

  

                                                 
178 http://www.tmsk.org.tr/dosyalar/KOBI_TFRS.pdf (EriĢim Tarihi 28.10.2010). 

http://www.tmsk.org.tr/dosyalar/KOBI_TFRS.pdf
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MuhasebeleĢtirme ve ölçme 

Raporlama döneminden sonraki düzeltme gerektiren olaylar 

32.4. Raporlama döneminden sonraki düzeltme gerektiren olayların ortaya 

çıktığı durumlarda, finansal tablolara yansıtılan tutarlar, ilgili açıklamalarla birlikte, 

yeni durumu yansıtacak Ģekilde düzeltilir. 

32.5. AĢağıda yer alan olaylar raporlama döneminden sonraki düzeltme 

gerektiren olaylara örnek olarak verilmiĢtir. Bu olayların ortaya çıktığı durumlarda, 

finansal tablolarda muhasebeleĢtirilmiĢ olan tutarların düzeltilmesi ya da önceden 

muhasebeleĢtirilmemiĢ kalemlerin muhasebeleĢtirilmesi gerekir: 

(a) ĠĢletmenin raporlama dönemi sonu itibari ile bir borcunun bulunduğunu 

teyit edecek Ģekilde, bir davanın raporlama döneminden sonra sonuçlanması. ĠĢletme bu 

durumda daha önce bu dava ile ilgili olarak muhasebeleĢtirmiĢ olduğu karĢılık 

tutarlarını Bölüm 21 KarĢılıklar, KoĢullu Varlıklar ve koĢullu Borçlar uyarınca düzeltir 

ya da yeni bir karĢılık muhasebeleĢtirir. Sadece koĢullu borç açıklamaz. Davanın 

sonuçlanması, raporlama dönemi sonunda muhasebeleĢtirilmesi gereken karĢılığın 

belirlenmesinde, Bölüm 21 uyarınca dikkate alınması gereken ek bir kanıt sağlar. 

(b)  Raporlama dönemi sonu itibari ile bir varlığın değer düĢüklüğüne 

uğradığını ya da daha önce muhasebeleĢtirilmiĢ değer düĢüklüğü tutarının düzeltilmesi 

gerektiğini gösterir nitelikteki bir bilginin raporlama döneminden sonra ortaya çıkması. 

Örneğin; 

i) ĠĢletmenin alacaklı olduğu bir müĢterisinin raporlama döneminden sonra 

iflas etmesi, raporlama dönemi sonu itibari ile söz konusu alacakla ilgili 

bir zararın var olduğunun teyidi Ģeklinde değerlendirilir ve bu durumda 

ilgili alacağın defter değerinin düzeltilmesi gerekir. 

ii) Raporlama döneminden sonra gerçekleĢen stok satıĢı, raporlama dönemi 

sonu itibari ile değer düĢüklüğünün değerlendirilmesi esnasında dikkate 

alınacak satıĢ fiyatı hakkında bilgi verebilir. 
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(c)  Raporlama döneminin bitiminden önce satın alınan varlıklara iliĢkin 

maliyetlerin ya da raporlama döneminin bitiminden önce satılan varlıklardan elde edilen 

gelirlerin raporlama döneminden sonra belirli hale gelmesi. 

(d)  Raporlama döneminin bitiminden önceki olaylar nedeni ile, iĢletmenin 

raporlama dönemi sonu itibari ile kâr paylaĢımı ya da ikramiye ödemeleri yapmaya 

yönelik yasal ya da zımni kabulden doğan bir yükümlülüğünün bulunduğu durumlarda, 

söz konusu ödemelere iliĢkin tutarların raporlama döneminden sonra belirli hale gelmesi 

(bakınız: Bölüm 28 ÇalıĢanlara Sağlanan Faydalar). 

(e)  Finansal tabloların gerçeğe uygun olmadığını gösteren hata ya da 

hilelerin ortaya çıkarılması. 

Raporlama döneminden sonraki düzeltme gerektirmeyen olaylar 

32.6.  Raporlama döneminden sonraki düzeltme gerektirmeyen olaylar için 

finansal tablolarda herhangi bir düzeltme yapılmaz. 

32.7. AĢağıda yer alan olaylar raporlama döneminden sonraki düzeltme 

gerektirmeyen olaylara örnek olarak verilmiĢtir: 

Yatırımların piyasa değerlerinde, raporlama dönemi sonu ile finansal tabloların 

yayımı için onaylandığı tarih arasında meydana gelen düĢüĢler. Piyasa değerlerinde 

meydana gelen düĢüĢler genelde, yatırımların raporlama dönemi sonundaki durumu ile 

ilgili olmayıp, daha sonra ortaya çıkan bir durumu yansıtır. Dolayısı ile, yatırımlara 

iliĢkin olarak finansal tablolarda muhasebeleĢtirilmiĢ olan tutarlarda herhangi bir 

düzeltme yapılmaz. Benzer Ģekilde, yatırımlara iliĢkin raporlama dönemi sonu itibari ile 

açıklanan tutarlar da güncellenmez. Ancak paragraf 32.10 uyarınca ek açıklamaların 

yapılması gerekli olabilir. 

Raporlama tarihinden sonra fakat finansal tabloların yayımlanmasından önce, 

davanın lehte sonuçlanması neticesinde bir alacağın doğması. Bu tutar, raporlama 

tarihinde bir koĢullu varlık olabilir (bakınız: paragraph 21.13) ve paragraf 21.16 

uyarınca açıklama yapılmasını gerektirebilir. Bununla birlikte, raporlama tarihinden 

önce alacak tutarına iliĢkin bir karar olmakla birlikte, söz konusu tutarın güvenilir bir 
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Ģekilde ölçülememesi dolayısı ile muhasebeleĢtirilmediği durumlarda, ilgili karar, 

düzeltme gerektiren bir olay oluĢturabilir. 

Temettüler 

32.8. Temettülerin, pay sahiplerine raporlama döneminden sonra ilan edildiği 

durumlarda, raporlama dönemi sonunda bu temettülere iliĢkin herhangi bir borç 

muhasebeleĢtirilmez. Temettü tutarı, raporlama dönemi sonunda dağıtılmamıĢ kârların 

ayrı bir unsuru olarak sunulabilir. 

Açıklamalar 

Finansal tabloların yayımı için onaylandığı tarih 

32.9. Finansal tabloların yayımı için onay verildiği tarih ile onayın kimin 

tarafından verildiğine iliĢkin bilgiler açıklanır. ĠĢletme sahiplerinin ya da diğer tarafların 

finansal tabloların yayımı sonrasında finansal tabloları değiĢtirme gücünün bulunduğu 

durumlarda, bu husus açıklanır. 

Raporlama döneminden sonraki düzeltme gerektirmeyen olaylar 

32.10. Raporlama döneminden sonraki düzeltme gerektirmeyen olayların her 

bir sınıfı için aĢağıdaki bilgiler açıklanır: 

a. Olayın niteliği ve 

b. Olayın tahmini finansal etkisi ya da böyle bir tahminin yapılamadığına 

iliĢkin açıklama. 

32.11. AĢağıda yer alan olaylar, dipnotlarda açıklanması gereken raporlama 

döneminden sonraki düzeltme gerektirmeyen olaylara örnek olarak verilmiĢtir. 

Açıklamalar raporlama döneminden sonra fakat finansal tabloların yayımı için 

onaylandığı tarihten önce öğrenilen bilgileri yansıtır: 

a. Önemli bir bağlı ortaklığın elden çıkarılması ya da önemli bir birleĢme 

gerçekleĢtirilmesi. 

b. Bir faaliyetin durdurulmasına yönelik planın açıklanması. 
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c. Önemli miktarda varlık alımları, elden çıkarmaları ya da elden çıkarma 

planları ya da önemli varlıkların devlet tarafından kamulaĢtırılması. 

d. Önemli bir üretim tesisinin yangın sonucu tahrip olması. 

e. Önemli bir yeniden yapılandırmanın duyurulması ya da uygulanmaya 

baĢlanması. 

f. Borçlanma araçlarının ya da özkaynağa dayalı finansal araçların ihraçları 

ve geri satın alımları. 

g. Varlık fiyatlarında ya da döviz kurlarında normal olmayan büyüklükte 

değiĢikliklerin meydana gelmesi. 

h. Dönem ve ertelenmiĢ vergi varlıkları ile borçları üzerinde önemli bir etki 

doğuracak Ģekilde vergi oranlarının değiĢmesi, yeni bir vergi kanunun 

çıkarılması ya da yeni bir vergi kanunu çıkarılacağının duyurulması. 

i. Önemli bir garantinin verilmesi gibi, önemli taahhütlere girilmesi ya da 

önemli koĢullu borçların doğması. 

j. Tamamen raporlama dönemi sonrasında meydana gelen olayların 

sonucunda önemli bir davanın baĢlaması. 
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EK 3:  

SERMAYE PĠYASASINDA BAĞIMSIZ DENETĠM STANDARTLARI 

HAKKINDA TEBLĠĞ, BĠLANÇO TARĠHĠNDEN SONRA ORTAYA ÇIKAN 

OLAYLAR
179

 

Tebliğ 

Sermaye Piyasası Kurulundan: 

Sermaye Piyasasında Bağımsız Denetim 

Standartları Hakkında Tebliğ 

(Seri: X, No: 22) 

 

YĠRMĠÜÇÜNCÜ KISIM 

Bilanço Tarihinden Sonra Ortaya Çıkan Olaylar 

Amaç  

MADDE 1 - (1) Bu Kısmın amacı, bağımsız denetçinin ve iĢletmenin bilanço 

tarihinden sonra ortaya çıkan olaylara iliĢkin sorumlulukları ile ilgili ilke, usul ve 

esasları belirlemektir.  

Kapsam  

MADDE 2 - (1) Bu Kısım, bilanço tarihinden sonra ortaya çıkan olayların 

bağımsız denetimine ve bağımsız denetim raporu tarihinden sonra ortaya çıkan olaylara 

iliĢkin bağımsız denetçinin ve iĢletme yönetiminin sorumluluklarına iliĢkin hükümleri 

içerir.  

Tanımlar  

MADDE 3 - (1) Bu kısımda geçen;  

                                                 
179

 http://www.spk.gov.tr/apps/teblig/displayteblig.aspx?id=295&ct=f&action=displayfile&ext=.pdf (EriĢim Tarihi 

28.10.2010). 

http://www.spk.gov.tr/apps/teblig/displayteblig.aspx?id=295&ct=f&action=displayfile&ext=.pdf
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a)  Bağımsız denetim raporu tarihi: Bağımsız denetçinin görüĢünü 

dayandırdığı yeterli ve uygun bağımsız denetim kanıtlarını elde ettiği tarihten önce 

olmamak koĢuluyla, bağımsız denetçinin finansal tablolara iliĢkin raporu için 

belirleyerek verdiği tarihi,  

b)  Bilanço tarihi: Bağımsız denetime tabi finansal tabloların kapsadığı 

dönemin son gününü (bilançonun düzenlendiği tarihi),  

c)  Bilanço tarihinden sonraki olaylar: Bilanço tarihi ve bağımsız denetim 

raporu tarihi arasındaki dönemde gerçekleĢen olaylar ile bağımsız denetim raporu 

tarihinden sonra ortaya çıkan hususları,  

ç)  Finansal tabloların onaylandığı tarih: ĠĢletmenin yetkili organlarının 

finansal tabloların dipnotlar da dahil olmak üzere tam set olarak hazırladığını ve bu 

finansal tablolara iliĢkin sorumlulukları üstlendiğini beyan ettiği tarihi,  

d)  Finansal tabloların yayımlanma tarihi: Bağımsız denetim raporu ve 

bağımsız denetime tabi tutulan finansal tabloların üçüncü kiĢilerin bilgisine sunulduğu 

tarihi ifade eder.  

BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

Bağımsız Denetim Raporu Tarihine Kadar GerçekleĢen Olaylar  

Bilanço tarihinden sonraki olayların bağımsız denetimi  

MADDE 4 - (1) Bağımsız denetçi, bilanço tarihinden sonraki olayların finansal 

tablolar ve bağımsız denetim raporu üzerindeki etkilerini göz önünde bulundurur.  

(2) Bağımsız denetçi, bağımsız denetim raporu tarihine kadar olan ve finansal 

tablolarda açıklama ya da düzeltme gerektirebilecek tüm olayların belirlendiğine dair 

yeterli ve uygun bağımsız denetim kanıtı sağlayacak bağımsız denetim tekniklerini 

uygular. Bu teknikler, bilanço tarihindeki hesap bakiyelerine dair bağımsız denetim 

kanıtı elde etmek için bilanço tarihinden sonra gerçekleĢen belirli iĢlemlere 

uygulanabilen rutin bağımsız denetim tekniklerine ek olarak yapılır. Ancak, bağımsız 
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denetçinin önceden uyguladığı bağımsız denetim tekniklerinin tatmin edici sonuçlar 

sağladığı tüm hususlarla ilgili olarak sürekli inceleme yapması gerekmeyebilir.  

Bilanço tarihinden sonraki olaylara uygulanacak bağımsız denetim 

teknikleri  

MADDE 5 - (1) Finansal tablolarda düzeltme ya da açıklama gerektiren 

olayların tespit edilmesine dair bağımsız denetim teknikleri, bağımsız denetim raporu 

tarihine mümkün olan en yakın tarihe kadar gerçekleĢtirilir ve genelde aĢağıdaki 

hususları içerir:  

a)  Bilanço tarihinden sonraki olayların tespitini sağlamaya yönelik olarak 

iĢletme yönetimi tarafından oluĢturulan yöntemlerin incelenmesi,  

b)  Bilanço tarihinden sonra gerçekleĢen genel kurul, yönetim kurulu, denetim 

komitesi ve icra komitesine ait toplantı tutanaklarının okunması, toplantılarda tartıĢılan 

ancak tutanağı henüz hazırlanmamıĢ konuların soruĢturulması,  

c)  ĠĢletmeye ait en son ara dönem finansal tabloları ile gerekli ve uygun 

olduğu takdirde, bütçe, nakit akımları ve diğer ilgili iĢletme yönetiminin raporlarının 

okunması,  

ç)  ĠĢletmenin avukatları ile dava ve iddialarla ilgili yapılan soruĢturmalar ya 

da daha önce yapılan yazılı ve sözlü soruĢturmaların geniĢletilmesi,  

d) Bilanço tarihinden sonra ortaya çıkan ve finansal tabloları etkileyebilecek 

herhangi bir olay olup olmadığına dair iĢletme yönetiminden bilgi talep edilmesi. 

ĠĢletme yönetiminden bilgi talep edilecek konulara iliĢkin olarak aĢağıdaki örnekler 

verilebilir:  

1)  Ġlk verilere ya da nihai olmayan verilere dayanılarak muhasebeleĢtirilmiĢ 

kalemlerin cari durumu,  

2)  Yeni teminatların, kredilerin, garantilerin olup olmadığı,  

3)  Varlık satıĢları ya da satıĢ planları olup olmadığı,  
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4)  Yeni hisse senedi ya da borç senedi ihracı yapılıp yapılmadığı ya da 

planlanıp planlamadığı ile birleĢme ya da tasfiye ile sonuçlanacak bir 

anlaĢma olup olmadığı ya da planlanıp planlanmadığı,  

5)  Devlet tarafından el konulan ya da yangın ya da sel gibi nedenlerle yok 

olan herhangi bir varlık olup olmadığı,  

6)  Risk alanları ve Ģarta bağlı durumlarla ilgili herhangi bir geliĢme olup 

olmadığı,  

7)  OlağandıĢı herhangi bir düzeltme kaydı verilip verilmediği,  

8)  ĠĢletmenin sürekliliği kavramı gibi finansal tablolarda kullanılan muhasebe 

politikalarının uygunluğu konusunda bağımsız denetçiyi Ģüpheye 

düĢürecek herhangi bir olayın gerçekleĢip gerçekleĢmediği ya da 

gerçekleĢme ihtimalinin olup olmadığı.  

Diğer bağımsız denetçilerin çalıĢmalarının gözden geçirilmesi  

MADDE 6 - (1) ġube, ofis ya da bağlı ortaklık gibi bir bölümün baĢka bir 

bağımsız denetçi tarafından bağımsız denetime tabi tutulması durumunda, bağımsız 

denetçi diğer bağımsız denetçinin bilanço tarihinden sonraki olaylara iliĢkin 

yöntemlerini göz önünde bulundurur ve bağımsız denetim raporunun planlanan tarihini 

diğer bağımsız denetçiye bildirir. 

Finansal tabloları önemli derecede etkileyecek olayların farkına varılması  

MADDE 7 - (1) Bağımsız denetçi finansal tabloları önemli ölçüde etkileyecek 

olayların farkına vardığında, bu olayların finansal tablolara gerektiği Ģekilde 

yansıtılarak, açıklanıp açıklanmadığını göz önünde bulundurur. 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

Bağımsız Denetim Raporu Tarihinden Sonra Ancak Finansal Tabloların 

Yayım Tarihinden Önce Ortaya Çıkan Olaylar  

Rapor tarihinden sonra ortaya çıkan olayların açıklanmasında 

sorumluluk  

MADDE 8 - (1) Bağımsız denetçinin, bağımsız denetim raporu tarihinden 

sonra finansal tablolarla ilgili herhangi bir soruĢturma yapma ya da bağımsız denetim 

teknikleri uygulama sorumluluğu yoktur. Bağımsız denetim raporu tarihinden finansal 

tabloların yayımlanacağı zamana kadar geçen sürede finansal tabloları etkileyebilecek 

hususlardan bağımsız denetçinin haberdar edilmesi iĢletme yönetiminin 

sorumluluğundadır.  

Bağımsız denetim raporu tarihinden sonra ortaya çıkan olayların 

değerlendirilmesi  

MADDE 9 - (1) Bağımsız denetçi, bağımsız denetim raporu tarihinden sonra 

ancak, finansal tabloların yayımlanmasından önce finansal tabloları önemli ölçüde 

etkileyebilecek bir hususu fark etmesi durumunda, finansal tablolarda herhangi bir 

değiĢikliğe ihtiyaç olup olmadığını gözden geçirerek konuyu iĢletme yönetimi ile de 

görüĢür ve gerekli iĢlemleri yapar.  

Finansal tablolarda gerekli düzeltmelerin yapılması durumunda bağımsız 

denetim  

MADDE 10 - (1) ĠĢletme yönetiminin finansal tabloları değiĢtirdiği 

durumlarda, bağımsız denetçi gerekli bağımsız denetim tekniklerini kullanarak iĢletme 

yönetimine değiĢtirilmiĢ finansal tablolara iliĢkin yeni bir rapor sunar. Yeni bağımsız 

denetim raporuna, değiĢtirilmiĢ finansal tabloların onaylandığı tarihten daha önceki bir 

tarih verilemez ve buna bağlı olarak, Tebliğin bu Kısmının “Bilanço tarihinden sonraki 

olaylara uygulanacak bağımsız denetim teknikleri” baĢlıklı maddesinde belirtilen 

bağımsız denetim teknikleri yeni bağımsız denetim raporu tarihine kadar uygulanır.  
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Finansal tablolarda gerekli düzeltmelerin yapılmaması  

MADDE 11 - (1) Bağımsız denetçinin değiĢtirilmesine gerek görmesine karĢın 

iĢletme yönetiminin finansal tabloları değiĢtirmediği ve bağımsız denetim raporunun 

iĢletmeye henüz teslim edilmemiĢ olduğu durumlarda, bağımsız denetçi Ģartlı ya da 

olumsuz görüĢ bildirir.  

(2)  Bağımsız denetçinin değiĢtirilmesine gerek görmesine karĢın iĢletme 

yönetiminin finansal tabloları değiĢtirmediği ve bağımsız denetim raporunun iĢletmeye 

teslim edilmiĢ olduğu durumunda, bağımsız denetçi, finansal tabloların ve bağımsız 

denetim raporunun kamuya açıklanmaması için iĢletme yönetiminden en üst seviyede 

sorumlu kiĢiyi yazılı olarak uyarır. Finansal tablolar ve bağımsız denetim raporu, bu 

uyarıya karĢın açıklanırsa, bağımsız denetçi, Kurul ve ilgili borsaya konu hakkında 

ivedilikle bilgi vermek sureti ile gerekli önlemleri alır.  

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

Finansal Tablolar Yayımlandıktan Sonra Ortaya Çıkan Hususlar ve 

Sermaye Piyasası Araçlarının Halka Arzı  

Finansal tablolar yayımlandıktan sonra bağımsız denetçinin sorumluluğu  

MADDE 12 - (1) Finansal tablolar yayımlandıktan sonra, bağımsız denetçinin 

finansal tablolarla ilgili herhangi bir soruĢturma yapma yükümlülüğü yoktur.  

(2)  Bağımsız denetçi, finansal tablolar yayımlandıktan sonra, bağımsız 

denetim raporu tarihinde mevcut olan ve o tarihte bilinseydi bağımsız denetçinin raporu 

gözden geçirip değiĢtirmesini gerektirebilecek bir hususu fark etmesi durumunda, 

finansal tabloların değiĢtirilmesi gerekip gerekmediğini gözden geçirir, konuyu iĢletme 

yönetimi ile tartıĢır ve duruma uygun önlemleri alır.  

(3)  ĠĢletme yönetiminin finansal tabloları gözden geçirip değiĢtirmesi 

durumunda, bağımsız denetçi duruma uygun bağımsız denetim tekniklerini uygular, 

daha önce yayımlanmıĢ finansal tabloları ve bağımsız denetim raporunu alan kiĢilerin 
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durumdan haberdar edilmesine yönelik iĢletme yönetiminin aldığı önlemleri inceler ve 

değiĢtirilmiĢ finansal tablolar üzerine yeni bir rapor hazırlar.  

(4)  Yeni bağımsız denetim raporu, ilgililerin dikkatine sunulması gerekli 

görülen hususlar paragrafını içerir, bu paragrafta daha önceden yayımlanmıĢ finansal 

tablolar ve bağımsız denetim raporundaki değiĢikliklerin nedenlerinin daha detaylı 

olarak anlatıldığı rapor notuna atıfta bulunulur. Yeni bağımsız denetim raporunun tarihi 

düzeltilmiĢ finansal tabloların onaylandığı tarihten daha önceki bir tarih olamaz ve buna 

bağlı olarak önceki maddelerde belirtilen bağımsız denetim teknikleri yeni bağımsız 

denetim raporu tarihine kadar uygulanır.  

(5)  ĠĢletme yönetimi, daha önce yayımlanmıĢ finansal tabloları ve bağımsız 

denetim raporunu alan kiĢileri konuyla ilgili bilgilendirmek için gerekli önlemleri almaz 

ve bağımsız denetçinin finansal tabloların değiĢtirilmesini gerekli görmesine karĢın 

finansal tabloları değiĢtirmezse, bağımsız denetçi iĢletme yönetiminde en üst seviyede 

sorumlu kiĢiyi bağımsız denetim raporuna itimat edilmemesi için gerekli önlemleri 

alacağına dair uyarır.  

Yeni bağımsız denetim raporu düzenlenmesini gerektirmeyen durumlar  

MADDE 13 - (1) Ġzleyen döneme ait finansal tabloların yayımlanmasının çok 

yakın olduğu ve yeterli açıklamaların yeni finansal tablolarda yapılacağı durumda, 

finansal tabloları değiĢtirerek yeni bir bağımsız denetim raporu yayımlamak gerekli 

olmayabilir.  

Sermaye piyasası araçlarının halka arzı  

MADDE 14 - (1) Sermaye piyasası araçlarının halka arzında, bağımsız 

denetçinin halka arz tarihine kadar ilave bağımsız denetim tekniklerini uygulaması 

gerekebilir. Bu teknikler, Tebliğin bu Kısmının “Bilanço tarihinden sonraki olaylara 

uygulanacak bağımsız denetim teknikleri” baĢlıklı maddesinde belirtilen bağımsız 

denetim tekniklerinin halka arz tarihine kadar uygulanmasını ve izah namede yer alan 

bilgilerin bağımsız denetçi tarafından, bağımsız denetimi yapılan finansal bilgilerle 

tutarlı olup olmadığının değerlendirilmesini içerir.   
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